
Festiwal TV „Złota Praga“

Telewizje 37 krajów - w tym 21 
europejskich i 10 azjatyckich uczest 
niczq w otwartym 5 bm. w stolicy 
Czechosłowacji 23 Międzynarodo* 
wym festiwalu Telewizyjnym „Złota 
Praga". W ciągu 7 dni jury obejrzy 
i oceni 33 telewizyjne filmy, spek­
takle i widowiska dramatyczne oraz 
29 programów muzycznych.

Szturm
na Złotq Świątynię

Ok. 200 ekstremistów sikhijskich 
dokonało w środę szturmu na Zło- 
tq Świątynię Sikhów w Amritsarze 
(Pendżab) w celu „uwolnienia" te­
go sanktuarium spod kontroli armii 
indyjskiej. Wojsko zajęło Złotą Świą 
tynię w wyniku operacji przeprowa 
dzonej 5 i 6 czerwca 1984 r. Na­
pastnicy zdążyli przed przybyciem 
w godzinę później oddziałów poli­
cji uśmiercić jednego ze strażników 
świątyni.

Konfiskata 
220 kgłieroiny

Policja holenderska poinformowa 
ła o skonfiskowaniu w ub. tygod­
niu w Rotterdamie rekordowej ilości 
220 kg czystej heroiny wartości ok. 
19 min doi. Jest to absolutny re­
kord jednorazowego przechwycenia 
heroiny w Europie Zachodniej.

lÄÄBÜi
W niedzielę otwarcie 
58 MTP

Setki wagonów kolejowych i du­
żych samochodów ciężarowych przy 
wozi codziennie do Poznania róż­
ne towary, które eksponowane bę­
dą przez 39 państw na 58 Między 
narodowych Targach Poznańskich. 
Będą one otwarte w niedzielę 8 
bm. na terenach targowych. Trwają 
„non-stop" proce nad urządzeniem 
stoisk targowych.

Giełda pracy
dla absolwentów uczelni

Giełda pracy dla absolwentów 
uczelni odbyła się 5 bm. w Szczeci 
nie. Działacze szczecińskiej organ! 
zacji ZSP zaprosili na nią przed­
stawicieli 150 różnych branż Porno 
rza Zachodniego z województw 
szczecińskiego, koszalińskiego, go­
rzowskiego i pilskiego. Przejechali 
delegaci z 48 zakładów oferujący 
150 miejsc pracy, możliwości były 
większe - giełdę potraktowano jed 
nak jako wstępny sondaż możli-

Dni Krakowa

Pochodem i harcami Lajkonika 
na historycznej trasie wiodącej 
spod klasztoru Norbertanek na Sal 
walorze do Rynku Głównego rozpo­
częły się wczoraj mające już 50-let 
nią tradycję Dni Krakowa. Te­
goroczne 10-dniowe jubileuszowe 
święto przebiegać będzie pod zna­
kiem dziesiątek imprez teatralnych, 
muzycznych, konkursów, kiermaszów, 
wystaw i zawodów sportowych.

Błędy ojców 
przestrogą.

sluźą dzieciom za 
{Cyprian Godebski)

Imieniny — Pauliny, Norberta 
184* —- rozpoczęło się lądowanie 

wojslk, alianckich, w Norman 
dii

Światowy Dzień Ochrony Środowisko

Centralna akademia w Kołobrzegu
(Inf. wł.) „Zgromadziła nas tutaj wspólna troska

0 zachowanie dla nas i przyszłych pokoleń skar­
bów ojczystej przyrody”. Tymi słowami zagaił
1 sekretarz KW PZPR w Koszalinie Eugeniusz Ja 
kubaszek centralna akademię Światowego Dnia 
Ochrony Przyrody, jaka odbyła się wczoraj w Ko-

I sekretarz KW PZPR powitał 
przybyłych na akademię gości, a 
wśród nich wiceprezesa Naczel­
nego Komitetu ZSL i wicepre­
miera rządu PRL Józefa Koziola, 
ministra ochrony środowiska i 
zasobów naturalnych Stefana Ja 
rzębskiego, z-cę kierownika Wy­
działu Ekonomicznego KC PZPR 
Andrzeja Dobruckiego oraz prze 
wodniczącą sejmowej Komisji 
Cchrohy Środowiska i Zasobów 
Naturalnych Bożenę Hager-Ma- 
łecką.

Referat okolicznościowy wygło 
sił minister Stefan Jarzębski. Ni­
cią przewodnią jego wystąpienia 
były dwie prawdy: pierwsza — 
że ochrona środowiska natural­
nego jest obecnie jednym z naj 
ważniejszych problemów, jakie 
stoją do rozwiązania przed świa 
tową społecznością tuż za ko-

(dokończenie na str. 2)

łobrzegu w sali kina „Kalmar”. Podkreślił następ­
nie, że wybór miejsca tegorocznych ogólnopol­
skich obchodów świadczy o znaczeniu, jakie przy 
wiązuje się do naturalnych walorów wybrzeża 
morskiego, będącego miejscem wypoczynku milio 
nów Polek i Polaków.

Minister Jarzębski dekoruje złotymi odznakami „Zasłużony dla Ochro­
ny Środowiska i Zasobów Naturalnych" prof. Tadeusza Jednorała i kpt. 
ż. w. Walentego Milenuszkina (pierwszy z prawej).

Fot. Kazimierz Ratajczyk

Proletariusze wszystkich krajów łączcie sięI
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Konkursowe recytacje
(Inf. wł.) Kołobrzeg. Najpierw (4 bm.) byl koncert łotewskiego *e- 

społu pieśni i tańca {dedykowany wszystkim uczestnikom tegorocz­
nego XVII Ogólnopolskiego Konkursu Recytacji Poezji i Prozy Ro­
syjskiej i Radzieckiej. Wczoraj 1(5 bm.) centralne eliminacje otworzył 
przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego TPPR BOLESŁAW BIE­
LAN KIEW1CZ.

Sekretarz generalny Zarządu 
Głównego TPPR Stefan Na­
wrot życzył wszystkim, ucze­
stnikom wspaniałych wra­
żeń i przeżycia niezapomnia­
nych chwil. W inauguracji wzię­
li udział przedstawiciele władz

politycznych i administracyjnych 
woj. koszalińskiego i Kołobrze­
gu.

Recytatorzy z miejscowego Ze 
społu Szkół Ogólnokształących za

(dokończenie na str. Jł)

Delegacja Sejmu
w Chinach

Pekin (PAP). Na zaproszenie O- 
gólnochińskiego Zgromadzenia
Przedstawicieli Ludowych przybyła 
w czwartek do Pekinu delegacja 
Sejmu PRL z marszałkiem Roma­
nem Malinowskim na czele. Jest to 
pierwsza od czasu nawiązania 
przez Polską Rzeczpospolitą Ludo­
wą i Chińską Republikę Ludową w 
październiku 1949 r. stosunków dy­
plomatycznych, wizyta polskiej dele­
gacji sejmowej w Chinach. Parla­
mentarzyści chińscy gościli w Pol­
sce w połowie czerwca ubr.

Podczas pobytu w ChRL delega­
cja Sejmu przeprowadzi rozmowy z 
przedstawicielami chińskiego życia 
politycznego, w tym z deputowany­
mi do OZPL.

Na lotnisku w Pekinie delegację 
Sejmu powitał wiceprzewodniczący 
Stałego Komitetu (prezydium) Ogól 
nochińskiego Zgromadzenia Przed­
stawicieli Ludowych, Ye Fei.

Spotkania z delegatami 
na X Zjazd PZPR

(Inf. wł.) Nastał gorący czas pracy delegatów na X Zjazd. Ucze­
stniczą oni w spotkaniach w zakładach pracy, redakcyjnych son­
dach, zbierają opinie i wnioski, rozmawiają z ludźmi pracy Pomo­
rza Środkowego. Jedno z takich spotkań odbyło się ostatnio w PGR 
Połczyn Zdrój. Załoga spotkała się z WŁADYSŁAWĄ DZIEKAŃ­
SKĄ, robotnicą PGR Pobłocie Wielkie.

Była to rozmowa o sprawach 
przedsiębiorstwa, regionu, kraju. 
W rzeczowej, ale równocześnie 
krytycznej dyskusji, nie ograni 
czano się wyłącznie do zapisów 
zawartych w dokumentach par­
tyjnych: projekcie Programu par 
tii, Tezach zjazdowych, a roz­

szerzano je o sprawy bieżące, 
nurtujące ludzi pracy. Mówiono 
o postępującej dekapitalizacji 
majątku trwałego, spadku zatrud 
nienia w rolnictwie uspołecznio­
nym, nie rekompensowanym tech

(dokończenie na str. 2)

Rozrhowy „Głosu"

Dziś dyżurują 
delegaci na X Zjazd
Dziś na opinie, uwagi i przemyślenia Czytelników przy tele­

fonach w rejonowych ośrodkach pracy partyjnej w Kołobrzegu 
i Lęborku oczekiwać będą w godz. 11—14 delegaci na X Zjazd 
partii i dziennikarze „Głosu Pomorza”.

W Kołobrzegu pod tel. 237-49 dyżurować będą: Elżbieta Niedź­
wiadek — sekretarz KZ PZPR w PŻB, Elżbieta Maślach — rol­
nik z Byszewa i Ryszard Klimczak — szyper z PPiUR „Barka”.

W Lęborku pod tel. 224-72 dyżurują: Grażyna Pokuć — rol- 
niczka z Potęgowa, Jerzy Pudłowski — dyr. Słupskiego Przedsię­
biorstwa Budowlanego,
Za tydzień kolejna sonda w Szczecinku i Człuchowie. (mir)

Rada Społeczno- 
Gospodarcza
opiniuje projekt
planu 5-latki

Zaopiniowaniu wstępnego projektu 
Narodowego Planu Społeczno-Gos 
podarczego na lata 1986-1990 po­
święcone było 5 bm. posiedzenie 
Rady Społeczno-Gospodarczej przy 
Sejmie, odbywające się z udziałem 
przedstawicieli rządu oraz eksper­
tów. Rozpatrywany był projekt opi­
nii rady, przygotowany przez powo­
łany wcześniej zespół roboczy. W 
projekcie tym stwierdza się m.in., 
iż realizacja głównego celu pla­
nu 5-letniego - jakim jest utrwala­
nie zdolności gospodarki narodo­
wej do zróżnicowanego i efektyw­
nego rozwoju — będzie zadaniem o

(dokończenie na str. 2)

Komunikat 
komisji rządowej

5 bm. na kolejnym posiedze­
niu zebrała się komisja rządowa 
pod przewodnictwem wicepre­
miera Zbigniewa Szałajdy. Omó 
wieno aktualną sytuację radiolo 
giczną w Polsce. Na podstawie 
danych i analiz Centralnego La 
boratorium Ochrony Radiologicz 
nej, Instytutu Meteorologii i Go 
spodarki Wodnej, wojsk chemicz 
nych oraz stacji sanitarno-epide 
miologicznych stwierdzeno, że 
wyniki obecnych pomiarów po­
twierdzają normalną sytuację ra 
diiologiczną w kraju.

Rozpatrzono projekt raportu 
komisji rządowej. Szczególną u 
wagę zwrócono na tę część ra­
portu, która będzie zawierać 
wnioski zmierzające do do'kona 
lenia ochrony radiologicznej kra 
ju i zapewnienia skutecznej o- 
chrony zdrowia obywateli, (PAP)

Większy import samochodów
Przewiduje się, że w tym ro­

ku import samochodów osobo­
wych z państw socjalistycznych 
będzie znacznie większy niż w 
1985 r. Jeśli wszystkie zamierzę 
nia spółki „Polmot” zostaną zrea 
lizowane, to kupi ona przeszło 
25 tys. samochodów, czyli o ok. 
7 tys. więcej niż w ubr. Chodzi 
tu zwłaszcza o import sam och o 
dów radzieckich. W tym roku

mamy zakupić ok. 7 tys. ład 
2105 i 21072. czyli o ok. 4 tys 
więcej niż w zeszłym roku oraz 
1 tys. zaporożców. W ubr. spro­
wadziliśmy z Rumunii 500 sztuk 
dacii. 1310, natomiast na ten rok 
nie podpisano żadnego kontrak­
tu. Otrzymamy natomiast 1500
samochodów terenowo-osoibowych
„Aro” wykorzystywanych przez 
wiele przedsiębiorstw. (PAP)

Europejczycy krytykują politykę USA
Z 882 — postanowieniem konwencji 

heskiej określono granicę 
wód terytorialnych od 3 mil 
morskich

1875 — urodził się Tomasz Mann, 
pisarz niemiecki

Wschód słońca o 4.17, zachód o 
20.52.

-a*
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Nadal nie widać oznak poprawy 
pogody. Dziś ma być w naszym re 
glonie zachmurzenie duże, prze­
lotne opady deszczu. Temperatu­
ra od 0 do 12 stopni. Wiatr dość 
silny z kierunków północnych.

(par)

W Bejrucie nieco
Bejrut (PAP). W środę w po­

łudniowo-zachodniej części Bejru 
tu trwały walki między milicją 
szyickiej organizacji „Amal” a 
bojownikami palestyńskimi w re 

jonie 3 obozów palestyńskich. Wed 
ług policji libańskiej, zginęły 3 
osoby, a 11 zostało rannych.

Demokratyczny Front Wyzwolę 
nia Palestyny zaapelował do Or 
ganizacji Narodów Zjednoczo­
nych i Międzynarodowego Komi 
tetu Czerwonego Krzyża o rato-

V. anie rannych Palestyńczyków 
z obozów Safora, Szatila i Burz 
Barażneh.

Jak już podawaliśmy, na po­
czątku tygodnia doszło w Bejru 
cie zachodnim do gwałtownych 
walk między milicją „Amalii” a 
bojownikami świnickiej organiza 
cji „Ruch 6 lutego”. W wyniku 
tych walk, jak podała w środę 
wieczorem policja, śmierć ponio 
sio 45 osób, 177 zostało rannych, 
a 21 osób zaginęło.

Czy skończą się kłopoty z Chlebem?
(Inf. wl.). Dwa dni, 4 i 5 bm., 

przebywała w woj. koszalińskim 
Komisja Produkcji Rady Nadzór 
czej „Społem” Centralnego Zwiąż 
ku Spożywców, z wiceprezesem 
Zarządu CZSS, Dionizym Ku kie­
rem. Goście zwizytowali bazę 
produkcyjną powszechnych spół­
dzielni spożywców w Koszalinie, 
Białogardzie, Połczynie Zdroju i 
Kołobrzegu, zapoznając się z wa­
runkami bhp, technicznym stanem 
maszyn i urządzeń oraz możliwoś 
ciami produkcyjnymi poszczegól­
nych placówek. Interesowali się 
zwłaszcza nowymi obiektami, wy 
budowanymi bądź zmodernizowa

nymi w ostatnich dwóch latach 
w ramach rządowego programu 
rozwoju piekarnictwa. Zapoznali

Okiem Rady Nadzorczej 
CZSS „Społem”

się także z zamierzeniami inwe 
stycyjnymi i modernizacyjnymi w 
tej dziedzinie, na lata 1986—1990.

Komisja wysoko oceniła dotych 
czasowe przedsięwzięcia koszaliń­
skich społemowców, podkreślając 
ich gospodarskie, nacechowane

perspektywicznym myśleniem dzia 
łanie. Przykładem jest m. in. wy 
budowanie nowej piekarni w Poł 
czynie Zdroju. Obecnie wypieka 
ona wspaniałe pieczywo systemem 
tradycyjnym, w dwóch piecach 
ceramicznych, ale inwestor — li 
cząc się z ewentualnością zmia­
ny metody produkcji — pozosta­
wił tu miejsce na duże piece ze 
zmechanizowaną linią produkcyj­
ną. Na placu po dawnej żwirów 
ni, gdzie w marcu ub. roku od­
dano do użytku tę piekarnię, roz­
pocznie się niebawem budowa

(dokończenie na str. *?)

Paryż (PAP). Jak informuje ukazujący się w 
Paryżu dziennik „International Herald Tribune”, 
decyzja Stanów Zjednoczonych w sprawie odstą­
pienia od postanowień rad.ziecko-amery,kańskiego 
układu w sprawie ograniczenia zbrojeń SALT 2, 
wywołuje rosnącą falę krytyki ze strony zachod­
nioeuropejskich sojuszników Waszyngtonu.

W opublikowanej w dzienniku, dłuższej analizie 
poświęconej temu tematowi, stwierdza się, że wie 
lu zachodnioeuropejskich dyplomatów, polityków 
i komentatorów wyraża głębokie zaniepokojenie z 
powodu ryzykownego stanowiska Białego Domu w

tak ważnej dla zachowania światowego pokoju 
sprawie. Decyzja rządu amerykańskiego odzwier­
ciedla prawdziwe oblicze kursu politycznego igno 
rującego wszelkie opinie sojuszników z Paktu Pół 
noenoatlantyckiego po tej stronie Atlantyku — 
podkreśla dziennik.

W artykule „International Herald Tribune” pod­
kreśla się, że wielu polityków NATO zwró­
ciło się z apelem do rządu amerykańskiego 
o trzymanie się postanowień zawartych w radzisc- 
ko-amerykańśkim porozumieniu SALT 2.

Kiedy nadchodzi sezon wczasowy piekarnia 
„GS” w Ustroniu Morskim musi podwoić produk­
cję chleba o 100 proc. Świeże pieczywo trzeba 
dostarczyć nie tylko do placówek handlowych ale 
i domów wczasowych, sklepów sezonowych i pry 
watnych stołówek. Codziennie piekarnia wypieka 
przeszło 6 ton pieczywa. (pat)

Na zdjęciach:
1. Elżbieta Salom jest uczennicą Technikum 

Spożywczego w Bydgoszczy. Odbywa tu swoją 
praktykę zawodową.

2. piekarz Adam Góralski
3. Paweł Grochowski przy wypieku chleba.

Fot. Jerzy Patan



Str. 2 GŁOS POMORZA 1986 - 06 - 06

Wizyta Zb. Messnera 
w woj. wrocławskim

W woj. wrocławskim przeby­
wał wczoraj premier Zbigniew 
Messner. W godzinach rannych 
odwiedził on największą w kra­
ju, nowo wybudowaną, wytwór­
nię plastrów farmaceutycznych 
w zakładach „Chemitex”, w e 
Wrocławiu. Do końca br. służba 
zdrowia i apteki otrzymają 800 
tys. m kw. plastrów najwyższej 
jakości. Z czasem wrocławska 
wytwórnia dostarczać będzie 
rocznie ponad 4 min m kw. pla­
strów w 37 odmianach.

Z kolei Zb. Messner odwiedził 
Wrocławskie Zakłady Elektro­
niczne „Elwro”, gdze zapoznał się 
z wydziałami produkcji kompute 
rów i mikrokomputerów. Premie 
ra poinformowano o przedsię­
wzięciach podjętych w celu przy 
spieszenia rozwoju produkcji no

woczesnych komputerów dla po 
trzeb naszej gospodarki i na 
eksport.

Kontynuując odwiedziny w 
woj. wrocławskim, Z. Mes-ner 
przybył do Kobierzyc, gdzie dzia 
la największa w kraju Stacja Ho 
dowli Roślin specjalizująca s.ę 
w rozwoju intensywnych odmian 
pszenicy ozimej i kukurydzy.

Na zakończenie wizyty w woj. 
wrocławskim, Z. Messner spotkał 
się w Komitecie Wojewódzkim 
PZPR z aktywem spoieczno-poli- 
tycznym i gospodarczym regionu. 
Premier przedstawił najważniej­
sze aktualne kierunki poi tyki 
gospodarczej rządu ze szczegól­
nym uwzględnieniem problema­
tyki dotyczącej reformy gospo­
darczej. Odpowiedział także na 
liczne, skierowane do niego py­
tania. (PAP)

Konkursowe
(dokończenie ze str. 1)

dedykowali laureatom wojewódz 
kich eliminacji z całej Polski 
specjalnie przygotowany mon­
taż poetycki.

Prezentacje konkursowe rozpo 
częła Małgorzata Bartkowska z
Nowego Sącza „Historią N.ebies 
ką” G. Wede.

W godzinach wieczornych w 
Klubie Międzynarodowej Prasy 
i Książki w Kołobrzegu otwarto 
wystawę wydawnictw radziec­
kich, przygotowano kiermasz 
książek. Tu także odbyło się 
spotkanie z twórcami ze Związ­
ku Radzieckiego, gośćmi tegorocz

nego konkursu: Anatolijem Iwa 
nowiczem Kodru — poetą i reżyse 
rem filmowym, członkiem Zwiąż 
ku Pisarzy Radzieckich Mo'da- 
wii oraz z Jurijem Aleksandro­
wiczem Sierdiukiem — sekreta­
rzem odpowiedzialnym Kijowskie 
go Związku Literatów Ukrainy.

Goście z ZSRR wezmą udział 
w pracach komisji oceniających, 
W tym roku, jak już informowa 
liśmy jury przewodniczyć będzie 
doc. dr Florian Nieuważny — 
pracownik naukowy Uniwersyte­
tu Warszawskiego oraz Mieczy­
sław Statkiewicz — kurator oś­
wiaty i wychowania w Koszali­
nie. (ar)

Kary za zniszczenia Przemytnik stanie
w pociągu przed sądem

Funkcjonariusze MO ze Szczecina 
zatrzymali trzech pracowników Fabry 
ki Narzędzi w Pabianicach podróżu­
jących służbowo do Kołobrzegu, gdzie 
w zakładowym ośrodku wypoczynko­
wym mieli wykonać zlecone prace re 

. mon $ o wp-jh gpna.w.c z e. Wą|}iscyWJ4łvJl 
nietrzeźwi, wszczynali w pociągu 
awantury, zniszczyli Wyposażenie wa 
gonu. ;; „..u .

Wandale przewiezieni zostali do Izby 
wytrzeźwień — następnie w trybie 
przyspieszonym odpowiadali przed 
szczecińskim Sądem Rejonowym. Sąd 
skazał Romana J. braci Jana i Lesz­
ka R. na kary po V roku pozbawie­
nia wolności z zawieszeniem wykona 
nia kary przez 2 lata, po 10 tys. zł 
grzywny, i po 30 tys. 2ł tzw. nawiąz­
ki na rzecz PKP oraz Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci.

Sąd zarządził ponadto opublikowa 
nie treści wyroku w zakładzie pracy 
oskarżonych. (PAP)

W pociągu relacji Gdynia - Ber 
lin podczas postoju w Szczecinie 
w jednym z przedziałów znalezione 
skarb — 724 srebrne monety - ,wsz 
We vśprze8 światowe'
Były wśród nich polskie dziesięcio 
źłdtówMf rftełftłie«^ móW/Hbsyl 
skie kopiejki. Ogólna ich wartoś 
- według oficjalnej wyceny - w 
niosła ponad milion złotych. Ja 
się okazało, właścicielem skarb 
był Polak Tadeusz K. pracujący v 
NRD i tam na stałe mieszkając 
na prawach wynikających z pa 
szportu konsularnego. Tadeusz I* 
został aresztowany. (PAP)

kiiilMl^ostaftnraj chwili 4
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■ POD PRZEWODNICTWEM gen. armüt F. Siwickiego obradowało 
Prezydium Rady Głównej Przyjaciół Harcerstwa.

Oceniono stan przygotowań do harcerskiej akcji letniej 1986. W róż­
nych formach wypoczynku weźmie udział prawie 400 tys. zuchów, har­
cerzy i kadry instruktorskiej. Ponaidto ok. 335 tys. dzieci i młodzieży 
uczestniczyć będzie w Imprezach organizowanych w miejscu zamiesz­
kania.

H 'NiA POLIGONIE w Nevadzie przeprowadzono piątą w tym reku 
próbę z bronią jąidrową, o jakiej oficjalnie poinfonmówało Ministerstwo 
Energetyki USA i 19 od czasu ogłoszenia przez ZiSRsR 6 sierpnia 1983 r. 
jednostronnego moratorium na wszelkiego rodzaju wybuchy jądrowe.

W BRUKSELI rozpowszechniono oświadczenie Międzynarodowego 
Zrzeszenia Prawników — Demokratów, potępiające władze połudnlowo- 
koreańskie za prowadzoną przez nie politykę represji wobec sił opozy­
cyjnych, w tym wobec studentów i zwolenników zmiany konstytucji 
kraju.
■ AGENCJA UPI pisze, że amerykański działacz społeczny M. Sny­

der zawiesił głodówkę protestacyjną, którą rozpoczął w ubiegłą nie­
dzielę demonstrując przeciwko wstrzymaniu pr*ez rząd USA wypłaty 
.niezbędnych funduszów na remont schroniska dla bezdomnych. Obiet­
nica rządu wypłacenia części potrzebnych pieniędzy spowodowała za­
wieszenie głodóWkr

■I SPECJALNE ODDZIAŁY policji ubrane w kuloodporne kamizel­
ki i wyrzutnie granatów z gazem łzawiącym przypuściły szturm na 
jeden z domów w centrum Sztokholmu, z którego wysiedlono loka­
torów w celu urządzenia w nim luksusowych mieszkań. Budynek, któ­
ry od dłuższego czasu nie był poddawany remontom, zajęła lOO-osobowa 
grupa młodzieży pozbawionej mieszkań.

Czy skończą się kłopoty
(dokończenie ze str. 1)

masarni (o zdolności produkcyj­
nej 3 ton dziennie) — przy wyko 
rzystaniu wytwarzanych na miej 
scu elementów budowlanych. W 
przyszłości tna tutaj powstać ca­
ła baza produkcyjna, połczyńskiej 
PSS „Związkowiec”, w pełni speł 
niająca potrzeby mieszkańców te 
go miasta.

Przed dwoma laty rozpoczęto 
produkcję pieczywa drobnego w 
piekarni PSS „Jedność” w Biało 
gardzie. Ostatnio ido dziewięciu 
dotychczas wypiekanych gatun­
ków doszły dwa rodzaje poszuki­
wanej chałki. Zdolność produk­
cyjna taj piekarni wynosi 
12 ton dziennie, obecnie jednak 
wykorzystuje się tu tylko jeden 
piec, drugi pozostawiając w rezer 
wie. Zostanie on uruchomiony la 
tern, by zaspokoić zwiększone w

tym okresie potrzeby Kołobrzegu. 
W Białogardzie — co warto za­
znaczyć — aż połowa pieczywa 
pochodzi z piekarń prywatnych.

Nie najlepszą kondycją, mimo 
zakończonej ledwie dwa lata te­
mu modernizacji, cieszy się pie­
karnia nr 1 PSS „Pionier” w Ko 
szalinie. Chodzi o stan technicz­
ny automatycznej linii do produk 
cji bułek typu kajzerki. Polubili 
je już mieszkańcy miasta i przy 
zwyczaili do niemal ciągłej ich 
obecności w sklepach. Tymcza­
sem z przyczyn technicznych 
coraz częściej owa ciągłość się 
rwie.

W sumie realizacja programu 
rozwoju piekarnictwa w Koszaliń 
skiem przebiega — w odróżnie­
niu od niektórych innych regio­
nów kraju — w zadowalającym 
tempie. Poza obiektami zł ust rowa 
nymi przez Komisję Produkcji 
CZSS, przybyła województwu uru

Światowy Dzień Ochrony Środowiska

delegatami
(dokończenie ze str. 1)

(dokończenie ze str. 1)

niecznością zapobieżenia wojnie 
nuklearnej; druga — że troska
0 czystość środowiska i rozsądne 
gospodarowanie zasobami natu­
ralnymi stały się w dzisiejszych 
czasach podstawowym kryterium 
racjonalnego wytwarzania dóbr 
służących człowiekowi. Mówca 
podkreślił, że do problemu tego 
z pełną odpowiedzialnością po­
winniśmy podchodzić wszyscy: 
władze państwowe i terenowe, 
kierownictwa przedsiębiorstw i 
każdy obywatel z osobna.

Wicepremier Józef Kozioł w 
imieniu politycznego i państwo­
wego kierownictwa naszego kra 
ju złożył wyrazy podziękowania
1 uznania działaczom ochrony 
środowiska, podkreślając znacze­
nie inicjatyw podjętych i realizo 
wanych przez władze, naukow­
ców. przedsiębiorstwa i społe­
czeństwo województwa koszaliń­
skiego. Zapewnił, że PZPR wraz 
l ZSL i SD nie będą szczędzić 
wysiłków w przygotowywaniu 
i realizacji Narodowego Progra­
mu Ochrony Środowiska do ro­
ku 2010.

Na zakończenie oficjalnej częś 
ci akademii odbyła się ceremo­
nia wręczenia niedawno ustano­
wionych honorowych odznak 
„Zasłużony dla Ochrony Środo­
wiska i Zasobów Naturalnych” 
(przypomnijmy, że pierwsze tego 
rodzaju wyróżnienia wręczone 
zostały przedwczoraj 4 bm. pod-' 
czas makroregionalnej konferen­
cji w Koszalinie). Wśród działa­
czy wczoraj udekorowanych 
srebrnymi odznakami znaleźli 
się: prof. Kazimierz Berliński i 
doc. dr Józef Malej — pracow­
nicy dydaktyczni WSInż. w Ko-^ 
szalinie, prof. Andrzej Rzymkow 
ski — emerytowany pracownik 
dydaktyczny tejże uczelni, Wac 
ław Geiger — b. przewodniczą­
cy Komisji Zdrowia, Opieki Spo 
łecznej i Ochrony Środowiska 
WRN w Koszalinie, Andrzej Kot 
i Grzegorz Czyż — dyrektor i 
technolog PGR Koczała w woj. 
słupskim, Stanisław Szała — dy 
rektor Koszalińskiego Ośrodka 
Naukowo-Ba da v^föego, Janusz 
Szeląg — dyrektor Przedsiębior 
stwa WiK w Kołobrzegu oraz 
nasz redakcyjny kolega red. Mi­
rosław Krom.

Akademię zakończyła bogata 
część artystyczna w wykonaniu 
zespołów dziecięcych i młodzie­
żowych. (jap)

Przedstawiciele władz zwiedzają te- 
ren budowanej oczyszczalni.

Fot. K. Katajczyk

nicznym uzbrojeniem produkcji. 
Trudności finansowe przedsię­
biorstw rolnych powodują decy­
zje o wycofaniu dotacji dla_ go­
spodarki komunalnej i mieszka­
niowej, o pozbawieniu PGR czę 
ści odpisów amortyzacyjnych,

W dyskusji sporo miejsca po­
święcono sprawom społeczno-za­
wodowym, związkowym, potrzebie 
^poprawy jakości maszyn rolni­
czych, zwiększania puli materia 
łów dla budownictwa mieszkanio 
we go.

Delegatce na X Zjazd PZPR, 
Władysławie Dziekańskiej nie 
obce są problemy uspołecznione­
go rolnictwa. Pracuje w PGR, 
kieruje pracą organizacji partyj 
nej, udziela się społecznie. Cie­
szy się dobrą opinią i zaufa­
niem środowiska. Zebrane spo­
strzeżenia poszerzają — jak po 
wiedziała — jej znajomość prob 
lemów ludzi rolniczego trudu. 
Wykorzysta je w pracy przed- 
z jazd owej.

Podobne spotkania odbędą się 
w Połczynie Zdroju również w 
ZNMR, w środowisku oświaty, a 
także z aktywem kobiecym. (Ib)

W ONZ: Krytycznie o żądaniach 
administracji amerykańskiej

Nowy Jork (PAP). W Nowym 
Jorku wznowił pracę komitet
ONZ ds. kontaktów z państwem 
— gospodarzem (tj. z USA). Oma 
wiane są samowolne poczynania 
Stanów Zjednoczonych w stesun 
ku do stałych przedstawicielstw 
przy ONZ ZSRR i innych 
państw.

Debata nad tą kwestią rozpo 
częta zestala w marcu br., po 
tym jak USA bezpodstawnie za 
żądały od misji radzieckich 
(ZSRR, Białorusi i Ukrainy) re­
dukcji ich personelu. Decyzja ta 
spotkała się wówczas z potępie­
niem ze strony wielu delegacji, 
które uznały, iż Waszyngton po

gwałcił w ten sposób przyjęte ną 
siebie zobowiązania wobec ONZ.

Delegacja radziecka miała pra 
wo oczekiwać, że administracja 
USA wyciągnie wnioski z tej 
krytyki i stworzy normalne wa 
runki dla działalności obcych 
misji — oświadczy! przedstawi­
ciel ZSRR Wasilij Safronczuk. 
Jednakże strona amerykańska 
nie przejawiła żadnych oznak 
konstruktywnego podejścia do 
sprawy. Nadal obstaje przy swych 
samowolnych i bezprawnych żąda 
niach zmniejszenia liczby ra­
dzieckich dyplomatów w Nowym 
Jorku.

Szlakiem zdobywców 
Wału Pomorskiego

7 czerwco br. władze administra- 
cyjno-poiityczne i działacze spor­
towi Wałcza, organizują II Bieg 
maratoński szlakiem zdobywców 
Wału Pomorskiego. Rozegrany on 
zostanie na trasie Borujsko - 
Mirosławiec — Nakieino - Wałcz. 
Wezmą w nim udział sportowcy woj 
skowi i cywilni oraz zaproszeni z 
miast ZSRR, NRD i CSRS.

Organizatorzy liczą także na licz 
ny udział biegaczy amatorów z ca­
łego kraju. Zgłoszenia przyjmuje 
oraz udziela informacji biuro ma­
ratonu na stadionie miejskim w 
Wałczu (Komitet Organizacyjny II 
Maratonu, 78-600 Wałcz, skrytka 
pocztowo 89).

Awarie w japońskich
elektrowniach

Tokio (PAP). W ciągu ostat­
nich 2—3 lat awarie i uszkodze­
nia zanotowano we wszystkich 
bez wyjątku japońskich elektrow 
niach atomowych, natomiast wła 
dze podejmują maksymalne wy­
siłki, aby ukryć ich rozmiary. 
Informuje o tym sprawozdane 
działającej w Kioto organizacji 
społecznej „Szkoła obywatelska 
na temat problemów energetyki 
nuklearnej”.

Dokument wskazuje zwłaszcza, 
że poziom zanieczyszczenia środo 
wiska naturalnego od elektrow­
ni atomowej w okolicach Hamao 
ki w ciągu dłuższego czasu 8—9 
razy przekraczał maksymalne do 
puszczalne normy.

s snizsiw nm owtsbówerow oh
Posiedzenie WK SD
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Ocena Radl Społeczno-Gospodarcza opiniuje projekt /

gastronomii i usług
(Inf. wł.) W Lęborku odbyło się wy 

jazdowe posiedzenie Prezydium Woje­
wódzkiego Komitetu SD w Słupsku 
poświęcone ocenie funkcjonowania 
prywatnego handlu i usług w woje­
wództwie. Obrady prowadził prze­
wodniczący WK ŚD Jerzy Mazurkie­
wicz.

W województwie działa 626 nieuspo 
leoznionych placówek, prowadzących 
handel artykułami rolno-spożywczymi 
i przemysłowymi, gastronomię i usłu 
gi nierzemieślnicze. Liczba placówek 
systematycznie wzrasta; największy 
przyrost nastąpił ostatnio w usługach 
n i e r z e m i e.śl nic z y c h.

W dyskusji wskazywano na rolę, ja 
ka spełnia prywatny sektor handlu i 
usług w gospodarce i w życiu co­
dziennym, uzupełniający handel pań­
stwowy i spółdzielczy. Społeczną apro 
batą cieszy się handel artykułami 
rolno-spożywczymi, na które wciąż 
jest duże zapotrzebowanie. Podkreślo­
no, że choć nieuspołeczniony handel 
i usługi charakteryzują się dużym 
stopniem operatywności, rezerwy nie 
w pełni są jeszcze wykorzystywane.

pozytywnie oceniono działalność 
Zrzeszenia Prywatnego Handlu i 
Usług i jego samorządu. Wyrazem te­
go jest m. in. wzrost liczby i zakresu 
usług, podniesienie poziomu i kultu­
ry obsługi, poprawa porządku i este­
tyki, rozwinięcie działalności szkole­
niowej i socjalnej itd. Z uznaniem 
odniesiono się do aktywności społecz 
no-poliitycznej ludzi pracujących w 
tym sektorze gospodarki, czego dowo 
dem jest m. in. indywidualna zbiór­
ka pieniędzy ,na budowę szpitala wo 
jewódzkiego. Wpłacono już 130 tys. zł.

(pak)

z Chlebem?
ehomiona w marcu br. piekarnia 
osiedlowa w Darłowie, rozbudowa 
no piekarnię nr 8 w Świdwinie, 
do wypieku! chleba przystosowa­
no zakład ciastkarski w Kosza­
linie.

Podobnie do tej produkcji zo­
stanie przystosowana ciastkarnia 
w Kołobrzegu (1989 r.), a w 1990 
roku przewiduje się rozruch w 
tym mieście powiększonej i zmo 
dernizowanej piekarni nr 1. Skoń 
czą się wreszcie problemy z za­
opatrzeniem jego mieszkańców, i 
wczasowiczów w pieczywo. Pie­
karnię osiedlową otrzyma Szcze­
cinek już w przyszłym roku. Rok 
później planuje się rozruch pro­
dukcji pieczywa drobnego w przy 
stosowanej do tego celu ciastkar 
ni PSS w Złocieńcu. Za dwa la­
ta większą halę produkcji i ma­
gazyny wyrobów gotowych otrzy­
ma szczecinecka piekarnia „Sa­
turn”. (awo)

(dokończenie ze str. 1)

bardzo dużej skali trudności. Prze­
zwyciężanie tych trudności wymagać 
będzie wprowadzenia licznego ze­
społu czynników silnie stymulują­
cych rozwój gospodarczy.

Uznając za słuszne założenio do­
tyczące osiągnięcia celu strategicz 
nego, jakim jest tworzenie i umac 
nianie zdolności gospodarki do zrów 
noważonego i efektywnego rozwoju 
rada wskazała na brak koniecznej 
hierarchizacji zadań. Takim podsta­
wowym zadaniem powinno być, w 
ocenie rady, konsekwentne stosowa 
nie mechanizmów rynkowych i umac 
nianie aktywnej roli pieniądza. Zgło 
szono uwagi krytyczne do proble­
matyki pieniężno-ryńkowej zawartej

we wstępnym projekcie NPSG; wy­
rażono też obawy co do przyszłych 
zmian strukturalnych w gospodar­
ce narodowej. Wskazano na nie 
wykorzystane potencjalne możliwoś 
ci eksportowe.

Z całą ostrością potraktowała ra­
da problem budownictwa mieszka 
niowego - postulując ponowne 0- 
pracowanie projektu NPSG w częś­
ci dotyczącej polityki mieszkanio­
wej. Wskazano, iż przedstawiona w 
projekcie planu liczba 1.050 tys. 
mieszkań stoi w sprzeczności z 1.250 
tys. określonych jako minimum w 
uchwale Sejmu sprzed dwóch lat. 
Także założenia NPSG w komplek­
sie gospodarki żywnościowej - zda 
niem rady - nie zrealizują w pełni 
zamierzeń przyjętych na wspólnym

IX Plenum KC PZPR i NK ZSL, jak 
również w tezach na X Zjazd 
PZPR. Zastosowanie instrumentów 
ekonomicznych przyspieszających e- 
fektywne wykorzystanie ziemi - 
stwierdza się w opinii — jest ko­
niecznością na wagę realizacji pro 
gramu pełnego samowyżywienia 
kraju.

Silnie podkreślono w opinii rady 
potrzebę zahamowania postępują­
cej degradacji środowiska - po­
stulując liczenie wielkości wynikają 
cych stąd strat, a także wnosząc 
o zwiększenie inwestycji przeznaczo 
nych na ochronę atmosfery. Inny 
postulat Rady Społeczno-Gospodar 
czej to zwiększenie odpisów z po- 
dodatku od funduszu płac na Cen­
tralny Fundusz Rozwoju Kultury.

(PAP)

i nowy lir zastąpi 1000 starych
Rzym (PAP). Rząd włoski zatwier­

dził projekt ustawy o przeprowadze­
niu w kraju reformy walutowej. Za­
mierza się puścić w oblieg tzw. nowy 
lir, równy tysiącowi obecnych lirów. 
Krok ten podejmuje się w celu ułat­
wienia operacji finansowych, a także 
zwalczania inflacji, która w skali ro­
cznej wynosi średnio 9 proc. Stały 
spadek wartości waluty włoskiej do­
prowadził do tego, że finansiści mu­
szą operować liczbami z dziesięcioma

zerami, zaś monety o nominale lu a 
nawet 50 lirów przedstawiają wartość 
tylko dla numizmatyków.

Zaaprobowany przez rząd projekt 
ustawy przekazany został do rozpa­
trzenia Izby Deputowanych i Senatu 
parlamentu włoskiego. Jednakże na­
wet po zatwierdzeniu decyzji w tej 
sprawie przez najwyższy organ usta­
wodawczy kraju, przez dwa lata rów 
nolegle z nowymi znajdować się będą 
także stare banknoty.

Ulica Zielona w Koszalinie mogłaby 
od dawna nazywać się też wodną. 
Uszkodzona kanalizacja spowodowała, 
że cała jezdnia jest permanentnie za 
lewana wodami deszczowymi. U przejś 
ciu tam suchą nogą inłe ma mowy. 
A przecież tą ulicą codziennie muszą 
chodzić do szkoły dzieci a dorośli do

pracy. Jak nas poinformowali miesz­
kańcy tej ulicy interwencje u odpo­
wiednich władz nic nie pomogły. 
Nikt nas nłe chce zrozumieć — mówi 
li, a dla nas jest to tragedia. Jak 
wyglądała ta ulica wczoraj zareje­
strował nasz fotoreporter. Jerzy 
Pa tan. (pat)

Znów lepszy KKB Titograd
Rewanżowy pojedynek koszy­

karzy SZS AZS Koszalin i KKB 
Titograd nie dostarczył kibicem 
spodziewanych emocji. Ponownie 
wygrali zawodnicy jugosłowiań­
scy 91:69 (48:38). Najskuteczniejsi 
byli. D. Ivanovic — 32 i V See 
panovic — 16 pkt. wśród gości 
oraz J. Łapczuk — 19 i A. Ka- 
dej — 12 pkt. wśród gospodarzy.

SZS AZS wystąpił osłabiony 
brakiem swego lidera, R. Razi 
ka i wyraźnie ustępował klasą 
trzeciej drużynie jugosłowiań­
skiej ekstraklasy. Wczoraj koszy 
karze KKB Titograd grali jed­
nak mniej dynamicznie niż w 
środę.

Znów najlepszym zawodni­
kiem na boisku był wicekról 
strzelców ekstraklasy Jugosławii, 
Dragan Ivanovic. W naszym ze 
spole w obu meczach wyróżnił 
się Janusz Łapczuk.

Przed spotkaniem odbyła się 
uroczystość pożegnania Leszka 
Kropidłowskiego, który zakończył 
swą 15-letnią karierę sportową. 
Szkoda, że nie zobaczymy go już 
na boisku, (wim)
Słupscy mistrzowie

W Międzybrodziu Żywieckim 
odbyły się mistrzostwa Polski 
lotniarzy. Drużynowo wygrali re 
prezentanci Aeroklubu Słupskie­
go. Indywidualnie tytuł wicemi­
strza kraju zdobył słupszczanin 
Zbigniew Zalewski.

495939^0
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Wieloletni program rozwoju 
* współpracy gospodarczej 

i naukowo-technicznej 
między PRL i CSRS do 2000 r.

(Omówienie)

Progrdm opracowano z uwzględnieniem potencjału 
gospodarczego i naukowo-technicznego obu krajów, 
osiągniętego poziomu rozwoju wzajemnych stosunków 
gospodarczych i naukowo-technicznych, oraz warunków 
niezbędnych dla przejścia do nowego, wyższego jakoś­
ciowo etapu współpracy i wykonania zadań w dziedzinie 
zwiększenia społecznej wydajności pracy, intensyfikacji 
gospodarki i podnoszenia stopy życiowej ludności obu 
krajów.

W celu osiągnięcia wyższego 
udziału wspólnych rozwiązań wy 
eliminowania niecelowego dublo 
wania działań i dla lepszego wy 
korzystania rezultatów światowe 

* go postępu naukowo-techniczne­
go prowadzona będzie koordyna­
cja wieloletniej polityki w wy­
branych kluczowych dziedzinach 
nauki i techniki. <W wyniku rea 
lizacji programu, tworzone będą 
warunki dla zwiększenia wza­
jemnej wymiany towarów oraz 
stopniowego wspólnego występo­
wania na rynkach trzecich. Po 
głębieniu ulegnie współpraca w 
celu poprawy stanu środowiska 
naturalnego i jego ochrony, a 
także w dziedzinie wykorzysty­
wania surowców wtórnych oraz 
w opracowaniu i wdrażaniu tech 
nologii bezodpadowych. Zakłada 
się dalszy wszechstronny rozwój 
współpracy zaprzyjaźnionych wo 
jewództw, miast i przedsię­
biorstw obu krajów.

Współpraca naukowo-technicz­
na polegać ma na przygotowa­
niu i realizacji nowoczesnych

rozwiązań w najważniejszych 
dziedzinach produkcji, do któ­
rych program zalicza: energety­
kę, elektronikę i elektrotechnikę, 
przemysł maszynowy, chemiczny 
oraz gospodarkę żywnościową. 
Na liście wymienionych w tej 
grupie problemów znajduje się 
m. in. sprawa kompleksowej me 
chanizacji zagospodarowania i 
eksploatacji głęboko zalegających 
pokładów węgla kamiennego, wy 
korzystania energii jądrowej w 
gospodarce narodowej, rozwoju 
nowoczesnych podzespołów pół­
przewodnikowych, układów sca­
lonych i mikroprocesorów wiel­
kiej skali integracji oraz bada­
nie, rozwój i konstrukcja kines­
kopów telewizji kolorowej i elek 
tronicznego sprzętu powszechne 
go użytku.

W przemyśle maszynowym cho 
dzi o rozwój centrów obrabiar­
kowych, elastycznych systemów 
produkcyjnych i zintegrowa­
nych ciągów produkcyjnych, ro­
botów i manipulatorów dla róż­

nego rodłaj u produkcji łącznie z 
projektowaniem zrobotyzowanych 
stanowisk technologicznych. W 
przemyśle chemicznym współpra 
ca ta będzie obejmować nowe ge 
neracje specjalnych wyrobów 
chemicznych wybranych wyro­
bów syntezy organicznej, wybra 
nych technologii chemicznych 
oraz biotechnologii. W gosp o dar 
ce żywnościowej współpracą te­
go rodzaju objęte będzie m. in. 
uszlachetnianie nowych wysoko­
piennych cdmain roślin upraw­
nych.

We współpracy gospodarczej, 
podobnie jak dotychczas, za głów 
ną uważana będzie współpraca 
w przemyśle elektromaszyno­
wym. Będzie się cna koncentro­
wać na:

— produkcji robotów i mani 
pulatorów przemysłowych,

—■ rozwoju specjalizacji pro­
dukcji elementów elektroniki i 
mikroelektroniki,

— pogłębianiu podziału pracy 
w produkcji, środków techniki 
obliczeniowej,

— rozszerzaniu specjalizacji i 
kooperacji produkcji elektronicz­
nych artykułów powszechnego 
użytku, w tym wspólnej produk- 
cj * radiomagnetofonów .nowej ge 
neracji. współpracy w produkcji 
telewizorów kolorowych i apara­
tury audiowizualnej,

— produkcji i rozwoju rodziny 
ciągników ciężkich,

— współpracy i kooperacji w 
produkcji maszyn rolniczych 
oraz maszyn dla przemysłu spo 
żywczego,

— współpracy w produkcji 
akcesoriów samochodowych j. pro 
dukcji części i podzespołów dla 
przemysłu motoryzacyjnego,

— podziale pracy w dziedzinie 
techniki medycznej telekomuni­
kacji, źródeł światła, specjalnych 
•urządzeń technologicznych, zwła 
szcza dla elektroniki i mikroelek 
troniki,

— produkcji maszyn górni­
czych, urządzeń do wydobycia 
węgla brunatnego, urządzeń ener 
getycznych łącznie z urządzenia­
mi dla energetyki jądrowej, urzą 
dzeń hutniczych, dla przemysłu 
chemicznego, do ochrony środo­
wiska naturalnego, obrabiarek i 
maszyn budowlanych,

— produkcji maszyn i urządzeń 
dla przemysłu włókienniczego, 
obuwniczego i papierosowego,

— produkcji taboru kolejowe­
go oraz innych urządzeń technicz 
nych transportu kolejowego.

Program wymienia również 
szczegółowe przedsięwzięcia, któ­
re powinny być podejmowane we 
wszystkich pozostałych gałęziach 
przemysłu, w rolnictwie i tran­
sporcie gospodarce wodnej i 
ochronie środowiska.

Następnie stwierdza, że bezpo­
średnia współpraca rejonów przy 
granicznych obu krajów polegać 
będzie na intensyfikacji współ­
działania organów szczebla woje 
wódzkiego PRL i CSRS w zakre 
sie ochrony środowiska natural­
nego, budowy dróg, rozwoju ru­
chu turystycznego i przejść gra­
nicznych, gospodarki lokalnej, 
rolnictwa i służb weterynaryj­
nych oraz ochrony kompleksów 
leśnych i parków narodowych.

Popierany będzie rozwój tury­
styki, w tym ruch przygranicz­
ny.

Realizacja nakreślonych w pro 
gramie zadań zapewniona będzie 
przez: koordynację narodowych 
planów gospodarczych, w tym 
koordynację inwestycji na po­
szczególne okresy pięcioletnie; 
koordynację planów współpracy 
naukowo-technicznej; wielolet­
nie umowy handlowe i protoko 
ly roczne o wzajemnej wymianie 
towarów; umowy międzyrządowe 
i gałęziowe (resortowe) oraz, 
uzgodnienia zawierane bezpośred 
nio między przedsiębiorstwami; 
systematyczną działalność Polsko 
-Czec ho sło wackiego Kom i tet u
Współpracy Gospodarze j i Nau­
kowo-Technicznej, który uzgodni 
przedsięwzięcia zapewniające rea 
łizację głównych kierunków 
współpracy nakreślonych w pro 
gramie i będzie regularnie kon­
trolował stan ich realizacji.

Program wszedł w życie z 
dniem jego podpisania i jest wa 
żny do 31 grudnia 2000 roku.

* * *

Program .został podpisany w 
Warszawie 27 maja 1986 r., przez 
I sekretarza JCC PZPR, przewód 
niczącego Rady Państwa PRL 
Wojciecha Jaruzelskiego oraz 
sekretarza generalnego KC 
KPCz, prezydenta CSRS Gusta- 
va Husaka.

ZAPOWIEDŹ padła na Wo­
jewódzkiej Konferencji Par 
tyjnej w Koszalinie. Prze­
wodniczący Wojewódzkiego Ze­

społu Poselskiego oświadczył 
wówczas, że nie będzie gminy, w 
której poseł nie spędzi bodaj jed 
nego dnia. Ta nowa inicjatywa 
musi z czegoś wynikać. Przy obec 
nym, nowym stylu pracy już 
nie wystarczają stałe dyżury po 
selskie, spotkania problemowe i 
konsultacyjne. Być bliżej wybor­
ców oznacza — bliżej rzeczywi­
stości. Cykl stałych spotkań w 
gminie zapoczątkowany został 
przez posła Józefa Kiełba w Ty 
chowie.

ale my na to nie mamy wpły 
wu.

W tychowskim pomie widać 
jak na dłoni, w jakim stanie 
przychodzą do remontu ładowa­
cze do zielonek. Wyeksploatowa­
ne w 60—80 proc. Mówi o tym 
Jan Rajca, kierownik działu na­
praw głównych. Ileż części nie 
byłoby zniszczonych dokument­
nie, gdyby ich użytkownicy ob­
chodzili się z nimi prawidłowo...

Po rozmowach przy warsztacie 
— spotkanie w świetlicy. Józef 
Kiełb komentuje cel poselskiej 
wizyty: Przyjechałem właśnie do 
was, bo na posiedzeniu sejmo­
wej komisji mówiono, że pomy

i działacze PRON? Jak to jest z 
tymi medykami? Na 8,5 tys. 
mieszkańców gminy przypada je 
den lekarz i jeden stomatolog. I 
4est sporo żalu w- tym, że prze- , 
cięż czekają dwa piękne mieszka 
nia. Liczy się na poselską inter 
wencję. Niektórzy mówią nawet 
ostrzej: — Należy wprowadzić 
znów nakazy pracy, bo inaczej 
nigdy nie będziemy mieli leka­
rzy.

Poseł tłumaczy, że ta forma 
się nie sprawdziła. Przyrzeka 
jednak, że porozmawia z leka­
rzem wojewódzkim, ale czy przy 
niesie to spodziewany efekt? Le 
karzy brak wszędzie. Może nie

Bez własnej inicjatywy
będzie coraz jillllll

Długie godziny dyskusji, pytań 
i odpowiedzi. Nie sposób zrela­
cjonować je wszystkie. Nie tak 
znów dawno obecni posłowie by 
li tylko kandydatami. Teraz za­
czynają zdawać sprawę z tego, 
co robią w Sejmie. Pytają o zda 
nie, sondują opinie.

Państwowy Ośrodek Maszyno­
wy w Tychowie. — Dlaczego 
parny uciekają od usług dla roi 
nictwa? — To pytanie pojawiło 
się jako ostrzegawczy sygnał na 
posiedzeniu sejmowej Komisji 
Rolnictwa. Ministrowi zlecono 
zbadanie przyczyn, ale posłowie 
chcą mieć też swoje rozeznanie. 
Oto bowiem placówki, które za­
pominają o swoim powołaniu. 
Wiele z nich przeszło na zupeł­
nie inne usługi i prosperuje zna 
komicie Czy tak jest też w Ty­
chowie? — interesuje się poseł 
Józef Kiełb. — Na placu nie sto 
ją jedynie maszyny rolnicze. 
Przed halą — cyklony odpylają­
ce dla WPEC. Dyrektor Henryk 
Łobacz wyjaśnia, że tylko około 
15 proc. usług dotyczy sfery poza 
rolniczej. To uboczne zajęcie jest 
intratne — i co tu ukrywać — 
gwarantuje lepsze zarobki. Trze­
ba się jego imać także dlatego, 
bo gwarantuje stały front pra-
cy.

A co mówią ludzie przy war­
sztacie? Tokarz Ryszard Durys: 
— Mnie jest obojętne dla kogo 

^ robię. Czy dla rolnictwa, czy ko 
ła do betoniarek. Bylebym zaro­
bił. Skoro rolnicy nam nie zleca­
ją, bierzemy to, co jest. Właśnie 
toczę tuleje z brązu. Taką formę 
nam dali, że dwie trzecie to 
wióry. Oczywiste marnotrawstwo,

zdradzają rolnictwo. Chciałem to 
sprawdzić. Co innego czytać spra 
wozdania, a co innego przekonać 
się osobiście. Dlatego chciałbym 
usłyszeć wasze zdanie na ten te­
mat. Czy pom może się utrzy­
mać z obsługi rolnictwa? A przy 
okazji powiedzcie, jakie są trzy 
najważniejsze sprawy dla firmy i 
dila mieszkańców Tychowa. Trzy, 
celowo ograniczam, żeby nie by­
ła to lista narzekań.

— Chcielibyśmy żyć z usług 
dla rolnictwa — odpowiadają 
zgodnie przewodniczący samorzą­
du, główna księgowa, dyrektor i 
inni. — Ale... obserwujemy uciecz 
kę od nas. I co? Mamy iść na 
pegeerowskie podwórka, na siłę 
wyciągać maszyny do remontu. 
Oni uważają, że u nas za Äogo. 
Zakładają własne warsztaty i złe 
ca ją nam tylko te naprawy, któ­
rych sami nie potrafią wykonać. 
A naszym ludziom trzeba dać pra 
cę.

Co do spraw najważniejszych 
dla firmy i gminy. •— Chcemy 
posłowi zasygnalizować, że z kom 
bajnami znów będzie lament. Nie 
ma śrub. A poza tym — czas 
remontu będzie przedłużał się 
nie z naszej winy. Żeby wymię 
nić łożysko, trzeba po wymonto­
waniu zawieźć je do „Agrarny”. 
Inaczej nie dostanie się nowego. 
Opóźnia to wykonanie pracy, bo 
kombajn stoi rozbebeszony No 
i uszczupla zarobki.

A trzy sprawy najważniejsze 
mieszkańców? Brak lekarzy, ko 
nieczncść budowy przedszkola i 
ohylba... plac zabaw dla dzieci.

Jak natomiast tychowskie pro 
bierny widzą członkowie Prezy­
dium Gminnej Rady Narodowej

na młodych lekarzy trzeba sta­
wiać, ale na, starszych, którzy chęt 
niej uciekają z miast? Może sku 
siłby ich domek jednorodzinny? 
Takie inicjatywy podejmowane 
są w innych województwach.

Jeszcze bardziej ważny wyda­
je się problem rozbudowy szko­
ły. Mieszkańcy gminy zgromadzi 
li na ten cel 18 milionów zło­
tych. Są zatem fundusze, jest go 
towy projekt. W tym roku na 
plac miała wejść ekipa Przed­
siębiorstwa Budownictwa Rolni­
czego w Szczecinku. W ostatniej 
chwili odstąpiła od tego tłuma­
cząc, że musi się skupić na pod 
stawowych zadaniach, czyli na 
inwestycjach rolniczych. — Po­
móżcie nam — wyborcy zwraca­
ją się do posła — żeby w tym 
roku rozbudowa ruszyła. Ter aż 
musilmy dzieci wozić z Tychowa 
do Sadkowa. Wynajmujemy też 
pomieszczenia w Ośrodku Kultu 
ry. Helena Szewczyk, sekretarz 
Urzędu Gminy dodaje: — W o- 
statniej chwili zostaliśmy „na lo 
dzie”. W czerwcu mieli zacząć 
rolboty.

Posłowi mówi się o wszystkim. 
O tym, że następuje stała degra 
dacja łąk. Nie tylko w gminie, 
ale w województwie, w kraju. 
— Zastanówcie się nad tym w 
Sejmie. Nie produkuje się żad­
nego sprzętu do pielęgnacji łąk. 
Mówi się też, że tu, do woje­
wództw zachodnich powinno iść 
więcej materiałów budowlanych 
niż gdzie indziej. Stare domy z 
pruskiego muru wymagają re­
montu. Poseł na to: — Bez włas 
nej inicjatywy będzie coraz trud

niej. Nie ma co liczyć na dodat 
kowe dostawy, nawet cegły. Każ 
de województwo ma własne argu 
menty. Dlatego ja opowiadam 
się za rozszerzeniem produkcji 
cegły silikatowej w wojewódz­
twie. Przecież mamy surowiec. 
A że tez własnych inicjatyw nie 
może się Obyć, można się było 
przekonać na przykładzie wapna 
nawozowego. Od dawna rolnictwo 
cierpi na jego niedostatek. Zwięk 
szcayćh dostaw z kraju nie moż 
na się spodziewać. Jak ruszy ko 
palnia kredy w waszej gminie
— w co też się zaangażowałem
— wszystko się zmieni.

Problemem gminy jest także 
spadek pogłowia, co martwi nie 
tylko radnego Stefana Bielata. 
Z braku pasz w gospodar­
stwach chłopskich stoi pustych 
w sumie około 800 stanowisk. 
Pasze dostają gospodarstwa pege 
erowskie. I okazuje się, że na je 
den kilogram przyrostu wagi zu 
żywa ją one trzykrotnie więcej 
paszy. — Czy to jest gospodar­
ność? — pytają radni i członko­
wie Gminnego Komitetu PRON.

Na ostatnie tego dnia spotka­
nie, zakończone późnym wieczo 
rem, zaproszono mieszkańców do 
sali kinowej tychowskiego Ośrod 
ka Kultury. Miejsce spotkania 
wybrano trafnie. Początkowo my 
ślano o sali klubowej, ale tam 
nie pomieściliby się wszyscy. Or 
ganizatorzy byli zadowoleni z 
frekwencji, zaś posłowie Adam 
Stadnik i Józef Kiełb mówili na 
tematy najbardziej im znane, czy 
li o sprawach rolnictwa. Wraca­
no do wystąpienia Józefa Kieł­
ba podczas debaty sejmowej, ja 
ko że to, o czym wówczas mó­
wił, było obecnym szczególnie 
bliskie. Ale była to też okazja 
do przedstawienia wyników go 
sipadarowania w gminie. Przodu­
jącym rolnikom wręczono dyplo 
my uznania i nagrody książkowe. 
Przypuszczam, że jeden z nich, 
wyróżniony przez Urząd Gmi­
ny, przyjął to z mieszanymi u- 
czuciami. Czeka na kombajn. O- 
trzymał przydział na drugie pól 
rocze, a bardzo mu zależy na 
tym, by mieć kombajn przed żni 
wami. Podczas dyżuru poselskie 
go została złożona w tej sprawie 
interwencja. Przydział na wcześ 
niejszy odbiór kombajnu otrzy­
mał inny rolnik. Okazuje się, że 
nie zawsze dobre gospodarowa­
nie idzie w parze z rzeczywisty­
mi dowodami uznania...

Kilkanaście godzin poselskiej 
wizyty w Tychowie. Był to z 
pewnością dzień pouczający dla 
obu stron. Po takim początku 
można się jeszcze wiele spodzie 
wać.

Ewa Świetlik

AŹ&y ałowitk ffiä i r«guiy 
dobre o sobie mniemanie. 
Bodaj każdy ma wtasnq re­

ceptę na uzdrowienie swego za­
kładu, regionu, kraju - powiedział 
na warszawskiej konferencji przed- 
zjazdowej I sekretarz KC PZPR 
WOJCIECH JARUZELSKI. ) dodał:
- Ale jakże często ponosiliśmy po­
rażki właśnie przez tych, którzy 
wszystko sami wiedzę najlepiej".

Jeśli jednak sq tacy, którzy wie­
dzę - może nie „najlepiej", lecz 
„dobrze”? Jeśli rzeczywiście umie 
jq powiedzieć, co w ich zakładzie 
pracy zmienić można? I wiedzę, jak 
to zrobić? Czy zawsze maję szansę 
zrealizować swoje zamiary, czy zaj­
mowane przez nich stanowisko stwa 
rza Im możliwość dokonania takich 
pozytywnych zmian? Czy — jednym
- słowem - właściwi ludzie znaj­
duję się na właściwych miejscach?

Jest stałym przedmiotem troski 
partii aby tak się działa.

Polityka kadrowa - szeroko poję

AWNOSC i równość. To chyba 
dwie najważniejsze zasady sto 
sowania polityki kadrowej w 

praktyce. „Każdy członek partii 
współtworzy jej politykę kadrowę - 
mówił W. Jaruzelski. - Rozpoczyna się 
ona przecież od ogniw najniższych. 
Komórki kadrowe nie mogę zastę­
pie podstawowych organizacji par 
tyjnych w ocenie ludzi, w poszuki­
waniu i rekomendowaniu najlep­
szych a także w odsuwaniu tych, 
którzy na awans nie zasługuję" 
Zasadniczą sprawę jest tu stosowa­
nie identycznych kryteriów, bez o- 
ględania się na funkcje. Tymcza­
sem np. na ostatnim plenum Woje­
wódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej 
w Koszalinie przytaczano przykłady, 
że nadal pobłaża się kierownikom, 
rozpina nad nimi ochronne para­
sole, podczas gdy szeregowi pra­
cownicy karani sq surowo za po­
dobne przewinienie (np. picie al­
koholu w godzinach pracy). A prze

ta - jej niedomogi i braki, było to 
przedmiotem dyskusji na IX Nad­
zwyczajnym Zjeździe partii. Jego u- 
chwata zaowocowała ustaleniem 
przez XIII Plenum KC PZlPR „Głów­
nych zasad polityki kadrowej", od- 
noszęcych się do całokształtu życia 
społeczno-politycznego kraju. Wyniki 
funkcjonowania tych zasad omówiło 
niedawno XXV Plenum KC. Opubli­
kowana została także obszerna u- 
chwała Biura Politycznego KC 
PZPR, raz jeszcze zobowięzujęca 
wszystkie ogniwa partii i wszystkich 
jej członków do surowego przestrze 
gania zasad polityki kadrowej, za­
kładających awansowanie najlep­
szych, majęcych odpowiadajęce zaj 
mowanym stanowiskom wykształce­
nie i doświadczenie, uczciwych, od 
ważnych i rzutkich.

Niestety, imimo ustalenia klarow­
nych wytycznych, mimo przygotowa­
nia precyzyjnych instrumentów, dzię 
ki którym właściwie może być pro­
wadzona polityka kadrowa, rzeczy 
wistość nie zawsze spełnia oczeki­
wania. iNie zniknęło przepychanie 
„swoich", popieranie majęcych „by 
łe zasługi"* gabinetowe, podejmo­
wanie decyzji odnoszących się prze 
cięż do bardzo ważnych sfer na­
szego życia. Nie uniknęła tego zja 
wiska także partia, jej aparat. 
Ale sq i krzepiące przykłady. Infor­
mowaliśmy obszernie o decyzjach 
kadrowych podjętych niedawno 
przez WKKP i Egzekutywę KW PZPR 
w Słupsku w stosunku do pewnych 
towarzyszy pełniących funkcje par­
tyjne w Miastku. Ostre decyzje 
musiała podejmować także Woje­
wódzka Komisja Kontroli Partyjnej 
w Koszalinie. Tu nie było fałszywej, 
szkodliwej tolerancji.

cięż norma prawa i norma partyj­
na jest jedna!

Uchwała XIII Plenum KC zobowię 
zała do przeprowadzenia powszech 
nego przeględu kadr i tworzenia 
w przedsiębiorstwach oraz instytu­
cjach tzw. rezerwy kadrowej - ze­
społu ludzi, których dotychczasowa 
praca zawodowa i postawa społecz 
na gwarantuję, że w razie awanso­
wania przynosić będę pożytek spo­
łeczeństwu. Wykonano tę część u- 
chwoły, ale jakże często odbyło się 
to w sposób formalny: decyzje per 
sonalne mimo ujawnienia oczywi­
stych nonsensów kadrowych były 
często nikłe a choć wszędzie owe 
listy „rezerwy kadrowej” - sq na 
kierowniczych stanowiskach poja- 
wiaję się nowi ludzie na takich lis­
tach nie figurujęcy.
„Polsce potrzeba dziś - powie­
dział W. Jaruzelski - jak najwięcej 
ludzi twardych, i sprawiedliwych, 
rzutkich i pracowitych, gotowych 
odpowiadać za siebie i za innych. 
Sq tacy ludzie. Trzeba tworzyć im 
więcej możliwości działania, łnstan 
cje i organizacje partyjne muszę 
regularnie oceniać i opowiadać 
się publicznie co zrobiły, aby spo- 
łeczeńtwo miało pewność, że war­
tościowe kadry w Polsce nie sq mar 
nowane".

POLITYKA kadrowa, to bardzo 
wrażliwa i delikatna materia. 
Dotyczy przecież ludzi, ich 
życia i przyszłości. Lecz prowadzić 

ję trzeba bez drażliwości, bez zgub 
nego litowania się nad „kumpla­
mi", bez osławionej „karuzeli sta­
nowisk".

S. Zajkowska

W tym roku rolnicy wyjechali na pola nieco później niż zwykle. 
Marzec i pierwsza połowa kwietnia były zimne, wegetacja roślin — 
opóźniona. Jednak ciepły i wilgotny maj spowodował, że trawy ład­
nie wyrosły. Do sianokosów przystąpiono Wcześniej niż w latach 
poprzednich, np. w PGR Nacław o jakieś półtora, dwa tygodnie, 
bo już 19 maja. W uh. isobotę zamierzano rozpocząć tu zwózkę sia­
na, /a tymczasem rozpadało się. Prognozy pogody, których rolnicy 
i pracownicy przedsiębiorstw rolnych, a także jednostek obsługują­
cych rolnictwo słuchają teraz z zapartym tchem, nie są pocieszają­
ce. Tymczasem skoszona zielonka leży pa pokosach i moknie. Nie­
którzy tracą cierpliwość i to co było przeznaczone na siano, za­
czynają zbierać na sianoklszonki.

W PGR Nacław ze 166 ha łąk 
przeznaczonych do skoszenia na 
siano ścięto 130 ha. Od środy 
przystąpiono do robienia siano- 
kis żonek.

— Nie będą one miały najwyż 
szej wartości, gdyż wiele skład­
ników z traw i koniczyn wypłu 
kały już deszcze — mówi zastęp 
ca dyrektora, Andrzej Kulesza.
— Uszlachetniamy je dodając ży 
to poplonowe z wyką.

To co pozostało na pokosach 
przetrząsa się, żeby nie prze­
rosło. Trawy teraz szybko odra­
stają, trzeba więc spieszyć się ze 
zbiorem ściętych.

(Pracownicy Gospodarstwa Ho 
dowli Zarodowej w Swierczynie 
skosili 178 ha traw, w tym 80 ha 
młodej koniczyny z tymotką, któ 
ra przeznaczona była na siano.
Jeszcze tylko na 50-hektarowym 
kawałku, w tym roku nie praco 
wały 'kosiarki.

Obecnie, pomimo deszczu, w 
Swierczynie na użytkach zielo­
nych pracują przetrząsaczo-zgra- 
biarki. Dwie sieczkarnie tną zwa

łowaną zielonkę i wrzucają na 
przyczepy objętościowe, które 
wożą ją do silosów. Niestety, 
razem z trawą lecą kamienie. 
Awarii maszyn jest sporo. Co 
chwilę trzeba wymieniać noże, 
to sprężyny w sieczkarni, to 
znów palce w zgrabiarce.

Dwóch traktorzystów zjeżdża z 
łąki: — Zielonka nie daje się wa 
łować, jest za mokra, zrobiła się 
jak wata — informują kierowni 
ka.

'Do przygotowywania sianoki- 
szonek przystąpiono tu w po­
niedziałek. Ludzie i maszyny 
zjeżdżają z łąk codziennie dopie­
ro o godzinie dziewiętnastej. O- 
statniej nocy znów u padało. Po 
tym' deszczu nawet trawa się po 
łożyła. Coraz trudniej będzie ją 
kosić.

W PGR Miastko sytuacja jest 
podobna. Skoszono tu 180 ha tra 
wy, a tylko z 15 ha zdołano ze­
brać siano, trawy z 30 ha —- na 
sianokiszonki. Teraz przerwano

<dokończenie na sir. 4)
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W zeszłym roku stadko dzików 
kłusowało po miasteczku. U pro 
gu sezonu letniego było to bodaj 
największą atrakcją Łeby. Teraz 
próżno szukać ich w nadmor­
skim parku czy w porcie.

— Dzików nie ma, a miasto 
poryte, jak nigdy w powojen­
nym czterdziestoleciu — rzecze 
zasiedziały łebianin. — Ale nikt 
nie naTzeka, bo nowy wodociąg, 
budują, oczyszczalnię ścieków i 
kanalizację.

No więc letnicy już przyjeż­
dżają. I co widzą? Stacja PKP 
na pierwszy rzut oka zadbana. 
Ale gdy się zajdzie od tyłu, to 
żal patrzeć. Śmieci i rupiecie 
wtłoczone w żywopłot, gdzie wa 
la się tablica: Uwaga, teren
PKP. Osobom postronnym wstęp 
wzbroniony. Obok ni to kurn k, 
ni obórka, sklecona z czego się 
dało. Nie odróżnia się specjalnie 
od wyjątkowo szpetnych pudel 
— kwater wagonowego ośrodka 
wczasowego PKP. Ale co się dzi 
wić, skoro w referacie Egzekuty 
wy KW PZPR na wojewódzką 
konferencję przedzjazdową w 
Słupsku napisano wprost, te 
część kolejarzy jest wyjątkowo 
oporna na ład i porządek.

Idźmy dalej. Z góry humusu 
na budowie oczyszczalni ścieków 
wspaniały widok aż po horyzont, 
złocący się górami wędrujących 
wydm. Widok z przerywnikiem 
w postaci wyspy — rupieciarni. 
Przypomina jakąś fermę hodowla 
laną. Zresztą, z kempingu sposo 
bionego do kolejnej, międzynaro

dowej imprezy caravaningowej, 
widać lepiej...

Nie opodal, między portem i je 
ziorem Łebsko, maleńka przy­
stań. Tego lata znowu będzie tu 
martwota. Bo nie pomyślano o 
wznowieniu żeglugi pasażerskiej 
z Łeby do podnóża Łąckiej Gó 
ry czy Kluk. Ileż to było frajdy 
parę lat temu. A teraz to na 
Światowy Rezerwat Biosfery, 
czyli Słowiński Park Narodowy, 
najlepiej popatrzyć z daleka. Z 
łajby zaopatrzonej w silnk spa 
linowy — nie wolno. A z silni­
kiem elektrycznym? Też nie! 
Cóż, najlepiej wszystko ogrodzić 
i opowiadać, że się ma wspania 
łe walory. Tylko turysta nie .płaci 
za ględzenie.

W Łebie już oo nieco pocgra- 
dzano. Bo niby dlaczego letnicy 
mają się pałętać po odbudowa­
nym, wschodnim falochronie — 
molu niczym usteckie? Po łeb­
skim porcie też się nie da po?pa 
cerować tak, żeby bez przeszkód 
dojść do Muzeum Ratownictwa 
Okrętowego. Można nadziać się 
na płot nieczynnej od paru lat 
bazy... No i bądź 4u mądry- czy­
jej, skoro na jednej tablicy — 
„Hydrobudowa — 4", a na dru­
giej „Energopol — 4". W każ­
dym razie po .Kierownic­
twie” Zespołu BUdów”, czy „Kie­
rownictwie Wielkiego Zespołu 
Budów”, pozostali niemały bała­
gan. Można to obejrzeć całkiem 
dokładnie, bo jedyną, żywą isto 
tą jest tu kocur. W pakamerach, 
barakach, szopach stoją obrabiar

ki, urządzenia, leżą poszukiwane 
nawet materiały, części zamien­
ne, osprzęt elektryczny. Nikt się 
nie interesuje wykorzystaniem, 
czy choćby należytym zabezpie­
czeniem tego majątku?

— My się interesujemy, szcze­
gólnie tym eleganckim bara­
kiem — powiada Leon Krako­
wiak, I sekretarz KM PZPR w 
Łebie. — Przydałby się na mie­
szkania dla nauczycieli...

iPóki co smętek taki, że najle 
piej odwracać głowę na drugą 
str onę ulicy De rdowsik'ego. Tam 
oczy cieszy zadbana posesja pań 
stwa Labudów. Ogrodzenie przy­
pomina galerię dziecięcych ry­
sunków. Zupełnie inny typ ogro 
d żeni a spotykam na skrzyżowa­
niu ulic Jana Matejki i Obroń­
ców Westerplatte. Warzywniak 
w poprzek jezdni, zaślepiający 
ulicę imienia słynnego malarza. 
Z wrażenia nie dowiedziałem 
się, któ i gdzie wpadł na taki 
pomysł. Być może ma on zwią 
zek z reglamentacją paliw silni 
kowych...

Od atrakcji zacząłem, na atrak 
cji kończę. Jest nią niewątpliwie 
wrak kutra rybackiego, spoęzy-. 
wający na dnie basenu portowe­
go. I jest w Łebie prawie jak 
w Kołobrzegu, gdzie także wrak, 
ale większy i słynny.

Tekst i zdjęcia:

Ireneusz Wojtkiewicz

Brud w autobusach miejskich 
i na dworcu PKS
Przyznajmy to uczciwie — nie 

zawsze jako pasażerowie autobu 
sów czerwonych MiPK, a także i 
PKS, jesteśmy w porządku wobec 
przewoźnika i samych siebie. Ma 
my swój pokaźny udział w za­
śmiecaniu, niestety nawet i de­
wastacji autobusów. Nie zwalnia 
to jednak personelu — zwłaszcza 
kierowców, kierowników baz i 
dworców od troski o utrzymanie 
ładu i czystości.

27 maja w Koszalinie inspek-

w Koszalinie
torzy Sanepidu przeprowadzili 
kontrolę sanitarną transportu ko 
munalnego. Spośród 63 autobu­
sów czerwonych wyjeżdżających 
w godz. 4.30—^6.00, aż 44 ocenio­
no negatywnie. Nie posprzątane 
były podłogi, brudne szyby i list­
wy przyokienne, kurz zalegał na 
siedzeniach, przy drzwiach leża­
ły ogryzki, papiery, piasek. W kil 
ku autobusach uszkodzona była 
tapicerka, podłoga. W godz. 8.00— 
0.30 dokonano kontroli autobusów

zjeżdżających z trasy. Tym razem 
stwierdzono znikome zanieczyszczę 
nie pojazdów. Za rażące zanied­
bania sanitarne ukarano manda­
tami 3 kierowców i kierownika 
warsztatów. Innych upomniano. 
Wyróżniono kierowców autobu­
sów nr 772 i 775 za wzorową czy 
stość.

W tym samym dniu skontrolo­
wano też 4 autobusy PKS wyjeż 
dżające w trasy, tylko w jednym 
z ndch zauważono rażący brud. 
Kierowcę ukarano mandatem. Nie 
porządek i brud odnotowano na­
tomiast w poczekalni dworca PKS 
(kłęby kurzu, sterty śmieci) pod 
ławkami. I tu nie obyło się bez 
mandatu. Otrzymał go kierownik 
administracyjny dworca, (jr)

(dokończenie ze str. 3)

wszelkie prace na łąkach, gdyż 
jest za mokro. Chwilowy prze­
stój w robotach na użytkach zie 
lonych wykorzystuje się na sa­
dzenie brukwi. Pegeer ma włas 
ną rozsadę tej rośliny. Przezna­
czono pod nią 65 ha. Pracowni­
cy sadzą pomimo deszczu. Robią 
to ręcznie, gdyż nie ma do tego 
odpowiednich maszyn.

W PGR Biesowice sianokosy 
rozpoczęto 20 maja. Liczono, że 
potrwają dziesięć, jedenaście dni. 
Tymczasem skoszono niewiele po 
nad połowę łąk (152 ha). Zielon 
kę trzy razy przerzucono, z 26 ha 
zwieziono siano, na 100 ha jest 
już zwałowane, przygotowane do 
zbioru. W Zakładzie Rolnym Ob 
łęże na 15 ha zmeliorowanych, 
pociętych rowami łąk leżą kup­
ki siana. Zbierali je w czynie 
społecznym pracownicy dyrekcji 
i Zakładu Usług Socjalnych. Te 
raz wszystko moknie. Od tygod­
nia i tu wciąż pada, z dnia na 
dzień maleje wartość siana.

Zakład Rolny Biesowice potrze 
buje 280 t siana rocznie. Na zro 
hienie go przeznaczono 150 ha 
użytków zielonych. To co ścięto 
wcześniej, dzisiaj zfoiera się na 
sianokiszonki. Koszenie wstrzy­
mano. Jedynie do suszarni zwozi 
się po 75—80 t traw dziennie. Ta 
pracuje bez przerwy nadwiezmia 
ny. Wydajność traw wynosi 200 
•kwintali z hektara.

PGR Biesowice ma dużo sprzę 
tu do zbioru zielonek. Dziennie 
jest w stanie skosić i przetrzą­
snąć trawy na 150 ha, zebrać 
siano z 70 ha. Maszyny są „na 
chodzie” za wyjątkiem dwóch 
sieczkarń samobieżnych, do któ­
rych brakuje kilku części za­
miennych. W POHZ Swierczyna 
dopiero w środę ostatnia siecz­
karnia opuściła warsztat. Jej re 
mont przedłużył się, bo nie było 
turbosprężarki i paru łożysk. 
PGR Naeław miało kłopoty z przy 
gotowaniem do pracy przyczep 
samozlbierających, gdyż przez pe 
wien czas nie mogło zdobyć do 
nich krzywek. Teraz jednak więk 
szość gospodarstw uspołecznio­
nych i indywidualnych, a także 
jednostek usługowych ma spraw 
ny sprzęt do zbioru zielonek. Na 
razie jednak gros tych maszyn 
stoi bezczynnie.

Pracownicy PGR Biesowice ma 
rzą o zgniataczu pokosu. Nie mo 
gą go jednak kupić, bo prawdo­
podobnie nikt nie produkuje ta­
kich maszyn. A szlkcda. Bardzo 
by się przydały, zresztą nie tyl­
ko w tym przedsiębiorstwie. Dzię 
ki nim czas suszenia siana moż­
na skrócić do czterech dni. Przy 
naszej niepewnej pogodzie było­
by to bardzo przydatne urządze­
nie.

Spółdzielnie kółek rolniczych 
nie mają teraz zbyt wielu zle­
ceń od rolników. Pracownicy es- 
kaeru w Polanowie w ubiegłym 
tygodniu skosili 20 ha łąk, w 
Miastku i Malechowie — po 15 
ha. Sprzęt do zbioru zielonek 
jest sprawny, ale rolnicy nie za 
mawiają usług. Ci, którzy cięli 
trawy, przerzucają je, niektórzy 
dopytują się o orkany, bo sko­
szona zielonka zaczyna przera­

Redakcja otrzymała list od dy 
rektora Zakładu Energetycznego 
w Słupsku mgr. inż. WŁODZI­
MIERZA SM ALA:

Z zainteresowaniem przeczyta­
łem artykuł red. W. Wiśniewskie 

go „Zderzenie” w „Głosie Porno 
rza” nr 86 z dnia 12—13 kwiet­
nia br. Odniosłem wrażenie, (a 
zapewne również inni czytelnicy) 
że jedyną przeszkodą realizacji 
zamiaru' Pana Andrzeja Jastrzęib 
skiego, polegającego na budowie 
zajazdu turystycznego w Pogani- 
cach jest Zakład Energetyczny 
Słupsk, który nie chce sprzedać 
elektrowni. Tak nie jest.

Pan A. Jastrzębski obejmując 
w posiadanie nieczynny obiekt 
po byłym młynie w Poganicach 
nie interesował się elektrownią. 
Zakład chcąc umożliwić prawi­
dłowe zagospodarowanie tego 
obiektu zrzekł się z części należą 
cych do elektrowni gruntów. W 
późniejszym okresie zaintereso­
wania Pana A. Jastrzębskiego 
stały się szersze. Początkowo wy 
stępował o przekazanie elektrow 
ni, a nie o sprzedaż, motywując 
to chęcią wykorzystania produko 
wanej w niej energii do ogrze­
wania swoich obiektów. Obecnie 
pojawiły się już zupełnie inne, 
jego zdaniem istotne argumenty, 
ujawnione w artykule red. W. 
Wiśniewskiego.

Elektrownia „Poganice” odbu­
dowana została przez Zakład, z 
zachowaniem jej pierwotnego 
wyglądu (do 1945 ,r.). Jeżeli bu­
dynek elektrowni (przybudówka) 
nie jest jak podano w „Zderze­
niu” w „stylu epoki”, a ponadto 
ma służyć jako taras przyszłej 
kawiarni, to należy dokonać jego 
modernizacji. I w tym względzie 
Zakład nie stwarzał nigdy żad­
nych utrudnień. Jednak dotych­
czas Pan A. Jastrzębski z takim 
wnioskiem do Zakładu nie wy­
stępował.

Sprawa ewentualnej moderni­
zacji budynku elektrowni poło­
żonego na rzece (przybudówka) 
i jego związku z tarasem (jeżeli 
zatwierdzona dokumentacja to 
przewiduje) jest praktycznie je­
dyną, którą można rozpatrywać 
w kontekście elektrownia — za­

jazd. Inne powody wyłus2C2ane 
przez Pana A, Jastrzębskiego 
nie mają nic wspólnego ze spra 
wą. I tak:

Wewnątrz budynku elektrow­
ni zainstalowany jest generator 
synchroniczny firmy AEC dobra 
ny zgodnie z obowiązującymi za 
sadami w elektrowniach i nie 
ma absolutnie żadnych powodów 
ani technicznych ani ekonomicz­
nych do jego wymiany.

Stacja transformatorowa pobu 
d owa na wg typowego rozwiąza­
nia z zachowaniem wszelkich 
wymogów formalno-prawnych 
(lokalizacja) może być zastąpio 
na inną (nawet podziemną) ale 
kosztem i staraniem zaintereso­
wanego w tym przypadku Pa­
na A. Jastrzębskiego. W tej spra 
wie nigdy Pan A. Jastrzębski do

Zakładu, jako zarządzającego 
wspólną siecią elektroenergetyk 
ną na terenie województwa słup 
skiego, nie występował.

Elektrownia położona jest na 
rzece (Łupawa) i ma wygląd ta­
ki. jaki ma przede wszystkim bu 
dowla wodna, to jest jaz. Jej wy 
gląd może się podobać lub nie. 
Ale jazy buduje się tak nie tyl 
ko w Polsce. Godzi się na koniec 
wyjaśnić, że Pan A. Jastrzębski 
tak jak każdy inny odbiorca 
energii elektrycznej już korzysta 
7, energii (na razie na placu bu­
dowy), a także może korzystać 
z energii po ukończeniu budowy 
po zrealizowaniu warunków 
przyłączenia do wspólnej sieci, 
które otrzymał w roku 1982 na 
zasilanie zajazdu turystycznego 
w Poganicach. Sprawy energe­
tyczne nie są więc również żad­
ną przeszkodą w realizacji za­
miarów Pana A. Jastrzębskiego. 
Prezentowane wyżej stanowisko 
Zakładu, a nie tylko to, które w

artykule „Zderzenie" zostało po­
dane, było znane red. W. Wiś­
niewskiemu w momencie zbiera 
nia materiałów do jego napisa­
nia.

Od autora: Pismo dyrektora
Włodzimierza Smala wnosi do 
przedstawionej przeze mnie spra 
wy tylko tyle nowego, że sygna 
lizuje zgodę kierownictwa Zakła 
du Energetycznego, aby A. Ja­
strzębski dokonywał na własny 
koszt ewentualnej przebudowy i 
modernizacji obiektów stanowią­
cych własność państwową. Nie 
wiem, czy dyrektor Smal byłby 
w stanie taki „prezent’- indywi­
dualnego przedsiębiorcy zaksięgo 
wać, ale to zupełnie inna kwe­

stia. Rzecz natomiast w tym, iż 
A. Jastrzębski, człowiek który 
gotów jest do niemalże nadludz­
kich wysiłków, ale na swoim, 
nie chce inwestować jak mu się 
radzi (stąd owo „zderzenie” po­
staw), kilku własnych milionów 
złotych w obiekty państwowe. 
Dlatego właśnie czyni starania o 
kupno małej elektrowni znajdu­
jącej się praktycznie w środku 
jego posiadłości. Tymczasem pod 
tym właśnie względem postawa 
dyrekcji Zakładu pozostaje bez 
zmian.

I jeszcze jedno — czy wyko­
rzystałem w materiale wszystkie 
argumenty obydwu stron. Wyko 
rzystałem niecałe 10 proc. zebra­
nego materiału. Bo też jest to 
przypadek, o którym można na­
pisać książkę. Niechże mi więc 
obydwie strony wybaczą, iż w 
krótkim reportażu mogłem zasy­
gnalizować jedynie jeden wątek 
tej ciekawej sprawy.

r
ksi «pfek

Antohi Matuszkiewicz — Gó 
ryf Kamienne,.„W^d. Literac­
kie;

Krzysztof Karasek — Pry­
watna' historia ludzkości. Wyd." 
Literackie;

Eugeniusz Jewtuszenko — 
Tam, gdzie rosną jagody, 
Wyd. Literackie;

Gustavo Sainz — Koleżka 
Wilk, Wyd. Literackie;

Kazimierz Obuchowski — 
Adaptacja twórcza, Książka i 
Wiedza;

Jan Dąbrowski — Na za­
chód od Zanzibaru. Książka 
i Wiedza ;

Praca zbiorowa pod redak­
cją Barbary Dobiegały-Koro- 
ny — Podstawowe zasady 
funkcjonowania przedsię­
biorstw w Polsce. Książka1 i 
Wiedza;

Program Komunistycznej 
Partii Związku Radzieckiego. 
Nowa redakcja uchwalona 
przez XXVII Zjazd KPZR, 
Książka i Wiedza;

Jerzy Żelazny — Miasteczko 
pod wąsem, Wyd. Poznań­
skie;

Tadeusz Szolc — Chłodni­
ctwo, (Podręcznik dla techni­
kum. Wydanie szóste popra­
wione), Wydawnictwa Szkolne 
i Pedagogiczne.

stać i trzeba ją zbierać jak naj­
szybciej.

Wstrzymane są też zabiegi o- 
chrony roślin. SKR Polanów o- 
pryskała przeciw chwastom 500 
ha zbóż, na dalsze 100 ha zabrak 
ło preparatu. Kiedy poprawi się 
pogoda trzeba będzie pryskać bu 
raki, bo pojawiły się w nich 
szkodniki, obsypywać ziemniaki 
itd. Może wystąpić spiętrzenie 
prac.

Rolnicy ze Smardzewa mart­
wią się, co będzie ze .skoszony- 
my przez nich łąkami. Narzeka­
ją, że obsługujący ich eksaer nie 
ma orkana. Będą musieli kisić 
trawy w całości, a przecież le­
piej byłoby je pociąć. Twierdzą, 
że dwa, trzy najbliższe dni za­
decydują o losie ściętej zielonki 
— siano, kiszonki czy też cała 
zgnije.

Rolnicy i pracownicy przedsię­
biorstw rolnych wiedzą, że z 
pierwszego pokosu powinno się 
robić przede wszystkim siano. Je 
go wartość jest najwyższa. W 
tym roku przystąpili do sianoko 
sów w maju, wydawało się, że 
będzie dużo dobrego siana. Jeże 
li w najbliższych dniach zaświe 
ci słońce, będzie siano i z czę­
ści leżącej na pokosach zielonki, 
i z te j, która jeszcze rośnie. Siana 
przecież nie zastąpi żadna inna 
pasza.

Irena Boguszewska

Turniej Recytatorski „Ptaki i ptaszki polne*’, to finał kon­
kursowych zmagań trwających niemal przez cały rok. Na 
scenie wojewódzkiej, którą w tym roku był Tychowski Ośro­
dek Kultury, wystąpili najlepsi recytatorzy. Już sam udział 
w tym turnieju jest wyróżnieniem i nagrodą.

„Ptaki i ptaszki polne”, to konkurs mający w wojewódz­
twie koszalińskim swoją długą tradycją. Odbywa się od 17 
lat. Związało się z nim wiele osób, instytucji i placówek ar­
tystycznych,

— W tym roku — powiedział tralnej, działające w Koszaliń- 
Stefan Swiętak, konsultant do skiem.
spraw teatru Wojewódzkiego Do Dyplomami Kuratorium Oświa 
mu Kultury w Koszalinie — mło ty i Wychowania wyróżniono 
dych miłośników sztuki recytator szkoły, które wniosły największy 
skiej serdecznie gościli pracowni wkład w przeprowadzenie XVII

Koncert wzruszeń
cy Tychowskiego Ośrodka Kultu 
ry, miejscowej biblioteki i działa 
cze towarzystwa społeczno-kultu­
ralnego. Wojewódzki Koncert Lau 
reatów — spotkanie, które wień 
czy konkurs — odbył się w 
Gminnej Bibliotece Publicznej. 
Ciekawa tematyka prezentowa­
nych przez wykonawców utwo­
rów i spontaniczność scenicznego 
przekazu sprawiły, że koncert stał 
się wydarzeniem artystycznym. 
Było miejsce na wzruszenia, re­
fleksję, zabawę. Widzowie nie 
szczędzili młodym artystom 
braw.

Laureaci Turnieju Recytator­
skiego otrzymują dyplomy, upo­
minki. W tym roku fundatorem 
tych nagród było Kuratorium 
Oświaty i Wychowania, Woje­
wódzki Dom Kultury, Tychowski 
Ośrodek Kultury... A przecież to 
tylko finał. W setkach szkół w 
miastach, w gminach, w których 
odbywał się konkurs równie do­
brze przygotowano doroczne spot 
kania recytatorów. W imprezie 
tej nie ma pokonanych. Są nato­
miast miłośnicy piękna ojczyste­
go języka. Znaczący wkład w 
rozwój tego konkursu mają na­
uczyciele. Za ich sprawą z każ­
dym rokiem Turniej Recytator­
ski „Ptaki i ptaszki polne” cieszy 
się coraz większym zainteresowa 
niem.

W ostatnim Wojewódzkim Kon 
cercie Laureatów wzięło udział 37 
recytatorów reprezentujących pla 
cówki oświatowe, kulturalne, czy 
koła Towarzystwa Kultury Tea-

Turnieju Recytatorskiego. W tym
gronie znalazły się dwie szkoły 
podstawowe w Białogardzie: „trój 
ka” i „czwórka”, szkoły podsta­
wowe w: Dobrowie, Karścinie,
Klępczewie, Mielnie, Polanowie, 
Malechowie, Nowym Wierzcho- 
wie, Świeszynie, Byszewie, Ry­
maniu, Ustroniu Morskim. Dyplo 
my Kuratorium otrzymała złocie 
niecka „jedynka”, Szkoła Podsta­
wowa nr 2 w Drawsku, pięć szkół 
koszalińskich: „piątka”, „siódem­
ka”, „szesnastka”, „trzynastka” i 
„trójka”. Szkoła Podstawowa nr 
i w Świdwinie, nr 2 w Sianowie, 
„dwójka" i „szóstka” ze Szczecin 
ka i kołobrzeska „ósemka”.

Dyplomami wojewody koszaliń. 
skiego wyróżniono ośrodki kultu­
ry w Karlinie, Czaplinku, Ostro­
wicach, Wierzchowie, Brzeźnie, 
Świeszynie, Polanowie, Będzinie, 
w Szczecinku, w Białym Borze, 
MOK w Koszalinie, domy kultu­
ry: w Świdwinie, Białogardzie, 
Drawsku Pomorskim i Tychowie. 
Dyplom wojewody za organizację 
konkursu dostał też Klub „Ru­
chu” w Byszewie.

Nagrody indywidualne ufundo­
wane przez Kuratorium otrzyma 
ły nauczycielki: Maria Fedoro­
wicz ze Szkoły Podstawowej nr 
6 w Szczecinku, Alicja Lisińska 
z białogardzkiej „jedynki”, Tere 
sa Wiśniewska ze szkoły w Miel 
nie i Barbara Kos ze szkoły w 
Polanowie.

Anna Romanowska
Fot. Henryk Lewandowski
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TECHNIKA ę NOWINKI CIEKAWOSTKI
Czai* czterech köleh

r-

Dalsze losy 
turbinki Kowalskiego

Po ogłoszeniu wyników tzw. długodystansowej jazdy oszczęd­
nościowej, w której polonezy zadziwiły świat ekonomią zużycia 
paliwa, polski światek znawców i entuzjastów motoryzacji po­
dzielił się na dwa obozy. Jedni pytali: po co uruchamiać pro­
dukcję turbinki, skoro i bez niej żerańskie wozy, zwłaszcza ich 
tegoroczny model, mogą być fantastycznie oszczędni? Inni, których

Samochody XXI wieku
Pierwsze sto lat saimochćd osobowy napędzany był głównie 

przez benzynowy silnik wewnętrznego spalania, chociaż już ii 
narodzin samochodu prowadzone były eksperymenty wykorzy­
stania do napędu silnika elektrycznego i parowego. W początkach 
lat siedemdziesiątych, gdy cena ropy ,naftowej zaczęła gwałtownie 
rosnąć, podjęto intensywne prace badawcze nad alternatywnymi 
źródłami energii. Nawet jeśli — jak twierdzą pesymiści — w 
przyszłym wieku nie pojawią się substytuty ropy naftowej, jest 
wystarczająco dużo przesłanek, by sądzić, że tradycyjny silnik 
benzynowy zniknie jako źródło napędu samochodu.

Czym można zastąpić benzynę? Może być to na przykład wy­
sokoenergetyczny gaz zmagazynowany pod ciśnieniem w specjal­
nym zbiorniku, czy też kapsuła z paliwem jądrowym, zapewnia­
jącym samochodowi co najmniej 30-tysięczny przebieg bez ko­
nieczności uzupełniania paliwa. A może należy powrócić do sil­
nika parowego? Ma on wiele zalet.
, Zdaniem większości specjalistów najbardziej realnym na naj­

bliższą przyszłość rozwiązaniem jest samochód elektryczny. Do­
tychczas słabym punktem samochodu elektrycznego są stoso­
wane akumulatory, będące źródłem energii. Są one bardzo cięż­
kie, gromadzą niewiele energii (niski stosunek energii do masy) 
i wymagają ponownego ładowania po praktycznie 60 kilometrach 
przebiegu. Dlatego też prowadzone są intensywne badania nad 
zwiększeniem pojemności akumulatorów, przy równoczesnym 
zmniejszaniu ich masy. Zamiast zajmować lwią część bagażnika 
i komory silnikowej — jak to jest we współczesnych samocho­
dach elektrycznych — w przyszłościowych rozwiązaniach akumu­
latory znajdować się będą w środkowej części pojazdu. Zniknie 
zapotrzebowanie na benzynę, a rolę stacji "“pa ii w płynnych przej­
mą stacje ładowania i wymiany akumulatorów.

Przewiduje się, że nowe akumulatory będą całkowicie zunifi­
kowane, zarówno w zakresie parametrów energetycznych, jak 
i gabarytów. Ich wymiana na stacji nie powinna trwać dłużej, niż 
obecne tdnkowame paliwa.

Jeżeli chodzi o rozwiązania techniczne przyszłościowych samo-

samochody są znacznie mniej oszczędne raczej się zmartwili. 
Wiadomo, że nowych gaźników ledwie starcza na bieżącą pro­
dukcję FSO. Cała zatem nadzieja posiadaczy starszych modeli fia 
tów i polonezów w turbince. Gdyby jej produkcja nie została 
podjęta...

Jednak prace nad wdrożeniem turbinki Kowalskiego do maso­
wej produkcji przebiegają zgodnie z planem. Na przełomie czerw 
ca i lipca pierwsza ich partia — w wersji nadającej się do po­
loneza i fiata 125p dotrze do autoryzowanych stacji obsługi, które 
będą je sprzedawać wraz z usługą montażu i odpowiednią regu­
lacją silnika. Poznańska spółdzielnia ,Motor” zapowiada na rok 
bieżący produkcję ok. 40 tys. kompletów tego typu oszczędzaczy, 
a na rok przyszły 250 tys.

Fabryka wyrobów z proszków spiekanych „Polano” w Łomian­
kach — producent turbinek do „malucha” przekaże pierwszą ich 
partię prawdopodobnie we wrześniu, by do końca br. wyprodu­
kować ich ogółem ok. 80 tys. sztuk. Planv faibryki na rok 1987 
przewidują produkcję 400 tys. takich oszczędzaczy. Do „klubu pro 
ducentów” turbinki Kowalskiego przyłączą się również Zakłady 
Mechaniczne w Tarnowie, które nastawiają się na wielkoseryjną 
produkcję oszczędzaczy do wszystkich samochodów wyposażonych 
w żerański silnik s-21, a więc nys, żuków, tarpanów i starych 
warszaw.

Długotrwałe, bardzo kosztowne badania prowadzone przez FSO 
przyniosły efekty w postaci bardziej ekonomicznego układu za­
silania w najnowszym modelu poloneza. Byłoby jeszcze lepiej, 
gdyby udało się zastąpić importowany, dewizowy termostat filtra 
powietrza — krajowym. Próbowano stosować turbinkę Kowal­
skiego także w najnowszym modelu poloneza — z dobrym skut­
kiem.

Badania różnych wersji turbinki Kowalskiego były prowadzone 
pod kątem normalnej eksploatacji pojazdu i dowiodły, że daje ona 
w zwyczajnej jeździe ok. 20 proc. oszczędności. Potwierdzeniem 
skuteczności działania turbinki są wyniki nadsyłane przez kie­
rowców, którzy przejechali już na 20 prototypowych urządzeniach 
Kowalskiego po 3—4 tys. km.

chodów elektrycznych to najwięcej uznania zyskały prototypy, w 
których każde koło napędzane było niezależnym silnikiem elek­
trycznym, zajmującym nie więcej miejsca niż obecnie hamulce 
tarczowe.

A trzeba pamiętać, że zastosowanie silnika elektrycznego auto­
matycznie eliminuje konieczność stosowania skrzyni biegów, 
a także sprzęgła.

Nowy typ samochodu mieć będzie nie dwa, ale trzy rzędy fo­
teli (ostatni rząd składany) i umożliwiać będzie przewóz 8 pasa­
żerów. Bagaż przewożony będzie w specjalnie wydzielonych prze 
strzeniach bagażowych (z przodu i z tyłu) a także w tylnej części 
pojazdu, w przypadku przewożenia przedmiotów o dużych roz­
miarach.

Sylwetka pojazdu zbliżona będzie do kropli wody położonej na 
bok, co zapewnia najmniejsze opory aerodynamiczne, a tym sa­
mym — najekonomiczniejsze zużytkowanie energii.

Pomoc kierowcy zapewnią specjalne radary, włączające ha­
mulce w wypadku niebezpieczeństwa i zbliżenia się do samo­
chodów lub innych przeszkód znajdujących się przed pojazdem. 
Wprowadzenie^ radarów może w sposób zasadniczy wyelimino­
wać tzw. stłuczki, stanowiące podstawową grupę wypadków* sa­
mochodowych. Również w przypadku cofania pojazdu, specjalne 
czujniki sensorowe uprzedzać będą kierowcę o zbliżaniu się do 
przeszkody, a w sytuacji awaryjnej — będą automatycznie włą­
czać hamulec.

Opony wykonane będą ze specjalnego tworzywa sztucznego, 
felgi zaś — ze stopu aluminiowego. O takim wyborze decyduje 
nie tylko fakt, że stopy aluminium są znacznie/lżejsze od stali 
ale przede wszystkim, że nie ulegają korozji.

Wiele z zasygnalizowanych rozwiązań „samochodu przyszłości” 
można już zastosować obecnie. Czynnikiem hamującym jest wy­
soka cena, co uniemożliwia wprowadzenie ich do ^produkcji seryj­
nej. Niektóre pomysły zostaną zrealizowane cfppTero na początku 
XXI stulecia, niektóre zapewne nigdy nie ujrzą światła dzien­
nego. Nie można również wykluczyć pojawienia się zupełnie dzi­
siaj nieznanych nośników energii, znakomicie nadających się 
do napędzania przyszłościowej trakcji samochodowej.

Andrzej Wieluń

K^olk dla pomysłowych

Projekty 
koszalińskie

W Fabryce Pomocy Nauko­
wych w Koszalinie grupa ra­
cjonalizatorów skonstruowała 
ciekawy zestaw mebli przezna 
czonych dla domów akademie 
kich. W skład mebli akademie 
kich wchodzą: nowy typ łóżek 
piętrowych, pojemnik na poś­
ciel, szafa, regał i biurka. 
Konstrukcja ww. mebli charak 
teryzuje się dużą estetyką, 
zwiększoną funkcjonalnością a 
przede wszystkim bardzo wy­
soką wytrzymałością.

)W chwili obecnej WXTiR 
opracowuje dokumentację zgło 
szeniową do Urzędu Patento­

wego PRŁ wzorów użytkowych 
przedmiotem, których są ww. 
meble.

* * *

Wojewódzki Klub Techniki i 
Racjonalizacji w Koszalinie 
wydał nowatorską pozycję wy 
dawniczą pt. „Organizacja wy 
nalatczości w przedsiębior­
stwie”.

Książka liczy ok. 170 stron 
i przyda się pracownikom 
służb wynalazczości oraz kie­
rownikom przeldsięlbiorstw

* * *

'WKTiR w Koszalinie zgło­
sił do UP PRL projekt wyna-

Wynalazki 
Pomorskiego OW

Podczas posiedzenia zespołu 
do spraw Turnieju Młodych 
Mistrzów Techniki Komisji Wy 
nalazczości Inowatorstwa Po­
morskiego Okręgu Wojskowe­
go zbilansowano efekty elimi­
nacji okręgowych TMMT.

Cennym projektem wynalaz 
czym okazało się zastosowanie 
węża benzynoodpornego do 
przeładunku paliwa z cysterny

kolejowej do cysterny pojazdu 
jelcz 316, autorstwa zespołu 
kierowanego przez mjr. Ga­
briel» Rafalskiego. Ciekawy 
też jest wniosek dotyczący do 
datkowego wyposażenia war­
sztatu naprawczego do bada­
nia i regulacji pomp wtrysko 
wych określonych typów silni 
ków Andrzeja Miszczaka i 
sierż. pchor. Lucjana Wilkosa.

lftzczy pn. „Sposób zmniejsze­
nia zawartości wolnego for­
maldehydu w płytach wióro­
wych”, którego twórcami są: 
Franciszek Grzegorzek oraz 
Edward Pogorzelski, pracowni 
cy Zakładów Płyt Pilśniowych 
i Wiórowych w Karlinie.

Dzięki temu rozwiązaniu za­
kład wytwarza płyty mieszczą 
ce się w najwyższej między­
narodowej klasie jakości „El”.

Umożliwia to wytwarzanie 
mebli, które nie wydzielają for 
maldehydu — szkodliwego dla 
zdrowia ludzkiego.

Ponadto dzięki temu projek­
towi zakład będzie mógł pro­
wadzić eksport płyt do krajów 
strefy dolarowej.

Rozwiązaniu temu przyzna­
no nagrodę II stopnia w co­
rocznym konkursie Nagród 
NOT „za wybitne osiągnięcia 
w dziedzinie techniki”.

W gospodarce narodowej mo 
że być również wykorzystany 
przyrząd do sprawdzenia po­
ziomu paliwa w gaźnikach sy­
stemu „Weber” — kpt. Woj­
ciecha Pulkiewicza i st. szer. 
Krzysztofa Wojewody, jak rów 
nież projekt przyrządu do 
diagnostyki silników spalino­
wych ob. Wiesława Wierzbic­
kiego.

(Najwartościowsze opracowa­
nia przedstawiono głównej ko 
misji wynalazczości Wojska 
Polskiego w celu rozpatrze­
nia ich w centralnych elimina 
cjach Turnieju Młodych Mi­
strzów Techniki.

Zbigniew Pazdowski

Mikrokomputer
W dzisiejszym odcinku zajmiemy 

się językami programowania, które 
stanowią najwyższy stopień rozwoju 
w kierunku uproszczenia i przyspie 
szenio procesu programowania kom 
puterów. Są nimi języki zewnętrzne. 
W konsekwencji podziału dokona­
nego w poprzednim odcinku będzie 
my utożsamiali je z tzw. językami 
wysokiego poziomu, które charak­
teryzują się następującymi cechami:

- nie wymagają od programisty 
znajomości kodu maszynowego,

- są niezależne od danego kom 
putera (tzn. program napisany w 
takim języku może być wykonywany 
na różnych maszynach),

- w czasie tłumaczenia jedna in­
strukcja języka zewnętrznego jest 
zamieniana na kilka rozkazów ję­
zyka wewnętrznego,

- zapis stosowany w tych języ­
kach jest zbliżony do języka potocz 
nego (angielskiego) dla języków 
uniwersalnych lub do używanego w 
tematyce, dla której rozwiązywania 
język opracowano (np. obliczenia 
numeryczne).

Zaim przejdziemy do prezentacji, 
przedstawimy pewne ogólne kryteria

U
fi na świecie

W nowych
kombinezonach
ratunkowych

Tragiczny wypadek załogi statku 
„Busko-Zdrój” obnaży! wszystkie 
braki w systemie szkolenia załóg 
pływających z zakresu ratownic­
twa oraz ich wyposażenia w no­
woczesny sprzęt ratunkowy. Bra­
ki te stara się nadrabiać powoła­
ny przy Wyższej Szkole Morskiej 
w Szczecinie Ośrodek Szkolenia 
Ratownictwa Morskiego.

Wyposażony w 9 kombinezonów 
ratunkowych „Aquata” i 3 Hal- 
ly-Hansen, 10 tratew ratunkowych, 
S radiostacji, środki pirotechnicz­
ne a także magnetowid do zajęć 
teoreiycznych przeszkolił już 1.650 
osób — studentów, marynarzy 
PŻM, „Transoceanu” i „Gryfa”. 
Świnoujska „Odra” przeszkoliła 
Już około 1000 osób we własnym 
ośrodku, (wl)

Japończycy
astronautami
27 stycznia 198« roku, o ile nie 

zajdą Jakieś zmiany, w wystrzelo­
nym przez USA statku kosmicz­
nym po raz pierwszy znajdą się 
Japończycy. Po sprawdzeniu 533 
kandydatów na astronautów Ja­
pońska Krajowa Agencja Rozwoju 
Kosmicznego wybrała w ubiegłym 
roku troje finalistów. Od pażdzier 
nika przechodzą oni ćwiczenia w 
Stanach Zjednoczonych. Ekipa skła 
da się z 37-letniego chemika spe­
cjalisty z zakresu fizyki próżnio­
wej Maooru Mohri, 3l-letniego in­
żyniera, specjalisty od dynamiki 
Tako Doi i 33-letniej kobiety, spe 
cjałistfci z dziedziny ka.rdiochirur 
gil i chirurgii naczyń układu krą­
żenia Chiłaso Naito z tokijskiego 
uniwersytetu Keio.

Elektroniczne
organki

o rozmiarze paczki papierosów 
produkowane są przez wiele firm 
zachodnioeuropejskich. Organki za 
opatrzone muszą być w 9-voltową 
baterię. Instrument wyposażony 
jest w mały głośniczek oraz kla­
wiaturę — oktawę. Jest możli­
wość grania Jedynie na dwóch 
oktawach. Grając na tego rodzaju 
dr&ańfcflcń'' rńdżria f/ostugitoać śię 
tonacją 56 nut. Ten nowy aparat 
muzyczny Jest doskonałym instru­
mentem dlii dzieci ' stawiającym 
pierwsze kroki w muzyce.

Papierowy węgiel
Prosty i ekonomiczny aparat 

przemienia w brykiety stare gaze­
ty, zużyte papiery i inne odpad­
ki tego samego pochodzenia. Bry­
kietka powstała z tego surowca 
odznacza się dużą mocą kalorycz­
ną, porównywalną Jedynie z wę­
glową.

Wystarczy zmoczyć papier a na­
stępnie za pomocą wspomnianego 
aparatu zagęścić surowiec. Otrzy­
mana brykietka osiągnie rozmiar 
230 X 85 X 60 milimetrów. Wysuszona 
następnie brykietka będzie gotowa 
do spalenia w piecyku, kuchni ja­
ko środek opałowy. Producentem 
tegó urządzenia Jest firma francu­ska.

Polskie badania 
plazmy
Badania plazmy kosmicznej w 

przestrzeni okołoziemskiej, a osta 
tnio także w dalekim kosmosie 
stają się polską specjalnością w 
zakresie fizyki kosmicznej. Od wie 
lu lat polscy specjaliści uczestni­
czą w badaniach i eksperymentach 
z zakresu fizyki kosmicznej pro­
wadzonych w programie „Inter- 
kosmos”. Mamy w tej dziedzinie 
liczące się w .nauce światowej osią 
gnięcia. Uczestniczyliśmy w eks­
perymentach prowadzonych za po­
mocą sztucznych satelitów: „Inter- 
kosmos 9-Kopernik 500” „Interko­
smos 19 — jonosond’-, „Prognoz-8”. 
Satelity te były wyposażone m. 
in. w polską aparaturę do bada­
nia zjawisk plazmowych. Udosko­
nalona wersja tej aparatury zna­
lazła się w sondach kosmicznych 
„Wega i” i „Wega 2”, które ba­
dały, niedawno kometę Halleya. 
Polski przyrząd na „Wedze 2”, 
który nie ucierpiał w czasie spot­
kania z kometą i jest w pełni 
sprawny, będzie wykorzystywany 
Jeszcze -do badania wiatru słonecz 
nego i zjawisk plazmowych w da 
lekim kosmosie — w przestrzeni- 
międzyplanetarnej oraz w sąsiedz­
twie asteroidów. W Polsce przy­
gotowuje się kolejną rozwiniętą 
wersję tego przyrządu dla misji 
„Fobos”. Nasze urządzenie będzie 
rejestrować zjawiska plazmowe w 
sąsiedztwie Marsa i Jego księżyca - 
Fobosa.

W centrum Badań Kosmicznych 
PAN przygotowuje się na najbliż 
sze lata we współpracy z Interko 
smosem kilka eksperymentów ba­
dawczych związanych z fizyką ko­
smiczną. Będą to tzw. eksperymen 
ty aktywne polegające na sztucz­
nym wywoływaniu różnych zja­
wisk w plazmie kosmicznej, a na- 
następnie przeprowadzanie obser­
wacji i pomiarów. Eksperymenty 
przeprowadzane będą za pomo­
cą dwóch satelitów. Jeden z nich 
będzie wywoływał sztuczne zabu­
rzenia plazmy jonosferycznej za 
pomocą impulsów elektromagne­
tycznych, wiązki elektronów lub 
strumienia plazmy. Drugi zaś pro 
wadzić będzie rejestrację wszyst­
kich zjawisk fizycznych. Ten typ 
tzw, aktywnych eksperymentów 
plazmowych ma duże znaczenie 
nie tylko dla badań kosmicznych. 
Wykorzystuje się przestrzeń oko- 
łoziemską i daleki kosmos Jako 
naturalne laboratorium naukowe, 
w którym panują warunki trud­
ne do uzyskania na Ziemi. W ten 
sposób można prowadzić różne na 
wet bardzo skomplikowane ekspe­
rymenty plazmowe w otwartym 
kosmosie.

Nowo odkryta budowla
Ogromna owalna ruina wypo­

sażona w przemyślny system hy­
drauliczny została odkryta w po 
bliżu byłej stolicy Inków Cuzco w 
Peru. Ruina pochodzi z okresu 
ponad 400 lat. Ma ona średnicę 
150 metrów. Obiekt ten odkopa 
no po 14-miesięcznej pracy 30- 
•osobowego zespołu. Przypusz­
czalnie obiekt służył jako ogrom 
ny filtr wody dla mieszkańców 
Cuzco. Tunele wiodące wodę do 
tego obiektu mają długość 1 ki­
lometra i wyposażone są w fil­
try.

Języki zewnętrzne (13)
oceny języków programowania. 
Wśród użytkowników mikrokompute 
rów jest wiele kontrowersyjnych opi 
nii na temat wyższości jednego ję­
zyka nad innym. Często są to pew 
ne obiegowe opinie wynikające ze 
znajomości jednej z wersji danego 
języka. Dotyczy to szczególnie ję­
zyka BASIC, dio którego praktycz­
nie co mikrokomputer lub firma zaj 
mująca się oprogramowaniem to 
inna wersja języka, Wynika to w 
dużej części z braku normy tego 
języka. Ogólnie przyjmuje się, że 
dobry język programowania powi­
nien posiadać następujące cechy: 
prostota, łatwość nauczenia się i 
programowania, czytelność i zwar­
tość, uniwersalność, modułowość.

Do ważnych walorów użytkowych 
języka programowania zaliczamy 
m.in. efektywność translacji (w sen­
sie wielkości translatora i szybkoś­
ci tłumaczenia), niezawodność, do­
bra diagnostyka błędów. Historia 
języków wysokiego poziomu datuje 
się od 1946 roku, w którym Kon­
rad Zuse opracował język PLAN- 
KALKUL. Od tego czasu powstało 
około 850 ijęzyków, z których wiele 
stanowiło tylko teoretyczny wkład 
w rozwój języków programowania, 
inne zaś były wydarzeniami i stały 
się powszechnie używanymi na ca­

łym świecie. Należą do nich języki: 
FORTRAN (od ang. Formula tran­
slation) - język do obliczeń nu­
merycznych, którego opracowanie 
zakończono w 1957 roku. ALGOL 60 
(od ang. Algoritkmic language), 
również język do obliczeń numery­
cznych. PL/1 (od ang. Programming 
Language 1) - uniwersalny język, 
opracowany w firmie IBM w 1964, 
początkowo pod nazwą ŃiPL. CO­
BOL (od ang. Common Business 
Oriented Language) - język dc 
przetwarzania danych, którego ra­
port opublikowano w 1960 roku. 
ALGOL 68 - wersja ALGOL-u.

Powyższe języki opracowano z 
myślą o dużych komputerach, a 
ich kolejne udoskonalane wersje, są 
używane do dnia dzisiejszego do 
programowania tych maszyn.

W naszym kąciku więcej miejsca 
poświęcimy językom programowania 
mikrokomputerów i w kolejnych od 
cinkach przedstawimy podstawowe 
z nich.

MINIStOWNICZEK
norma języka - zbiór przepisów, 
charakterystyk, zaleceń, które powin 
ny być uwzględnione przy opraco­
wywaniu danego języka.

Wyższa Szkoła Inżynierska w Koszalinie przy współ­
pracy z Komitetem Budowy Maszyn PAN organizu­
je V Krajową Konferencję pt.: „PolŁoptymalizacja w 
Projektowaniu, Mielno-86”.

Konferencja odbędzie się w dniach 9 do 13 czerw­
ca 1986 r. w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym 
WISinż. w Mielnie-Unieściu (itel. 89-471) i poświęcona 
Jest problemom optymalizacji i polioptymalizacjl (te­
orii, metodom i zastosowaniom) w projektowaniu tech­
nicznym, a także w procesie podejmowania decyzji 
w sterowaniu operatywnym procesami technologicz­

nymi, w zarządzaniu i wszędzie tam, gdzie podejmu­
je się decyzje na podstawie wielu konfliktowych kry­
teriów (np. problemach ekonomicznych, medycznych, 
transportowych, wojskowych itp.).

W konferencji weźmie udział około 60 osób ze wszy 
stkich ważniejszych ośrodków naukowych w kraju 
oraz goście z Czechosłowacji i Rumunii. Zostanie wy­
głoszonych 33 referatów i komunikatów, niektóre me 
tody będą ilustrowane pokazem działania na sprzę­
cie komputerowym.
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•przede*
FIATA 126p rok 1986, fiata 12Sp rok 

1979, piec gazowy c.o. sprzedam. Dar 
łowo, Kopernika 23 (w dniu ogło­
szenia i dzień następny). G-6229 

PjOLOlNEZiA na gwarancji (częściowo 
w bonach) sprzedam. Koszalin, tel. 
546-75. G-6230

FOUOfNiEZA rok 1988 kwiecień oraz 
piec do żelowania PCV wraz z kom 
pletem farm na piłki i surowcem 
sprzedam. Koszalin* tel. 336-74.

G-623,1
VQLK&WAGENA golfa 1100 silnik i 

skrzynie biegów sprzedam. Koło­
brzeg, tel. 228-18. G-6&32

WOŁGĘ z silnikiem diesla sprzedam.
Koszalin, tel. 315-80. G-6233

WARTBURGA 353 W i Kleopatrę hi-fi 
sprzedam. Słupsk, tel. 30-871, po dzie 
więtnastej. G-6235-0

WARTBURGA 353W sprzedam. Biało­
gard, tel. 40-84. G-6234

TRABANT rok prod. 1981 oraz wil­
czura sprzedam. Bytów, tel. 23-89.

G-er36
ŻUKA górnozaworowego sprzedam lub 

zamienię na osobowy. Warblewo 20.
G-6237

STARA 28 skrzyniowca zamienię na 
osobowy lub sprzedam. Słupsk, ul. 
Strumykowa 5. G-6238

MOTOROWER simson nowy sprzedam. 
Koszalin, tel. 331-71, po szesnastej.

G-823J
MOTOCYKL CZ-350 mało używany 

sprzedam. Koszalin, Lułyków 16 
m 2. G-6240

MOTOCYKL simson S-5.1 sprzedam. 
Wiadomość: wieś Raduszka 11.

G-62:41
NADWOZIE kompletne poloneza sprze 

dam. Wiadomość: Koszalin, Zwycię­
stwa 186/88, po szesnastej. G-6242

Chcesz zdobyć ciekawy zawód stoczniowca 
- przyjedź do nasi

STOCZNIA im* KOMUNY PARYSKIEJ w Gdyni

ZATRUDNI
pracowników wykwalifikowanych, 

w tym ateotwentów szkół zawodowych w zawodach:
- SPAWACZY ELEKTRYCZNYCH
- MONTERÓW KADŁUBÓW OKRĘTOWYCH
» ślusarzy
- MONTERÓW 1UR0CIĘ6ÓW OKRĘTOWYCH (hydraulików)
- MONTERÓW MASZYN i URZĘDZE» OKRĘTOWYCH
- STOLARZY
- MALARZY KONSERWATORÓW
- MECHANIKÓW
- TOKARZY

oraz zapewni możliwość zdobycia zawodu 
pracownikom niewykwalifikowanym 
I pracownikom wykwalifikowanym 

w Innych zawodach:
- SPAWACZA ELEKTRYCZNEGO
- MONTERA RURO CIĘGÓW OKRĘTOWYCH
- MONTERA KADŁUBÓW OKRĘTOWYCH
- MALARZA KONSERWATORA
Płacimy dobrze za dobro pracy - w systemie akordowym.

Warunki przyjęcia:
- wiek od 18-40 lat
- ukończona szkoła podstawowa
- dobry stan zdrowia

Stocznia zapewnia pracownikom:
- przywileje z Karty Stoczniowca
- szeroki zakres świadczeń socjalnych
- możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych
- dodatek za wysługę lat
- pomoc w spłacie kredytów dla młodych małżeństw po 

przepracowaniu w Stoczni 6 lat
Ponadto pracownikom zatrudnionym w bezpośred­
niej produkcji w zawodach deficytowych:
- nagrody stabilizacyjny do 120 tys. zł
- pożyczki na zagospodarowanie w pierwszym roku pra­

cy w wysokości:
- 40.000 do 60.000 zł - dla osób zawierających zwiqzek mał­

żeński, umarzana po S latach procy,
- 10.000 zł - wypłata w pierwszych dniach pracy, umarzana po 

2 latach pracy dla absolwentów szkół zawodowych
- 60.000 do 100.000 zł - wypłata po przepracowaniu 12 mie­

sięcy umarzana po 5 latach pracy
~ 10.000 zł - wypłata po przepracowaniu 3 miesięcy umarzana 

po 6 miesiącach nienagannej pracy
- 30.000 do 50.000 zł - wypłata po przepracowaniu * miesięcy 

umarzana po 2 latach pracy
- bezpłatny abonament żywnościowy w pierwszym mie­

siącu pracy
- możliwość przyznania stypendium fundowanego ucz­

niom ZSZ od 1 roku nauki i H roku uczniom szkół śred­
nich

- dodatek kursowy w wysokości 1.500 zł za każdy 
rozpoczęty miesiąc kursu

- zwrot kosztów podróży zo stałego miejsca zamieszka­
nia do Gdyni

Wyróżniającym się pracownikom Stocznia umożliwia skie­
rowanie w systemie zorganizowanym do pracy za granicą 
w ramach realizacji usług eksportowych - pod warunkiem 
nienagannej pracy w Stoczni przez 3 lata.
Stocznia posiada stołówki i bary szybkiej obsługi, nowoczasnq przy­
chodnię zdrowia, ośrodki wypoczynkowa w górach i nad morzom oraz 
wymienne za granicę, klub sportowy, stadion sportowy, nowoczasnq 
halę lekkoatletyczną, jachtklub „Stal", klub-kawiarnię oraz szkołę 
przyzakładowę - dostępne dla każdego zatrudnionego.

Kamiajecowym zapewniamy zakwaterowania w hotalu 
robotniczym lub w kwaterach prywatnych z częściową 
odpłatnością oraz bezpłatne dla zatrudnionych w zawo­
dach: spawacz, monter kadłubowy, monter rurociągów, 
malarz konserwator.

Przy Stoczni istnieje Spółdzielnio Mieszkaniowo Lokator­
sko-Własnościowo budownictwa jednorodzinnego oraz 
wielorodzinnego.

Wymagane dokumenty:

- dowód osobisty
- książeczka wojskowa łub zgłoszenie do rejestracji
- świadectwo szkolne
- świadectwo pracy
- książeczka ubezpieczeniowa s aktualnymi wpisami
- 3 fotografio
- w przypadku przerwy w pracy powyżej 3 miesięcy kie­

runkowe skierowanie z Urzędu Zatrudnienia w miejscu 
zamieszkania.

Da procy przyjmuje oraz udziela Informacji Storo Przyjęć 
Stoczni Im. Komuny Paryskiej w Gdyni, kod pocztowy 
81-963, ul. Czechosłowacka 3, tel. 277-31T. 277-714, 
w godz. 8-15.

Dojazd do Stoczni z przystanku komunikacji miejskiej, ul. 
Jono z Koine (naprzeciw Dworca PKP Gdynłc Główno Oso­
bowa) autobusami Unii 103, 105, 184, 140 I trolejbusom! 
JM 23 I 29. K-1508-0

F&2YC2BPKĘ towarową, sukę bokse­
ra z rodowodem sprzedam. Kosza­
lin, Zwycięsltwa 158 m 3. G-6Ä43

ROŻNE części do syreny oraz kom­
plet kół i silnik sprzedam. Koszalin, 
ul. Świerkowa 12 (Chełmoniewe).

G-6244
SILNIK poloneza rok 1881 tanio sprze­

dam. Koszalin, tel. 266-43. G-6245
TAKSOMETR poltax 2 sprzedam. Ko­

szalin, tel. 231-81’. G-6246
SPRZEDAM kwiaciarnię w Bytowle

przy ul. Dworcowej. Wiadomość: By 
tów, ul. Dzierżyńskiego 5/4. K-6351 

KROKWIE sezonowane sprzedam.
Słupsk, tel. 236-44. G-6247

KROWĘ na wycieleniu sprzedam. Kry 
siak zam. Strzeżenica 9. G-6248

MASZYNĘ dziewiarską dwupłytową 
gazelę sprzedam. Ustka, Dąbrow­
szczaków 6/9. G-6249

ROZSADĘ kapusty późnej sprzedam.
Białogard, tel. 38-63. G-6250

.OBRĄCZKĘ złotą (7,350 g) sprzedam.
Koszalin, Rzeczna 2/2. G-6251

MEBLE używane sprzedam. Koszalin.
tel. 22:9-49. G-6252

LOiDOWKĘ polar 169C sprzedam. Ko­
szalin, tel. 341-24. G-6253

PiSA owczarka niemieckiego sprzedam. 
Koszalin, ul. P. Findera 31/7, po 
godz. 12. G-6254

DOBERMANY i pinczery średnie, 
szczenięta rodowodowe sprzedam. 
Darłowo, tel. 24-58. Gp-5830

DUŻY zesitaw perkusyjny Szpander- 
sktego z błonami remo, talerzami 
paiste, aparaturę wokalną 100 W 
sprzedam. Arkadiusz Świder, Darło­
wo, tel. 26-44. G-6255

TELEWIZOR kolorowy, akordeon 
chorch sprzedam. Koszalin, tel. 
528-17. G-6256

KOMPUTER atari 800 XL z magneto­
fonem, dżojstiki sprzedam. Koszalin, 
tel. 312-67. G-6257

VIDEO philips nie używane sprzedam.
Kołobrzeg, tel. 269-56. G-6758

RUBIN 714p, cpony 145X13, patelnie 
elektryczne sprzedam. Słupsk, tel. 
©63-32. G-6258

POWIĘKSZALNIK krokus 66-kolor, 
2 rowery dzleclece sprzedam. Ko­
szalin, tel. 535-01. G-6260

ZMYWARKĘ do naczyń sprzedam.
Słupsk, tel. 257-85. G-6261

TELEWIZOR kolorowy sllielis sprze­
dam. Koszalin, tel. 538-18. G-6262

GA,RAZ przy ul. Grunwaldzkiej sprze 
dam. Słupsk, tel. 30-068, wieczorem.

G-6263
M-3 w Lęborku, nowe (43 m kw.). 2 

pokoje, I piętro sprzedam. W rozli­
czeniu może być nowy FSO 125 lub 
polonez. Warszawa, tel. 17-55-95.

0-6264-0
MIESZKANIE własnościowe spółdziel­

cze M-3 i45 m kw.) w Poznaniu 
sprzedam. Oferty: Koszalin, tel.
260-91, po szesnastej. G-6265

MIESZKANIE trzypokojowe wygodv. 
stare budownictwo, w Koszalinie 
okazyjnie sprzedam. Oferty pisem­
ne Koszalin, Biuro Ogłoszeń. G-6266 

'DOM, szklarnie sprzedam. W rozliczę 
niu mieszkanie. Oferty pisemne. Ko 
szalln, Biuło Ogłoszeń. G-6267

TOM piętrowy z wolnym mieszka­
niem 100 m kw., garażem i ogród­
kiem rńrzedam, Kryger, Chodzież. 
Krasińskiego 11, tel. 201-23 — Wiel­
kopolska. K-168/B

DOM w Lublinie sprzedam. tel.
77-05-19, wieczorem. K-169/B

MOTOROWER simson nowy sprzedam. 
Słupsk, tel. 304-70, po szesnastej.

G-6292
Kupno

FIATA 125p rok 1981 — 1980 kupię. 
Słupsk, tel. 314-6«. G-6268

IlMlifjf
M-4 («5 m kw.) z wygodami zamie­

nię na podobne lub dwa oddzielne. 
Słup9k, tel. 284-04. G-6263

SŁUPSK, M-3 spółdzielcze 1 własno­
ściowej gtwe budownictwo zamie­
nię na damek. Słupsk, tel. 254-39.

M-3 nowe budownictwo, własnościowe 
zamienię na większe. Budownictwo 
obojętne. Słupsk, tel. 277-33. G-6271

MIESZKANIE trzypokojowe nowe bu­
downictwo zamienię na większe, bu 
downictwo obojętne. Wiadomość, Ko 
szalin, tel. 269-75, po godz. 15.

G-6272
WAŁCZ trzypokojowe zamienię na 

idwupokojowe, Koszalin, Słupsk. Ko­
szalin, tel. 344-417. G-6273

GOSPODARSTWO k. Koszalina zamie 
nię na mieszkanie, na korzystnych 
warunkach. Koszalin, tel. 501-17, po 
dwudziestej._________________G-6274
Sygn. akt. II K 27/83

Wyrok
Wyrokiem Sądu Wojewódzkiego w 
Słupsku, z dnia 22X1985 r. sygn. 
akt. IIK i2?;/85 — ZYGFRYD TO- 
PORSKI, ur. 141X1929 r. w Gdań­
sku, zam. Rumia, H. Sawickiej 8/4, 
FRANCISZEK GRABLOWSKI, ur. 
211942 r. w Rumdi, zam. Rumia, 
Młyńska 1/lLC; ANDRZEJ GRA­
BLOWSKI, ur. 11 III 1934 r. w Ru- 
mii, zam. Rumia, Młyńska 1/1C 
i KAZIMIERZ GRELEWICZ, ur. 
4 MI 1961 r., w Tucholi zam. Gdy­
nia, Lubawska 1/44, zostali uzna­
ni za winnych tego, że w warun­
kach powrotu do przestępstwa z 
tym, że Zygfryd Toporski wielo­
krotnego powrotu, w nocy 15IV 
1985 r. w Lęborku po wybiciu szy­
by w oknie wystawowym weszli 
do sklepu nr 219 skąd zagarnęli 
wyroby futrzarskie i skórzane w 
łącznej wartości 660.800 zł na szko 
dę WPHW Rejon w Lęborku ł za 
to na mocy art. 201, 208 Kk i in­
nych zostali skazani na kary: Zyg 
fryd Toporski na karę 10 lat po­
zbawienia wolności 1 200.000 zł 
grzywny, pozbawienia praw pub­
licznych na 5 lat i konfiskatę mie 
nia w całości, Franciszek Grabłow 
ski i Andrzej G,rablowskl na kary 
po 9 lat pozbawienia wolności, 
200.000 zł grzywny, 5 lat pozba­
wienia praw publicznych, konfi­
skatę mienia w całości, Kazimierz 
Grelewicz na 6 lat pozbawienia 
wolności i 150.000 zł grzywny, 4 la­
ta pozbawienia praw publicznych 
i konfiskatę mienia w całości. Na 
zasadzie art. 49 Kk zarządzono po 
danie wyroku do wiadomości przez 
ogłoszenie w „Głosie Pomorza”.

K-2424

WŁASNOŚCIOWE M-3, wysoki stan­
dard, telefon, w bardzo atrakcyjnym 
punkcie Gdańska zamienię na Szcze 
cinek, najchętniej oś. Zachód lub 
okolice. Szczecinek, tel. grzecznościo 
wy 406-51 godz. 20-21. Gp-5828-0

MIESZKANIE własnościowe trzypoko­
jowe zamienię na dwa oddzielne. 
Koszalin, tel. 232-78. G-6276

DOM piętrowy szeregowy, z ogrodem 
zamienię na male mieszkanie wła­
snościowe, w nowym budownictwie. 
Słupsk, tel. 23-310, po szesnastej.

G-6277
SPÓŁDZIELCZE M-4 w Jeleniej Gó­

rze zamienię na M-3 w Koszalinie. 
Koszalin, Hanki Sawickiej lOA/10, 
godz. 17-49. G-6278

KWATERUNKOWE trzy pokoje, duża 
kuchnia, łazienka, stare budownic­
two piece (60 m kw.) zamienię na 
mniejsze, kwaterunkowe z central­
nym ogrzewaniem. Koszalin, Hołdu 
Pruskiego 5/1. G-6275

Zguby
HO LIK Bolesław zam. Koszalin zgu­

bił prawo Jazdy kat. ABCE nr 
24691/81 wydane przez UM Koszalin.

G-6288
BŁONĘ negatywową z uroczystości ro 

dZilnnych zgubiono. Uczciwego zna 
lazcę proszę o zwrot. Koszalin, tel. 
508-53. G-6289

SZKOŁA Podstawowa w Karlinie zgła 
sza zgubienie legitymacji szkolnej 
Anny Janickiej. K-2428

ZSzZ CZS Szczecinek zgłasza zgubie 
nie legitymacji szkolnej Doroty Pie 
traslk. K-2429

latała
PO MIESZCZENIE na magazyn lub 

warsztat do wynajęcia. Kobylnica, 
Witosa 42. G-6279

POSZUKUJĘ mieszkania w Koszali­
nie, najchętniej z telefonem. Kosza­
lin, tel. 274-12. G-6280

STUDENT wynajmie kawalerkę od 
września. Oferty pisemne Koszalin, 
Biuro Ogłoszeń. G-6281

POSZUKUJĘ mieszkania w Koszali­
nie, tel. 245-40. 0-6291

Różne
ZAKŁAD Pralniczy zatrudni kobiety. 

Słupsk, Zygmunta Augusta 41. Lo­
rek. G-6290

PRACOWNIKA do gospodarstwa przyj 
mę. Gałczyński. Machowlno. G-6282 

ZATRUDNIĘ murarzy i malarzy. Ko­
szalin, tel, 512-35. Menźyński.

G-6090-8
ZATRUDNIĘ kucharkę na sezon. 

Wiadomość: Koszalin, Czwartaków 5. 
Graj. G-6283

DO zbioru truskawek zatrudnię. 
Słupsk, Szymanowskiego 6B/2.

G-6234
NAPRAWA telewizorów, mangetofo- 

nów. Koszalin, tel. 274-19. Łabęcki.
G-6285

TELEUSŁUG.I. Koszalin, tel. 544-58.
Pora. G-6093-0

PROTEZY dentystyczne wykonuje, na 
prawia, krótkie terminy. Koszalin, 
Związku Walki Młodych 8B/4 — 
.Przylesie. Miętkiewicz. G-6286

CYKLIN,CKWiANIE, Słupsk, tel. 227-42.
Bubka. G-6287

W1ILLE, domki, połówki, parcele ogro 
dnicze, mieszkania własnościowe, 
inne obiekty do sprzedaży poleca: 
Biuro Usługowe, Bydgoszcz 24 Sty­
cznia 9. K-170/B

MERCEDESY 199—300D, volkswageny, 
audi, osobowe, dostawcze, komplety 
naprawcze do silników mercedesa 
poleca Skład Konsygnacyjny Byd­
goszcz, Kaszubska 8, tel. 228-115.

K-171/B-0
OŚRODEK Kształcenia Kierowców 
ZDZ Słupsk przyjmuje zapisy na kur 

sy kierowców kategorii A, B, BA, 
Interesantów przyjmujemy codzien­
nie w godz. 8-46 przy ul. Grodz­
kiej 8, pokój 7, tel. 220-91. K-457-0 

KOMPUTEROWY System Matrymo­
nialny RAZEM. Tysiące ofert. Ośto 
dek Obliczeniowy 80-958 Gdańsk 50, slcr IDS. K “18-0

PANOWIE! Interesujące oferty matry 
monialne, kontakty zagraniczne po­
leca LIDO, Gdynia 10, skr. 37.

K447/B-0

Przerwy w dostawie 
energii elektrycznej 
w dniu 11 VI1986 r. 

w godz. 8—15 
w Koszalinie, 

ul. ul. Waryńskiego,
Armii Czerwonej nr 1—72, 

Matejki i Kościuszki, 
w dniach 11—13 VI 1986 r. 

codziennie 
W godz. 8—15 
w Koszalinie, 

ul. ul. Robotnicza,
Karola Marksa, Limanowskiego, 

Warskiego, Wery Kostrzewy 
i Engelsa 

oraz
w dniu 12 VI1986 r.

w godz; 8—15
w Koszalinie, 

ul. ul. Grottgera, 
Wyspiańskiego, Chełmońskiego 

i Wojska Polskiego.
Zakład Energetyczny 

przeprasza za przerwy 
w dostawie energii 

elektrycznej.
K-2487

Koszalińskie (Przedsiębiorstwo 
Przemysłu Drzewnego 

w Szczecinku
UZUPEŁNIA

TREŚĆ OGŁOSZENIA nr K-2469
z dnia 5 VI 1986 r. 

o przetargu
SAMOCHODU NYSA

o: wadium wys. 10 proc. 
ceny wywoławczej, należy wpłacić 

w kasie przedsiębiorstwa 
najpóźniej w przeddzień przetargu.

Zastrzega się prawo 
unieważnienia przetargu 

bez podania przyczyn.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 3 czerwca 1986 roku, zmarła 

w wieku 75 lat 
Koleżanka

MARIA REGIEC
emerytowana nauczycielka Liceum Pedagogicznego, 

Technikum Budowlanego, Liceum Zawodowego 
i Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Szczecinku, 

pionierka oświaty szczecineckiej, wychowawca wielu pokoleń. 
Zmarła odznaczona była Krzyżem Kawalerskim 

Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej,

Medalem 40-lecia PRL, złotą odznaką JŁNiP, 
odznaką Zasłużony Obywatel Ziemi Szczecineckiej. 

Wyrazy współczucia RODZINIE 
składają

DYREKCJA, RADA PEDAGOGICZNA, RADA ZAKŁADOWA ZNP 
i POP ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ w SZCZECINKU

UWAGA: Hodowcy trzody chlewnej i bydła!

ZAKŁADY PRZEMYSŁU LNIARSKIEG0 
„PŁYT0LEN" 
w Koszalinie

sprzedadzą każdą ilość 
PLEW LNIANYCH

w cenie 8 zł ze 1 kg.

Plewy są belowane w bele ok. 100 kg.

Łatwe do przechowywania.

Plewy megą kupować zarówno jednostki gospodarki 
uspołecznionej, jak I rolnicy indywidualni bez koniecz­
ności posiadania umowy kontraktacyjnej na len.

K-2454-0

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE 
w Stupsku 

oraz
ZAKŁAD KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

w Lęborku

zatrudnią natychmiast
- KIEROWCÓW AUTOBUSOWYCH na okras sezonu letniego 

i na stałe
- MECHANIKÓW POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH
- ELEKTRYKÓW SIECIOWYCH
Warunkiem przyjęcia jest uregulowany stosunek do służ­
by wojskowej.
Zamiejscowych nie przyjmujemy.
Informacji udzielają i kandydatów przyjmują WPK w Słup­
sku - Dział Spraw Pracowniczych, uL Kopernika 18, 
teL 240-57 wewn. 38, w Lęborku - Kierownik ZKM - Lę­
bork, uL Łokietka 5, teL 214-51.

K-2486

BADA NADZORCZA
SPÓŁDZIELNI PRACY RYBOŁÓWSTWA MORSKIEGO 

„BAŁTYK" 
w Kołobrzegu

ZATRUDNI
ZASTĘPCĘ PREZESA ds. EKONOMICZNYCH

Wymagane wykształcenie wyższe, 5 lat pracy zawodo­
we!, w tym 3 lata na stanowisku kierowniczym lub sa­
modzielnym.

Warunki pracy I płacy do uzgodnienia w biurze Spół­
dzielni, ul. Pawła Findera 17/19, tel. 252-45 wewn. 32.

K-2406-0

STOCZNIA „USTKA"

przyjmie do pracy natychmiast:
mężczyzn I kobiety na stanowiska wartowników 

straży przemysłowej.

Warunki przyjęcia:

- dobry stan zdrowia
- niekaralność
- miejsce zamieszkania w Ustce lub na trasie dojazdu do 

Ustki publicznymi środkami komunikacji

Wynagrodzenie wg stawek Zakładowego Systemu Wy­
nagrodzeń pracowników Stoczni „Ustka".
Pracownicy Straży Przemysłowej otrzymują dodatkowo 
sorty mundurowo, nagrody i premie z funduszu załogi.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr I Szkolenia, Ustka, ul. 
Westerplatte 1, tel. 144-021, wewn. 315.

K-2404-0

K-2523

Pogrzeb odbędzie się 7 VI 1986 r. o godz. 13 
na Cmentarzu Komunalnym w Szczecinku.

PRZEDSIĘBIORSTWO SPRZĘTU I TRANSPORTU 
WODNO-MELIORACYJNEGO 

w Koszalinie -

zatrudni natychmiast:
- KIEROWNIKA BUDOWY MELIORACYJNEJ 

wykształcenie melioracyjne
- SPECJALISTĘ do DZIAŁU EKSPLOATACJI 

wykształcenie melioracyjne lub budowlano
- PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH na budowach melioracyj­

nych w okolicach Darłowa, Będzina, Tymienia
- OPERATORA DŹWIGU SAMOCHODOWEGO
- OPERATORÓW i POMOCNIKÓW OPERATORÓW 

(wynagrodzenie w systemie akordowym) na koparki, 
spycharki, ciągniki gąsienicowe, koparko-spycharki

w następujących Oddziałach:

- KOSZALIN, uL Bieruta 71A
- KOŁOBRZEG, ui Mazowiecka 5
- SŁAWNO, uL Świerczewskiego 60
- SŁUPSK, uL Poznańska 81
- SZCZECINEK, ul. Koszalińska 85

Pracownicy zatrudnieni w terenie otrzymują świadczenia 
pieniężne dodatkowo z tytułu rozłąki oraz wszystkie 
świadczenia przysługujące z Karty Budowlanych. 
Informacji udzielają Oddziały oraz Dział Służb Pracowni­
czych w Koszalinie, uL Bieruta 71Ä, n piętro, teL 279-41, 
wewn. 252.

fK-2314-0
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pl Telewizja
PROGRAM I

Dzienniki: 10.00, 16.25, 17.20, 19.30,
21.50 I 23.25
8.25 Dla II zmiany: „Dwudziesty 

grudnia" - ode. IV serialu 
radź.

10.10 SPORT — studio Mundial - 
Meksyk 86: powtórz, z po­
przedniego dnia

16.30 Dla młodych widzów: „Z XX 
w XXI..." i „Piątek z Pankra­
cym"

17.30 „Bez próby" (videofon - no­
wości PR i TV)

18.30 Monitor Rządowy
19.00 Dla dzieci: Dobranoc
19.10 „Studium: funkcjonalizm" 
19.55 SPORT - studio Mundial -

Meksyk 86: - mecz Brazylia 
Algieria

22.05 „Dwudziesty grudnia" - po­
wtórz. ode. IV serialu

23.30 SPORT - studio Mundial - 
Meksyk 86: skrót meczu Ka­
nada H Węgry (z g. 20.00) 
i mecz Maroko - Anglia

PROGRAMY OŚWIATOWE: 9.35 
Domowe przedszkole 12.10 Fizyka 
- ki. VIII 12.50 Biologia - kl. VI 
13.30—14.00: TV Technikum Rolnicze
14.50 Wokół nas - ki. I-III 15.35 
W szkole i w domu 15.55 NURT 
(Biologia)

PROGRAM ił

Dzienniki: 19.30 i 0,15 
16.25 Program dnia
16.30 SPORT - studio Mundial - 

Meksyk 86 — powtórz, z po­
przedniego dnia

18.30 KRONIKA (Szczecin, Kosza­
lin, Słupsk i Piła)

19.10 „Przygody Guliwera'1 - ode. 
XIII serialu rysun.

19.55 Galerie świata - „Luwr - 
cywilizacja śródziemnomorska 
— Rzym" - franc, serial dok.

20.30 Wielcy kochankowie ekranu: 
„Pokusa" — film fob. USA 
z 1936 r., rei. Frank Borzage; 
grają: Marlena Dietrich, Ga­
ry Cooper i John Halliday

22.00 „To jest moje życie"
22.15 „Dziewiąty sprawiedliwy" - 

spektakl dyplom. Wydz. Ak­
torskiego PWSTFiTV w Lodzi 

23.45 „Rozmowy intymne o tym. 
jakie będą z nich kobiety"

Radio
eHOtiKAM 1

petyc-jc i jazzu 23.10 Panoram» świa­
ta 23.23 Dyskoteka przed sobota 23.45 
—3.00 studio Mundial m. iu. mecz 
Maroko — Anglia

PROGRAM II
Program nadawany w wersji stereo

Wiad.: 6.00, 8.00, 13.00, 17.00, 21.10
Skrócony test stereo: 8.40, 10.00, 12.00 

14.00, 16.00, 18.30, 19.39, 22.10
8.10 Poranna serenada 8.40 Archi­

wum polskiej piosenki 9.00 „Róża 1 
płonący las” 9.20 Muzyka 9.50 „Wizy­
ta u Minotaura” (powtórzenie ode. 
ostatniego) 10.00 Godzina melomana 
11.10 Muzyczny non stop 12.00 Z mu­
zyką polską przez wieki 12.25 Na mo 
tywach latynoskich 13.06 Z malowanej 
skrzyni 13.30 Album operowy 14.00 
Orkiestra Ósmego Dnia 14.30 Folklor 
Francji 15.00 „Wspomnienia o Meyer- 
holdzie” 15.30 Muzyka na syntezato­
ry 13.00 Dzieła, style, epoki 16.50 K. 
Wild: „Przekładanka” ode. 1 17.05— 
,13.30 Program lokalny 18.30 Klub ste­
reo 19.30 Wieczór w filharmonii 21.2U 
Gra Kovacs Andor 21.30—1.00 Wieczór litera-,ko-muzv?7nv

W lad.; U.Ol. i.uu, 2.00, 3.00. 4.U0, 5.1W. 
5.30, 8.0U, 6.3t), 7.00, 8.00, 9.00, 10.00,
ii 2.05, 14.00, 16.00, 18.00, 19.00, 20.00,
22.00, 23.00.

Komunikat energetyczny i gazow­
nictwa: 7.55, 13.05, 21.00

Prognoza pogody dla rybaków: 0.58, 
6,23, 13.00, 21.00

3.05—4.00 Muzyka nocą 4.00—8.00 Po­
ranne sygnały 8.15—3.45 Muzyka po­
ranna 9.00—li.00 Cztery pory roku 
11.00—;11.57 Koncert przed hejnałem 
11.59 Sygnał czasu 1 hejnał 12.30 Mu­
zyka ludowa 12.45 Rolniczy kwadrans 
13.25 Mundial owe wiadomości 13.30 
Cudze chwalicie, swego nie znacie 
14.05—J5.55 Magazyn „Rytm” 16.03 Pre 
zentacje 16.10 Muzyka i aktualności 
17.30 z archiwum (polskiego beatu 18.05 
Merkuriusz rządowy 18.20 Koncert 
dnia 19.30 Ma dzieci 20.15 Koncert ży 
czeń 20.35 Wiersze dla ciebie 21.05 
Kronika sportowa 21.15 Muzyka baro­
ku 22.05 Znani i nieznani 22.20 Re-

Kibtcc będą m*di d/isiaj nie raua 
orzech do zgryzienia: oglądać kolej­
ny mecz piłkarski w Meksyku czy 
te?, skupić uwagę na filmie „Pokusa" 
(pr. II, gedz. 20.30). Tym bardziej, że 
będzie to obraz m. In. ze sławną Mar 
leną Dietrich (na zdjęciu) i nie mniej 
popularnym, a nieżyjącym Już Gary 
Cooperem.

Fot. Archiwum
PROGRAM tli
Serwis Trójki: 7.00. 8.00. 9.00, 12.00. 

TÜ.00, 16.00, 17.00, 18.00
6.00—9.05 Zapraszamy do Trójki 9.05 

Gwiazda tygodnia 9.20 Mała muzyka
10.00 Klub „N” — aud. 10.15 Muzycz 
ny interklub 11.00 To tylko blues 11.40 
Gwiazda tygodnia 11.50 „Lepsze ży­
cie” 12.05 W tonacji Trójki 13.00 ..Stos 
kłopotów” 13.10 Powtórka z rozrywki
14.00 Mistrzowie batuty 15.10 Rock po 
polsku 16.00—19.00 Zapraszamy do Trój 
ki 19.00 „Wojna i pokój” — ode. pow.
19.30 Trochę swingu 20.00 Alex na piv 
cie CBS 20.45 Klub Trójki 21.00 Trzy 
kwadranse jazzu 21.45 Klub Trójki (II) 
22.15 Śpiewać poezję — aud. 22.45 „Nic 
ma dzieci, są ludzie” (III) 23.00 Ope­
ra tygodnia 23.15—1.00 Zapraszamy do 
Trójki

PROGRAM IV
Wiad.: 7.00. 12.05, 17.00. 19.30. 23.50
7.40 J. rosyjski 7.55 Piosenki ra­

dzieckie 8.30 Muzyczne wycinanki 8.50 
Aktualności 9.05 J. polski kl. IV 9.35 
Notatnik kulturainv 10.00 Historia kl. 
IV 10.30-K kełfekPJł r-MwPotokicb Na­
grań” M.00 Historia kl. III 11.39 Mu­
zyka 12.10 Rozmowy o wychowaniu 
12.20 Polskie zespoły instrumentalne
12.30 Radio Moskwa 13.25 „O Beetho- 
venle ile i dobrze” — aud. 14.00—Ifi.od 
Popołudnie młodych 16JO 40 lat mi­
nęło z piosenką 1S.30 Widnokrąg 17.05 
Muzyka oratoryjna 18.00 „Moje hob­
by” 18.20 Muzyczne hobby 18.40 Stu­
dio ekspertów 19.40 J. angielski 19.35 
O twórczości dla dzieci 20.20—21.40 Wie 
czór muzyki i myśli: Oszczędniej i 
lepiej — aud.

Koszalin
6.30 Studio Bałtyk 7.30 Wiadomości 

7.35 Muzyka i reklama 7.40 Muzycz­
ne propozycje do koncertów życzeń 
— W. Stachowski 13.05 Wieś i rol­
nictwo — T. Tałanda 17.05 Przegląd 
aktualności 17.12 Sprawy młodych 
J. Koprowska 17.40 Radiowe studio 
stereo — W. Stachowski 18.27 Pro­
gram na Jutro

TV i PR zastrzegają sobie możli­
wość zmian w programach!

SPORT* WYNIKI «REKORDY•CIEKAWOSTKI

Socrates
krytykuje

Wiedeńska gazeta „Kurier” za 
mieszczą korespondencję Ulferta 
Schroedera z Mexico City, ko­
mentującą krytyczne v ypowiedzi 
znanego piłkarza brazylijskiego 
Socratesa. Powiedział on, iż re­
zultaty meczów Meksyku i Bra 
zjlii zeitały „z góry ustalone". 
Są ważne gospodarcze i poLtycz 
ne powody, aby obie te druży­
ny jak najdłużej utrzymać w mi 
str.zostwach". „Bramka, którą zdo 
byli Hiszpanie przeciwko nam, 
powinna być uznana. Wykluczam, 
że sędzia, który został zaproszo­
ny do prowadzenia spotkań mi­
strzowskich, n:e widział tak o- 
czywistego gola. W spotkaniu 
Meksyku z Belgią argentyński 
sędzia także szedł „na rękę" go 
spodarzom. Odgv, izdywał na ich 
korzyść wszelkie pojedynki".

..Jeślibyśmy my i Meksykanie 
wypadli już w pierwszej run­
dzie z turnieju — dodał — spad­
łyby dochody z meczów. Nie mcż 
na zapominać, że mistrzostwa 
świata w pierwszym rzęd.zie są 
interesem".

Zico znów 
kontuzjowany
Bożyszcza brazylijskich kibi­

ców — słynnego Zico — prześlą 
duje pech. Po tym jak trener 
Tele Santana zapowiedział wy sta 
wienie go w meczu przeciw Algie 
rii (6.6.), „Biały Pele” doznał kon 
tuzji na trenigu i jego występ 
w meczu z Algierią jest mało 
prawdopodobny. „Nie tracę jesz 
cze nadziei, że wystąpię w tych 
mistrzostwach — powiedział Zi­
co. Na ewentualnego zastępcę Zi 
co upatruje się Mullera, który 
wprowadzony na boisko za Casa 
grande w spotkaniu z Hiszpanią, 
zaprezentował się na tle przecięt 
nie grających kolegów bardzo ko 
rzystnie.

Bez sensacji
W drugim meczu spotkały się 

w grupie B „jedenastki” Paragwa 
ju i Iraku. Wygrali Paragwaj- 
czycy 1:0 (1:0) po celnym strza­
le Romero w 36 min. Żółte kart 
ki: Schettina (Paragwaj) i Shakir 
(Irak).

Zwycięstwo nie przyszło Para- 
gwajczykom łatwo, bo Irak za­
prezentował ambitną grę. Druży 
na ta ma jednak spore braki 
techniczne. Wydaje się, że oba 
zespoły nie mają większych 
szans w następnych pojedyn­
kach z Meksykiem i Belgią.

Zacięta rywalizacja w grupie E
Jako ostatni zainaugurowali mecze eliminacyjne piłkarze grupy E. 

Jest to najsilniejsza grupa tych mistrzostw, tu każdy wynik jest 
możliwy.

W pierwszym spotkaniu RFN zremisowała z Urugwajem 1:1 (0:1). 
Bramki: Allofs — w 85 min. dla RFN oraz Alzamendi — w 5 min. 
dla Urugwaju. Żółte kartki: Diogo i Saralegui (Urugwaj).

Oglądaliśmy szybki mecz. Obie drużyny zademonstrowały wysokie 
umiejętności ii świetne przygotowanie. Niespodziewana utrata gola 
zmobilizowała piłkarzy RFN do zdecydowanych ataków. Urugwaj- 
czycy odpowiadali szybkimi kontrami.

Drugi mecz pomiędzy Danią i Szkocją przyniósł wygraną tym pier 
wszym 1:0 (0:0). Gola strzelił Elkjaer-Larsen w 58 min. Żółta kart­
ka: Berggren (Dania).

Gra była żywa. Pomysłowe akcje Duńczyków' w przekroju całego 
meczu stanowiły większe zagrożenie niż dość schematyczne ataki 
Szkotów. Trzeba jednak stwierdzić, że obie drużyny stwarzały pod 
bramką wiele groźnych sytuacji. Najlepszym zawodnikiem na bcisku 
był przebojowy Preben Elkjaer-Larsen.

Telewizor w celi

W centralnym więzieniu stoli­
cy Meksyku zostały zainstalowa­
ne kolorowe odbiorniki telewi­
zyjne, aby... „pensjonariusze’' te­

go zakładu mogli spokojnie ob­
serwować mecze Mundialu. Ta­
ką decyzję podjęło kierownictwo 
więzienia, po tym — jak odwie 
dzający jednego z więźniów — 
usiłowali potajemnie pozostawić 
w celi turystyczny telewizor.

Mundialowe refleksje
I runda eliminacji finałów mist­

rzostw świata „;Mexico-86" za nami. 
W dwunastu meczach padły 24 gole, 
a więc przeciętnie po dwa na jed­
no spotkanie. Uzyskano tylko jeden 
bezbramkowy remis. Niestety, jego 
autorami są piłkarze Polski i Ma­
roka. Ten rezultat jest do tej pory 
chyba największą niespodzianką tur 
nieju.

Oglądając transmisje telewizyjne, 
nie sposób nie zauważyć najważ­
niejszych cech współczesnego fut­
bolu, którymi są: szybkość, wysokie 
umiejętności techniczne i wszech­
stronność zowodników. Pod tym 
względem zdecydowanie wyróżniły 
się drużyny ZSRR, RFN i Danii. Do 
grona faworytów zaliczają się też 
„jedenastki" Meksyku, Argentyny i 
Brazylii. W pierwszych meczach do­
brą postawę zademonstrowali też 
outsiderzy, np. Maroko, Algieria i 
mimo porażki - Kanada.

Kilka drużyn, (ZSRR, Argentyna i 
Meksyk), zapewniło sobie zwycię­
stwo już w pierwszej fazie gry. Te­

go wymaga gra w uciążliwym kli­
macie meksykańskim. Przy okazji 
wypada stwierdzić, że koncertowy 
popis strzelecki zawodników radziec 
kich w meczu z Węgrami przypo­
minał występy Polaków sprzed 12 
lat na boiskach RFN, gdy nie było 
dlo nich straconych piłek. Szkoda.

Fot. CAF - AP

że tę cechę w naszej drużynie za­
tracono.

Zresztą Polacy na razie rozcza­
rowali najbardziej. W dalszym cią­
gu mają spore kłopoty z atakiem 
pozycyjnym. Zespołowi potrzebne są 
zmiany w podstawowym składzie, 
aby myśleć o pokonaniu w sobotę 
Portugalii.

Wiele kontrowersji budzą poczy 
nania sędziów. Czasem są to „bo­
haterowie" spotkań jak choćby ar­
biter australijski Bambridge, prowa 
dzący mecz Brazylia - Hiszpania. 
Obserwujemy też na boiskach wie­
le bezpardonowych fauli. Wydaje 
się, że ostra gra nasili się jeszcze 
w następnych pojedynkach.

Uszczypliwe uwagi sympatyków 
futbolu budzą przekazywane do 
kraju z Meksyku transmisje telewi­
zyjne. Czasem zanika obraz i mar­
nym wytłumaczeniem jest wówczas 
stwierdzenie, że to problem... ogól­
noświatowy. Kibiców nic tak nie 
irytuje jak tablica z napisem - 
w istocie prawdziwym - „usterki 
poza granicami kraju". Na szczęś­
cie, dotychczas oglądaliśmy wszy­
stkie 24 gole strzelone w I rundzie 
eliminacji finałów „Mexico-86".

(wim)

Jk'k ‘ jiiż informowaliśmy, w 
dniach 7—8 czerwca odbędzie się 
w* Slüt>sKu dfbżynoWyćh
mistrzostw Polski w lekkiej atle 
tyce z udziałem: Zawiszy Byd­
goszcz (mistrz Polski), Górnika 
Zabrze (wicemistrz), Olimpii Po­
znań, Pomorza Stargard, AZS 
Wroclaw, Śląska Wrocław, Startu 
Łódź, Lechii Gdańsk, Bałtyku 
Gdynia i Gryfa Słupsk. Pięć naj 
lepszych zespołów z tej grupy 
awansuje do finału.

Zawody na Stadionie 650-lecia 
zapowiadają się interesująco. Zo­
baczymy wielu znanych polskich 
lekkoatletów. W biegach sprinter 
skich wystartują m. in. Elżbieta 
Tomczak (100 m — 11,21 i 200 m 
— 22,76) oraz Ewa Kasprzyk (11,32 
i 22,76) — obie z Olimpii Poznań. 
W skoku wzwyż zobaczymy re- 
kordzistkę i mistrzynię Polski,

,»rr/9isbibo <1«l nni

Festiwal,
gwiazd
Danutę Bułkowską (197) z AZS 
Wrocław.

W konkurencjach mężczyzn cie 
kawie zapowiada się konkurs 
skoku o tyczce. Wezmą w nim 
udział bracia Marian (5,80) i Ry­
szard (5,60) Kolasowie z Bałtyku 
Gdynia oraz Mariusz Klimczyk 
(5,55) z Zawiszy Bydgoszcz. W 
pchnięciu kulą wystąpi mistrz 
świata z Helsinek, rekordzista 
Polski — Edward Sarul (21,68) z 
Górnika Zabrze oraz ubiegłorocz 
ny mistrz kraju, Janusz Gasow 
ski (20,98) z Zawiszy Bydgoszcz.

W konkursie rzutu oszczepem 
Mirosław Szybowski (87,56) i Sta

nislaiv Witek (84,82) z Gryfa 
łupsk będą mieli .za jirzeciy^ny- 
ów m. in. Dariusza'Xdamusa 
(83,40) ze Śląska Wrocław i Stani 
sława Góraka (84,82) z Lechii 

Gdańsk.

W innych konkurencjach war­
to zwrócić uwagę na występy: w 
biegu na 800 m — Piotra Pie­
karskiego (1.45,85) z Zawiszy Byd 
goszcz, na 3000 m z przeszkodami 
— Krzysztofa Wesołowskiego 
(8.11,04) ze Śląska Wrocław, na 
110 m przez płotki — Romualda 
Giegiela (13,72) z Górnika Zabrze, 
w skoku wzwyż — Krzysztofa 
Krawczyka (2,26) ze Śląska oraz 
w rzucie dyskiem — Dariusza Ju- 
zyszyna (65,98) z Zawiszy.

Początek zawodów w sobotę o 
godz. 15, a w niedzielę o godz. 
15.30. (ebe)

Ważne
mecze

Najbliższa - trzecia od końca - 
kolejka spotkań będzie bardzo waż 
na dla iiderującej w tabeli Gwardii 
Koszalin i ustępującej jej o 3 pun­
kty Wisły Tczew. Gwardziści grają 
na wyjeździe z Włocłayią, zaś Wi­
sła w Bydgoszczy, z Chemikiem. 
Punkty w tych spotkaniach mogą 
być na wagę awansu do Ił ligi.

Gryf Słupsk zagrożony jeszcze de 
gradacją, nie może sobie pozwolić 
na taryfę ulgową w meczu z Po­
lonią Bydgoszcz (sobota, godz. 13). 
Wielim Szczecineek będzie miał 
chyba spore kłopoty z Goplanią w 
Inowrocławiu, a Czarni Słupsk z 
Lubuszaninem w Trzciance, (ebuar)

„Hazell a łajdackie żarty” — p. B. Yuill przełożył 
Andrzej Grabowski z podeści: „Hazell and the Mena­
cing Jester” — p,.B. Yuill (c) P.B. Yuill 1976, poprzez 
John Farquhairson. i Gerd Plessl Agency. (t{4)

— Co ci powiedział? —• spytała.
— Twierdzi, że lubisz podpuszczać mężczyzn, ale 

że nie pójdziesz na całość. Powiedział też, że mąż 
kłócił się z tobą o to, że za dużo pozwalasz sobie 
z Lou Nicholasem. Powiedział również, że kiedy 
jest mokro, to bolą go nogi...

-— To osioł! Powiedział ci, że to ja go zachęca­
łam? Co za samoluby z tych mężczyzn, słowo daję...

— Kłóciłaś się z mężem o Lou Nicholasa?
— Rany boskie, przecież na pewno domyślasz się, 

jak to jest z Philipem. Zżera go zazdrość, myśli, że 
śpię z każdym, kogo poznajemy.

—• Chyba ma podstawy do dziwnych podejrzeń.

jak to często mężczyźni, których zamyka się na 
klucz.

Trochę ją to uraziło. Ruchliwe palce zwarła w 
pięści. Zgrabnym ruchem podniosłem ją, przesuną­
łem nogi na brzeg łóżka i usiadłem.

Leżała w nim, naga jak grzech i bezczelna. Była 
lekko opalona na całym ciele, bez białych placków 
po kostiumie.

— Nie jestem w twoim typie? — spytała uszczyp 
Uwić.

— Wciąż się zapytuję: „O co tu chodzi, Jim?”
— A co w tym dziwnego? Czy kobieta nie może 

zwyczajnie postanowić, że chce mieć jakiegoś męż­
czyznę i ,go sobie załatwić?

— Niektóre są w tej mierze bardziej subtelne.
— Zgorszyłeś się! To zabawne.
— Chyba wpojono mi głupie konwenanse.
— Mój Boże! A więc mężczyźni są w porządku 

łapiąc wszystko, co im się nawinie, a kobiety nie?
— Z mężczyznami jest trochę inaczej.
— Nie myślisz serio... — Wpatrywała się we mnie 

wielkim piwnymi oczymi, a potem parsknęła śmie­
chem. — Z ciebie jest po prostu staroświecki mę­
ski szowinista! Mężczyźni są w porządku, a kobiety 
nie? Mój Boże...

— Jest jeszcze jeden drobiazg —■ twój mąż. Pła­
ci mi dobrze nie za to, żebym wchodził mu do do­
mu i szukał poszlak w łóżku z jego żoną, prawda?

Myślałem, że postępuję właściwie, odwodząc ją 
od całego pomysłu.

I wtedy poczułem na krzyżu jej paznokcie. Obej­
rzałem się. Posłała mi całusa.

— Zresztą skoro już mamy chwilę czasu, to cię 
spytam, czy na pewno nie wiesz, kto robi te nu­

mery? Wszystkie były wymierzone w ciebie, nie 
sądzisz? — spytałem.

— Tak... i bardzo, bardzo się boję.
— Akurat, tak się boisz jak kamikadze.
Miała jędrniejsze ciało, niż można by sądzić z jej 

miękkiej twarzy. Uda długie i brązowe. Zderzaki 
bez zarzutu, jak prawdziwe łono.

— Mogę ci zadać łatwe pytanie?
Robisz to z Lou Nicholasem?
— Następne, proszę.
Padłem na łóżko i wsparłem się na łokciu.
— Nic nie szkodzi, nie będę się z nim dzielił wra 

żeniami.
Oczy zwęziły się jej i ostro syknęła. Wpatrywa­

liśmy się w siebie z bliska.
— Jeżeli tak ci zależało na policji, to czemu nie 

zawiadomiłeś ich zaraz po odkryciu, że powalano 
ci ubrania farbą?

— Bo wiedziałam, że nie chce ich wzywać Phi­
lip.

— Ach tak? Posłuszna żoneczka? A dlaczego nie 
chciał ryzykować wezwania policji?

— Narusza przepisy podatkowe.
— A tam, gdzie w grę wchodzi forsa, nic się 

już nie liczy, czy tak? Zawsze intrygowało mnie, 
czy... jak się wychodzi za kogoś dla forsy, to 
przyznajecie się do tego przed sobą, kiedy jesteś­
cie sami? To znaczy...

Próbowała mnie zabić wzrokiem.
— Nie wyszłam za niego dla pieniędzy — od­

parła ostrym tonem. — To ja miałam pieniądze, 
cn był prawie bankrutem. Byłam już raz zamęż­
na, mąż mnie .porzucił, dostałam w rozliczeniu 
dom za pięćdziesiąt tysięcy funtów na Gerrards

Cross. Cały jego majątek to firma importująca 
meble, nie warta dwóch pensów. Czy powiedział 
ci, że go poślubiłam dla pieniędzy? Ta parszywa 
świnią...

—*■ .Naprawdę?
— Zaraz pójdziemy go zapytać.
— Uroczy pomysł, nas dwoje gołych jak święci 

tureccy wyparowuje do jego sypialni i mówi: „Słu 
chaj, koleżko, daj nam zerknąć do twojej ksią­
żeczki bankowej!"

Zaczęła odwracać się ode mnie.
— No, to dlaczego się za niego machnęłaś? Z 

miłości?
— Ty cyniczny gnojku! O tym, że jest goły, po­

wiedział mi po wszystkim. Mój pierwszy mąż był 
za młody, a ja chyba szukałam bezpieczeństwa, 
kogoś jak ojciec, jeżeli znasz takie pojęcie.

— No tak, ja nigdy nie miałem kogoś jak 
ojciec, tylko tatę. Ale teraz Beevers ma kupę 
forsy, prawda?

— Z moim kapitałem wystartował od nowa, no 
a potem wplątał się w interesy z tym cholernym 
Lou Nicholasem.

— To ty nie lubisz Nicholasa?
— Lubię? — O mało nie plunęła, — Nienawi­

dzę go. Pogardzam i brzydzę się nim.
— Tak? A dziś wyglądało, jakbyście się lubili.
— Wpakowaliśmy w spółkę z nim dwadzieścia 

pięć tysięcy funtów. Dopóki nie znajdziemy spo­
sobu, żeby je odzyskać, musimy być wobec niego 
przyjaźni. Jesteśmy w bardzo niezręcznej sytuacji. 
Czy teraz już mnie puścisz?

— Zcstań, mówisz serio, że ci się podobam?
(c.d.n.)

Głos Pomorza
„Głos Pomorza" Dziennik Pol­
skiej Zjednoczonej Partii Robot 
niczej.

Redaguje zespół.

Redaktor naczelny - Andrzej 
Lewandowski.
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Słupskie
Lato Handlowe

Słupsk. Będzie to sprawdzian o- 
peratywności i... pomysłowości. 
Słupskie Lato Handlowe będzie 
trwało blisko dwa miesiące. Do 
przygotowań włączyły się przed­
siębiorstwa i organizacje handlo­
we, wydziały: Handlu oraz Kul­
tury i Sztuki Urzędu Wojewódz­
kiego w Słupsku, Urząd Miejski, 
a także rzemiosło, spółdzielczość 
i firmy polonijne. Ogółem — kil­
kudziesięciu wystawców, organi­
zatorów i udziałowców. Komisa­
rzem imprezy jest wicedyrektorka 
Wydziału Handlu UW, Danuta 
Pioterczyk.

Kiermasze zostaną zlokalizowa 
ne w rejonie ulic: Starzyńskiego, 
Zawadzkiego, Wojska Polskiego i 
pl. Armii Czerwonej. Imprezy 
kulturalne, występy zespołów e- 
stradowych i .regionalnych będą 
się odbywały na dwóch estradach 
równocześnie: przed ratuszem
miejskim i kinem „Milenium". 
Kiermasze i stoiska handlowe bę 
dą barwnie udekorowane, projek 
tuje się już symbol imprezy.

Każdy tydzień handlowego łata 
będzie przebiegał pod innym ha 
słem. Jako pierwsi zaprezentują 
się handlowcy z Wojewódzkiego 
Przedsiębiorstwa Handlu We­
wnętrznego, którzy wraz z fir­
mami współpracującymi, zorgani 
żują w dniach 27.VI—4.VII kier 
masz „Wszystko dla domu”. Ma 
on ułatwić zakupy tym, którzy 
po raz pierwszy otrzymali miesz 
kania. Będą towary potrzebne do 
wystroju wnętrz: dywany, chód 
niki, meble, firanki, sprzęt oświet 
leniowy, artykuły gospodarstwa

domowego. Czynny będzie także 
przy kiermaszu punkt usługowy 
naprawy sprzętu gospodarstwa do 
mowego. Współuczestnicząca w 
organizowaniu tej ekspozycji słup 
ska Powszechna Spółdzielnia Spo 
żywców , ^Społem” zapowiada 
sprowadzenie specjalnie na ten 
kiermasz towarów o wartości o-

INTERESUJĄCE 
PROPOZYCJE 

DLA KLIENTÓW

koło 8 min zł, między innymi ma 
szynek elektrycznych do mięsa, 
grzałek, maszynek elektrycznych 
do podgrzewania itp.

Następny tydzień (4—11 lipca 
br.) przebiegać będzie pod hasłem 
„Słupski handel dla wczasowi­
czów i turystów”. Na stoiskach 
znajdzie się wszystko, co niezbęd 
ne dla turystyki, sportu i rekrea 
cji — od okularów przeciwsło­
necznych po ubiory plażowe.

Z interesującą ofertą wychodzi 
do społeczeństwa słupskie rzemio 
sio, spółdzielczość oraz Zrzeszenie 
Prywatnego Handlu d Usług. W 
dniach 12—18 lipca br. pod ha­
słem „Rzemiosło i spółdzielczość 
dla mieszkańców Ziemi Słup­
skiej” zorganizowane zostaną kier 
masze z wyrobami piekarniczymi, 
cukierniczymi, wędliniarskimi, ry 
bami wędzonymi, konfekcją, wy 
robami hafciarskimi, pamiątkami. 
Czynny będzie na wolnym po­
wietrzu punkt napraw szewskich.

usług spawalniczych i modmar- 
skich. Słupskie Rzemiosło przy­
gotowuje ponadto wystawę wy­
robów dla rolnictwa.

Oddział Wojewódzki „Ruchu” w 
Słupsku jest organizatorem ko­
lejnego tygodnia imprezy pod ha 
słem „Prasa i literatura dla każ­
dego”. Klub Międzynarodowej 
Prasy i Książki przygotowuje stois 
ka z płytami, kasetami magneto­
fonowymi, książkami i plakata­
mi. Oddział Wojewódzki „Ruchu” 
zapowiada sprzedaż atrakcyjnych 
wydawnictw, pamiątek, zabawek, 
plakietek i znaczków oraz — przy 
współpracy z „Cepelią” — towa­
rów rękodzieła ludowego.

„Handel spożywczy dla rynku 
słupskiego” to impreza handlowo- 
-gastronomiczna. którą w kolej­
nym tygodniu handlowego lata 
zorganizuje ,.Społem” przy współ 
pracy m.in, Przedsiębiorstwa Hur 
tu Spożywczego. Głównym akcen 
tern kiermaszu będą ryby pod 
każdą postacią. Świeże — pro­
sto z morza, wędzone, marynowa 
ne, konserwy rybne i potrawy 
garmażeryjne. Współorganizatora­
mi tych stoisk są: Centrala Ryb­
na, spółdzielnie „Łosoś” z Ust­
ki i „Rybmor” z Łeby oraz ustec 
ki „Korab”. „Społem” zapowiada 
sprowadzenie atrakcyjnych towa 
rów spożywczych o wartości 8,5 
min zł. „Spożywczemu tygodnio­
wi” towarzyszyć będzie kiermasz 
wyrobów cukierniczych i garma­
żeryjnych.

Lato to doskonała okazja do za 
prezentowania działalności Woje 
wódzkiej Spó>dzielni Ogrodniczo- 
-Pszczelarskiej i Polskiego Zwiąż 
ku Działkowców, Na ostatni ty­
dzień handlowego lata zapowie­
dziano kiermasz kwiatów ciętych 
i doniczkowych, owoców, warzyw 
i sprzętu dla działkowców.

Handlowe lato zakończy wielki 
finał z udziałem wszystkich przed 
siębiorstw — organizatorów im­
prezy.

Ewa Czinke

mmmm
Zawody sportowe 
strażaków

Motarzyno. Odbyły się tu Gmin 
ne Zawody Sportowo-Pożarnicze 
gminy Dębnica Kaszubska, w któ 
rych uczestniczyło 9 jednostek 
OSP i dwie drużyny młodzieżo­
we. Po zaciętej walce i przy a- 
płauzie mieszkańców I miejsce 
zajęła Młodzieżowa Drużyna Po­
żarnicza z Motarzyna, zaś wśród 
jednostek ochotniczych — OSP z 
Zakładu Garbarskiego w Dębni­
cy Kaszubskiej, która zdobyła 
równocześnie Puchar Naczelnika 
Gminy. II miejsce przypadło jed 
nostce OSP w Dębnicy Kaszub­
skiej, a trzecie — OSP z Podwil 
czyna.

Uczestniczący w zawodach stra 
żacy postanowili przekazać na 
konto budowy szpitala wojewódz 
kiego w Słupsku — 15 tys. zł. (a)

Następczynie
Olechnowicz?

Słupsk. W hali GKS „Gryf”, z 
okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka, rozegrano Słupską Olim 
piadę Młodzieży juniorek młod­
szych w judo.

Turniej był interesujący i u- 
jawnił parę talentów. W poszcze­
gólnych kategoriach wagowych 
zwyciężyły: waga 40 kg — M. 
Siedlar (SP 16), w. 44 kg A. 
Micha luk (SP 3), w. 48 kg — A. 
Kmita (SP 4), w. 52 kg — A. Ro 
sińska (SP 8), w. 56 kg — A. 
Sauermann (SP 15), w. fil kg 
D. Komór (SP 5), w. 66 kg — K. 
Siedl ar (SP 15).

W klasyfikacji zespołowej naj 
większą liczbę punktów zdobyła 
reprezentacja słupskiej „piętnast­
ki”. Dalej uplasowały się druży 
ny — Szkoły Podstawowej nr 2 
w Bytowie i SP nr 5 w Słupsku

(mim)
Sportowe zmagania 
uczniów

»Wojewódzkie Zrzeszenie Ludo­
we Zespoły Sportowe zorganizo­
wało na Stadionie GKS „Gryf” 
w Słupsku zawody lekkoatletycz 
ne dla uczniów szkół rolniczych 
i Zespołu Szkół Leśnych w War 
cinie. Na starcie imprezy stanęło 
prawie 300 dziewcząt i chłopców. 
Rozegrano M konkurencji w 4 ka 
tegoriach wiekowych. W punkta­
cji ogólnej dziewcząt zwyciężył 
Zespół Szkół Rolniczych w Człu­
chowie, przed ZSR w Lęborku i 
ZSR w Słupsku. Trzy pierwsze 
miejsca w grupie chłopców za­
jęły reprezentacje szkół z Lębor 
ka, Słupska i Sławna. <giip)

Wielka wystawa
Bytów. Pomieszczenia Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Byto­

wie zmieniły się w ostatnich dniach w salon wystawowy. Zgroma­
dzono ponad 400 prac wykonanych przez 200 uczniów bytowskich 
szkół w ramach zajęć plastycznych i praktyczno-technicznych. Uwa­
gę zwraca bogata galeria malarska. Uderza bogactwo tematów, tech­
nik i kolorów. Motywem sporej części prac jest folkUpr kaszubski. 
Uczniowie bytowskich szkół próbują również swoich sił w rzeźbie. 
Zgromadzono kilkadziesiąt eksponatów.

— Wystawa. — mówi. dyrektor Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
Józef Zieliński — spotkała się z dużym zainteresowaniem naszych 
uczniów..,Najbardziej, podpbają się makaty, bieżniki, serwety hafto­
wane z kunsztem, jakiego nie powstydziliby się profesjonaliści. Wy­
stawa czynna będzie do 12 czerwca, w godz. od 9 do 14. (gip)

Konkurs
Słupsk. W sobotę, 7 bm. w sali 

widowiskowej Miejskiego Ośrod 
ka Kultury przy ul. Braci Gieiym 
skich 1 rozpocznie się I woje­
wódzki Konkurs Młodych Tałen 
tów Wokalnych.

Przed słupską publicznością wy

stąpi 25 młodych solistów w wie 
ku od 8 do 18 lat, zwycięzców 
eliminacji rejonowych. Impreza 
ma za zadanie wyłonienie talen­
tów wokalnych oraz objęcie ich 
fachową opieką przez placówki 
kultury i oświaty.

Organizatorzy: Kuratorium O- 
światy i Wychowania oraz MOK 
zapraszają na godz. 14. (a)

Bytowianie wolą samoobsługę
Bytów. Jak się okazało, mieszkań­

cy Bytowa wolą kupować w sklepach 
samoobsługowych, gdzie oszczędza się 
czas, a ponadto można dokładniej 
obejrzeć towar. Wychodząc naprzeciw 
społecznym potrzebom, bytowska PSS 
„Społem” uruchomiła spożywcze skle 
py samoobsługowe przy ul. Bieruta,

Sikorskiego i Śródmiejskiej. Wkrótce 
także sklep przy ul. Styp-Rekowskle- 
go zamieniony zostanie na samoobsłu 
gowy. Planuje się też zorganizowanie 
samoobsługowej sprzedaży w sklepie 
z artykułami gospodarstwa domowego 
przy ul. Bieruta, (ce)

Męski zawód?
SCHOLASTYKA JAROSZE­

WICZ jest jedną z nielicznych 
w woj. słupskim kobiet pracują 
cych jako zawodowi kierowcy. 
Zanim została dyspozytorem 
transportu w Słupskich Fabry­
kach Mebli, kilka lat prowadziła 
samochód ciężarowy.

— Moją ambicją było wykaza­
nie, że kobiety są tak samo wy 
trwałe i silne jak mężczyźni — 
mówi Pani Scholastyka. — A no 
wet mają kilka cech lepszych — 
cierpliwość, punktualność, wyro­
zumiałość i... lepsze obyczaje. 
Najpierw marzyłam, by zdobyć 
prawo jazdy. Przez trzy lata pro 
wadziłam w fabryce ciężarów­
kę. Ludzie przystawali, dziwili 
się, że kobieta siedzi w szoferce. 
Jednak koledzy — kierowcy sza 
nowali mnie. Podwyższałam kwa 
lifikacje, zdobyłam prawo jazdy 
II kategorii. Praca za kółkiem 
ciężarowego wozu wymaga nie 
lada refleksu i wysiłku fizyczne­
go, ale dalekich tras nie obsługi 
walam. Awarii na trasach nie 
miałam.

Scholastyka Jaroszewicz pracu 
je jako zawodowy kierowca — 
dyspozytor bazy już sześć lat. 
Wypisuje karty drogowe dla ko- 
l egów-kierowców, kieruje ru­
chem 45 pojazdów dziennie. Gdy

ROZMOWY O PRACY

zachodzi potrzeba, na chwilę, ja 
ko dobry fachowiec, przesiada 
się za kółko. Załogę bazy tran­
sportowej w Słupskich Fabry­
kach Mebli stanowi 44 mężczyzn 
i... jedna kobieta.

Mówią nauczyciele
O dobiegającej końca kadencji mówią działacze Zarządu Okręgu 

ZNP.
— Szeregi Związku wzrosły z 4,3 do około 6,6 tys. członków w 

grudniu 1985 <r. Najliczniejsze są oddziały (w Rzeczenicy <100 proc. 
pracowników w Związku), Borzytuchomiu, Koczale, Łebie ii Kona­
rzynach. ISą jeszcze Imiasta i gminy odstające od średniej wojewódz­
kiej, jest też kilka szkół i placówek »opiekuńczo-wychowawczych 
ledwie markujących pracę ognisk.

— Przed dwoma miesiącami do 
czekał się realizacji postulat 
związkowców dotyczący urucho­
mienia w Ustce własnego ośrod­
ka leczniczo-wypoczynkowego. 
Reaktywowany został Wojewódz 
ki Ośrodek Postępu Pedagogicz­
nego. Zagwarantowano pracow­
nikom i emerytom oświaty i 
wychowania stałą opiekę praw­
ną, weteranów szkolnictwa uho­
norowano odznaczeniami pań­
stwowymi, powołano i przeszko 
łono społecznych inspektorów 
pracy. Pożytecznymi inicjatywa­
mi dały o sobie znać sekcje za­
wodowe.

Miniona kadencja to oczywiś­
cie nie tylko sukcesy.

— W znacznej części placówek 
oświatowo-wychowawczych — 
stwierdza prezes ZO, Danuta Jęd 
rasik — nie udało nam się stwo­
rzyć systemu adaptacji młodych 
nauczycieli. Sporo kontrowersji

Inspekcja Robotniczo-Chłopska 
rozpoczęła w ostatnich dniach 
kontrolę zasadności przydziału 
mieszkań komunalnych i spółdziel 
czych, a także sposobu odzyski­
wania pomieszczeń nadających 
się po adaptacji na lokale miesz 
kalne. Do pracy przystąpiło po 
nad 100 społecznych inspektorów, 
którzy dokonują kontroli wspól­
nie z pracownikami Najwyższej 
Izby Kontroli. Kontrolą objętych 
jest 6 spółdzielni mieszkaniowych 
i 5 referatów urzędów miast i 
gmin.

Podobne działania kontrolne 
inspektorzy IRCh prowadzili 
także w maju. Kontrolą objęto

budzi też ciągle praktykowany, 
zgodnie z obowiązującymi przepi 
sami, podział funduszu socjalne 
go.

— W trakcie zakończonych w 
pierwszej połowie ub. m. konfe­
rencji oddziałowych powtarzały 
się głosy: powinniśmy przekonać 
centralne władze, iż oszczędzanie 
na oświacie godzi w skuteczność 
wdrażanego systemu edukacji 
narodowej. Związek winien za­
jąć się energiczniej i efektyw­
niej, niż dotąd, początkującymi 
w zawodzie nauczycielami, dba­
jąc o ich „zadomowienie się” w 
macierzystych placówkach oraz 
zapewnienie im odpowiednich w a 
runków, materiałów i zachęt do 
dalszej pracy.

wówczas Spółdzielnię Mieszkanio 
wą w Cewicach. Stwierdzono 
pewne nieprawidłowości, m. in. 
zbyt późno przystąpiono do usta 
lania ostatecznej wersji listy 
przydziału mieszkań na rok 1986. 
Dokonana analiza zasadności 
przydzielania mieszkań wykazała 
kilka uchybień. W projekcie li­
sty nie zostały umieszczone osoby, 
które posiadały niższe numery 
umów, dłuższy staż członkowski 
oraz wcześniej zgromadziły pełny 
wkład mieszkaniowy. Władzom 
spółdzielni przedstawiono pakiet 
zaleceń pokontrolnych, wyznaczo 
no termin usunięcia wszystkich 
nieprawidłowości, (gip)

@ Telefony
SŁUPSK: »97 — MO, »98 — Stra» 

Pożarna, 999 — Pogotowie Ratunku* 
we podstacja przy ul. Banacha, teV 
31-371; 913 - BLu.ro Numerów, 955 — 
Automatyczna Informacja Paszporto 
wa; Informacja kolejowa: 933 — Po­
ciągi przyjeżdżające do Słupska, 034 
- Pociągi odjeżdżające ze Słupska

jfjJ Dyżury
SŁUPSK — Apteka nr 77-005, ul.

4 Maja 82, tel. 265-29; LĘBORK — 
Apteka .nr 77-006, ul. Pokoju 4, tel. 
211-52

Sgf Teatr
SŁUPSK — .sala Teatru: koncert 

rozrywkowy Słupskiej Orkiestry Ka­
meralnej z udziałem E. Bem i B. Czy 
żewskiego

pZ] Kino
SŁUPSK
MILENIUM - Kochankowie mojej 

mamy (pol., 1. 15) — g. 15.30. 17.45 
i 20; sala „B” (video): Thais (pol., 
1. 18) - g. 17

POLONIA — Greystoke — legenda 
Tarzana, władcy małp (ang., 1. 12) — 
g. 17 i 20

DELTA (Rędzikowo) — Zamek nie­
skończoność (CSRS, 1. 18)

BYTÓW — Dziewczęta z Nowolipek 
(pol., 1. 15) — g. 17.30 i 20 

CZARNE: PRZODOWNIK - Karate 
cy z kanionu Żółtej Rzeki (chiński, 
l. 15); WIARUS — Zazdrość i medycy­
na (poi., 1. 15)

CZŁUCHÓW (Zamek) - Miłość i go 
tębie (radź., 1. 15)

DAMNICA — Miłość, szmaragd i 
krokodyl (USA, 1. 15)

DĘBNICA KASZUBSKA — Czułe 
słówka (USA, 1. 15)

DEBRZNO: KLUBOWE — Miłość,
szmaragd i krokodyl (USA, l. 15); 
PIONIER — A stawką jest śmierć 
(franc., 1. 18)

KĘPICE — Przemytnicy (pol., 1. 18) 
LĘBORK: FREGATA — Imperium 

kontratakuje (USA, 1. 12) pan. oraz: 
Konopielka (pól., 1, 15)

ŁEBA — Niedźwiadek Tuptuś (radź.) 
Głupcy z kosmosu (ang., 1. 12) oraz: 
Indiana Jones (USA, 1. 15)

MIASTKO — Eskimosce jest zimno 
(węg., 1. 18)

PRZECHLEWO - Tess (franc., 1. 
15)

SIEM1ROWICE - Kochanica Fran­
cuza (ang., 1. 15)

SŁAWNO (SDK) - Karatecy z ka­
nionu Żółtej Rzeki (chiński, 1. 15) 

USTKA — Skorumpowani (franc.. 
I. 15)

Podajemy na podstawie informacji 
| OPRF!

Notował:

Jerzy Lissowski

Mieszkania poza kolejką?

„Biała”
niedziela

„Meksykanie” górą
Słupsk. Przeprowadzono tu tur 

niej pn. „Mundialito ’86”. Na de­
cydujące finałowe mecze przy­
szło ok. 700 widzów!

W spotkaniu o trzecie miejsce 
„Szkocja” (SP — 16) rozgromi­
ła „Paragwaj” (SP — 8 II) 5:0. 
Bardzo dramatyczny przebieg 
miał finałowy mecz pomiędzy 
„Meksykiem” (Jantar Ustka) i 
„RFN” (SP — 8 I). W normalnym 
czasie zanotowano remis 2:2. W 
rzutach karnych lepsi okazali się 
„Meksykanie”, którzy zwyciężyli 
4:2.

Organizatorzy uhonorowali pa­
miątkowymi nagrodami najlep­
szych zawodników turnieju. Kró­
lem strzelców został Krzysztof 
Kmieć (SP — 8) — 24 gole. Naj 
lepszym bramkarzem wybrano 
Jacka Kaczmarka (SP — 15), a 
czołowymi technikami: Marka Że 
leznowa (Jantar) oraz Tomasza 
Golańskiego (SP — 8).

Główną nagrodę — puchar prze 
wodniczącego MRN wręczono ka­
pitanowi zwycięskiej drużyny.

(ebuar)

Sport a pieniądze * i

Kto wywalczy awans?

Biskupnlca. Dobiegają tu koń­
ca przygotowania do „białej nie­
dzieli”. Mieszkańcy Biskupnicy i 
okolicznych wiosek będą mieli 
okazję skorzystać z porad lekar­
skich. Udział w tej społecznej ak 
cji zapowiedzieli lekarze Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Człucho­
wie. Od godz. 10 bezpłatnych po 
rad udzielać będą pediatrzy, oku 
liści i ginekolodzy.

Z inicjatywą organizowania 
„białych niedziel” w woj. słup­
skim wystąpiła podczas II Kra­
jowego Zjazdu Związku Młodzie­
ży Wiejskiej Bogusława )£iedrow 
ska. Do dzisiaj w samym tylko 
rejonie człuchowskim ZMW był 
organizatorem 10 „białych nie­
dziel” w miejscowościach oddało 
nych od ośrodków zdrowia. W 
czasie spotkań lekarzy z miesz­
kańcami wsi prezentowane są fil 
my o tematyce zdrowotnej. Po­
dobnie będzie także w Biskupni­
cy, gdzie dodatkowo członkowie 
koła ZMW przygotowują cykl kon 

kursów i zabaw dla dzieci, (rep.)

— Moja koleżanka — kierow­
ca, HALINA DANISZEWSKA, 
nie widzi innego fachu dla sie­
bie — przedstawia koleżankę na 
sza rozmówczyni. — Lubi, podob 
nie jak ja, pracę na trasie i ma 
także kwalifikacje dobrego kie­
rowcy. Współpraca z męską zalo 
gą układa się dobrze. W zgodzie 
ustalamy trasy i terminy. Nie 
ma konfliktów i plotek. W Dniu 
Kobiet otrzymujemy dużo, dużo 
kwiatów.

Mówi się, że kierowca to typo 
wo męski zawód, ale Pani Scho 
lastyka nie ma w sobie nic z 
„twardej” ręki. Jej obecność... la 
godzi obyczaje w bazie.

Po pracy — jak każda gospo­
dyni domu — robi zakupy i śpię 
szy przygotować obiad dla męża, 
także kierowcy w Słupskich Fa­
brykach Mebli. Jej dumą i ra­
dością są dwie córki — Alicja i 
Bożena. Alicja jest rusycystką, a 
Bożena — technikiem budowla­
nym.

— Moje córki są zaradne i do 
brze wywiązują się ze swoich 
obowiązków. — Cieszyłabym się, 
gdyby w życiu wykazywały za­
wsze tyle silnej woli, ile mnie 
było potrzeba, by wytrwać w 
tak nietypowym i wymagającym 
wielu wyrzeczeń zawodzie.

Ewa Czinke
Fot. ZBIGNIEW BIELECKI

W słupskiej klasie okręgowej o 
awans do III ligi ubiegają się 3 ze 
społy: Jantar Ustka, Chrobry CHar- 
browo i Pogoń Lębork. Z tej trój­
ki największe chyba szanse na a- 
wans ma Jantar, który w niedzielę 
gościć będzie Chrobrego. 15 czerw 
ca piłkarze z Ustki wystąpią w 
Czarnem, zaś 22 bm. u siebie grać 
będą z Garbarnią Kępice. Chrobry, 
poza meczem z Jantarem, ima jesz­
cze pojedynek z Pogonią (15 bm.)
i w ostatniej kolejce z Wybrzeżem 
w Objeździe. Natomiast lęborcza- 
nie zmierzą się na wyjeidzie z Wy 
brzeźem Objazda i Chrobrym oraz 
przed własną publicznością z Czar­
nymi Czarne.

Aktualnie pretendujące do pierw 
szej lokaty zespoły mają po 34 
punkty.

Przy tej okazji nie sposób oprzeć 
się pewnej refleksji. Celem każde­
go sportowca jest ambitna walka 
o zwycięstwo. Niestety, w tym mo­
mencie dochodzimy do smutnej 
prawdy, że nie zawsze może to 
wyjść na dobre. Bo cóż się stanie 
jeśli Pogoń Lębork uzyska awans do

HI ligi państwowej? Aktualnie kfub 
tonie w długach. Kilka dni temu 
mieliśmy alarmujący telefon od tre 
nera drugoligowej sekcji lęborskich 
siatkarzy, który mówił, że jego pod­
opieczni chcą porzucić sport, bo 
nie wypłacono im należnych hono­
rariów za kilka ostatnich miesięcy.

W równie trudnej sytuacji są te­
nisiści Pogoni. Brakuje tylko tego, 
aiby piłkarze awansowali wyżej. 
Skąd wziąć miliony na utrzymanie 
sekcji? W podobnej sytuacji mogą 
być futboliści z Charbrowa.

Wydaje się, że jedynym kandy­
datem do awansu może być Jan­
tar. Dochodzą nas głosy, że po 
zmianie naczelnika miasta atmosfe 
ra dla sportu w Ustce znacznie się 
poprawiła. Może coś się zmieni na 
lepsze?

Poza walką o awans do III ligi 
toczy się również gra o „zmiesz­
czenie" się w pierwszej szóstce, 
Tyle bowiem drużyn, plus Czarni 
Słupsk, przejdzie do klasy między­
wojewódzkiej tworzonej wespół z 
OZPN Koszalin, (ebuar)

Z żalem zawiadamiamy, że 
dnia 1 czerwca 1986 r. zmarł 

w wieku 74 lat

LEON TE0D0R0WICZ
wieloletni pracownik Urzędu Miejskiego, 

zasłużony działacz społeczny

Cześć Jego Pamięci!

Serdeczne wyrazy współczucia RODZINIE
PREZYDENT MIASTA 

i PRACOWNICY 
URZĘDU MIEJSKIEGO 

W SŁUPSKU

2961
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«SPOŁEM" m PSS OPOLE 
OSW w Dźwirzynie, ul. Wyzwolenia 42, tel. 495

zatrudni na stałe:
- KIEROWNIKA MAGAZYNU
- MAGAZYNIERA

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu.
Dla zamiejscowych zapewniamy hotel robotniczy.

K-2347

Chcesz zdobyć ciekawy zawód stoczniowca 
— przyjedź do nas!

STOCZNIA im. KOMUNY PARYSKIEJ w Gdyni

ZATRUDNI
pracowników wykwalifikowanych, 

w tym absolwentów szkół zawodowych w zawodach:
- SPAWACZY ELEKTRYCZNYCH
- MONTERÓW KADŁUBÓW OKRĘTOWYCH
- ŚLUSARZY
- MONTERÓW RUROCIĄGÓW OKRĘTOWYCH (hydraulików)
- MONTERÓW MASZYN i URZĄDZEŃ OKRĘTOWYCH
- STOLARZY
- MALARZY KONSERWATORÓW
- MECHANIKÓW
- TOKARZY

oraz zapewni możliwość zdobycia zawodu 
pracownikom niewykwalifikowanym 
i pracownikom wykwalifikowanym 

w Innych zawodach:
- SPAWACZA ELEKTRYCZNEGO
- MONTERA RUROCIĄGÓW OKRĘTOWYCH
- MONTERA KADŁUBÓW OKRĘTOWYCH
- MALARZA KONSERWATORA
Płacimy dobrze za dobrą pracę - w systemie akordowym.

Warunki przyjęcia:
- wiek od (8-40 lat
- ukończona szkoła podstawowa
- dobry stan zdrowia

Stocznia zapewnia pracownikom:
- przywileje z Karty Stoczniowca
- szeroki zakres świadczeń socjalnych
- możliwość podnoszenia kwalifikacji zawodowych
- dodatek za wysługę lat
- pomoc w spłacie kredytów dla młodych małżeństw po 

prsepracowanlu w Stoczni 5 lat.

Ponadto pracownikom zatrudnionym w bezpośred­
niej produkcji w zawodach deficytowych :
- nagrodę stabilizacyjną do 120 tys. zł
- pożyczki na zagospod

cy w wysokości:
arowanie w pierwszym roku pra-

- 10.000 zt - wypłato po przepracowaniu 3 miesięcy umarzana 
po 6 miesiqcach nienagannej pracy

- 30.000 do 50.000 zf - wypłata po przepracowaniu 6 miesięcy 
umarzana po 2 latach pracy

- 60.000 do 100.000 zł - wypłata po przepracowaniu 12 mie* 
sięcy umarzana po 5 latach pracy

- 40.000 do 60.000 zł - dla osób zawierajqcych zwiqzek mał­
żeński, umarzana po 5 latach pracy,

- 10.000 zł - wypłata w pierwszych dniach pracy, umarzana po 
2 latach pracy dla absolwentów szkół zawodowych

- bezpłatny abonament żywnościowy w pierwszym mie­
siącu pracy

- możliwość przyznania stypendium fundowanego ucz­
niom ZSZ od I roku nauki i II roku uczniom szkół śred­
nich

- dodatek kursowy w wysokości 1.500 zł za każdy 
rozpoczęty miesiąc kursu

- źwrot kosztów podróży ze stałego miejsca zamieszka­
nia do Gdyni.

Wyróżniającym się pracownikom Stocznia umożliwia skie­
rowanie w systemie zorganizowanym do pracy za granicą 
w ramach realizacji usług eksportowych - pod warunkiem 
nienagannej pracy w Stoczni przez 3 lata.
Stocznio posiada stołówki i bary sxybkiej obsługi, nowoczesnq przy­
chodnię zdrowia, ośrodki wypoczynkowe w górach i nad morzem oraz 
wymienne za granicq, klub sportowy, stadion sportowy, nowoczesnq 
halę lekkoatletyczny jachtklub „Stal", klub-kawiarnię oraz szkołę 
przyzakladowq — dostępne dla każdego zatrudnionego.

Zamiejscowym zapewniamy zakwaterowanie w hotelu 
robotniczym lub w kwaterach prywatnych z częściową 
odpłatnością oraz bezpłatne dla zatrudnionych w zawo­
dach: spawacz, monter kadłubowy, monter rurociągów, 
malarz konserwator.

I
Przy Stoczni Istnieje Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokator­
sko-Własnościowa budownictwa jednorodzinnego oraz 
wielorodzinnego.

Wymagane dokumenty:
- dowód osobisty
- książeczka wojskowa lub zgłoszenie do rejestracji
- świadectwo szkolne
- świadectwo pracy
- książeczka ubezpieczeniowa z aktualnymi wpisami
- 3 fotografie <'. ;
- w przypadku przerwy w pracy powyżej 3 miesięcy kie­

runkowe skierowanie z Urzędu Zatrudnienia w miejscu 
zamieszkania.

Do pracy przyjmuje oraz udziela informacji Biuro Przyleć 
Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni, kod pocztowy 
81-963, ul. Czechosłowacko 3, tel. 277-313: 277-714 
wgodz. 8-15.

Dojazd do Stoczni z przystanku komunikacji miejskiej ul. 
Jana z Kolna (naprzeciw Dworca PKP Gdynia Główna Oso­
bowa) autobusami Unii 103, 105, 134, 140 I trolejbusami 
IMII 23 I 29. K-1508-0

W2SR „SAMOPOMOC CHŁOPSKA"
ZAKŁAD ZAOPATRZENIA ROLNICTWA 

w Koszalinie

zatrudni natychmiast:
- 4 PRACOWNIKÓW MAGAZYNOWYCH do ptocy w Bozie 

Magazynowo-Hondlowej przy ul. Szczecińskiej 57.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu w Komóree Kadr 
tutejszego Zakładu, ul. Moniuszki 15, tel. 547-61, wewn. 222 

lub u kierownika Bazy, ul. Szczecińska 57, tel. 227-30.
K-2346

KOSZALIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT 
INŻYNIERYJNYCH 

w Koszalinie, ul. Szczecińska 42

zatrudni natychmiast
- KIEROWNIKÓW BUDÓW robót instalacyjnych wodno-ka­

nalizacyjnych zewnętrznych oraz robót przewiertowych
- SPECJALISTĘ ds. NORMOWANIA
- SPECJALISTÓW ds. ZAOPATRZENIA (branźystów)

oraz

- MONTERÓW SIECI WODNO-KANALIZACYJNYCH
- CIEŚLI BUDOWLANYCH
- BETONIARZY
- ROBOTNIKÓW BUDOWLANYCH do przyuczenia w ww. 

zawodach
- SPAWACZY z uprawnieniami
- TOKARZA
- OPERATORA ŁADOWARKI Ł-200
- OPERATORA KOPARKI KM-602
- OPERATORÓW DŹWIGÓW SAMOJEZDNYCH
- ELEKTRYKÓW z uprawnieniami

Szczegółowych informacji udziela Dział Służb Pracow­
niczych, teł. 220-11 wewn. 228 lub 229.

Zatrudnimy również:
w KGR SZCZECINEK, ul. Fabryczna 10, teł. 405-56

- CIEŚLI BUDOWLANYCH
- OPERATORA SUWNICY

Oferujemy:
- świadczenia zgodnie z „Kartą Pracownika Budownic­

two"
- wysokie wynagrodzenie
- wypoczynek w kraju i zo granicą. K-2284-0

KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO „JANKOWICE"
44-253 Rybnik-Boguszowice, woj. katowickie

przyjmuje stale mężczyzn
w wieku od 18 - 40 lat

do procy pod ziemią.

Przyjętym pracownikom do pracy gwarantuje się:

- wynagrodzenie według branżowego systemu wyna­
grodzenia w przedsiębiorstwach przemysłu węglowego

- dodatek stabilizacyjny, jeśli podejmują pracę pod zie­
mią po raz pierwszy

- specjalne wynagrodzenie z Karty Górnika
- deputat węglowy 6 ton w naturze i 2 tony w ekwiwa­

lencie rocznie dla pracowników utrzymujących rodzinę,
- 2 tony węgla rocznie w ekwiwalencie dla samotnych
- nagrody roczne tzw. 13 i 14 pensja
- specjalne miesięczne wynagrodzenie z okazji Dnia Gór­

nika
- nagrody jubileuszowe za przepracowanie:

15, 20, 25, 30, 35, 40, 45 i 50 lat (z możliwością zali­
czenia do tych okresów dotychczasowego zatrudnienia)

- pożyczka w wysokości 100 tys. zł jeżeli zawarli zwią­
zek małżeński po 1 H 1982 r., która ulega całkowite­
mu umorzeniu po 5 latach nienagannej pracy

- zamiejscowym zakwaterowanie w Domu Górnika
- mieszkanie rodzinne po 5 latach nienagannej pracy.

Warunkiem przyjęcia do pracy jest:

- dobry stan zdrowia
- dotychczasowy nienaganny stosunek do pracy I dyscy­

pliny społecznej
- przedłożenie: dowodu osobistego, legitymacji ubezpie­

czeniowej z adnotacją o zwolnieniu, książeczki woj­
skowej, świadectwa ukończenia szkoły podstawowej 
względnie zawodowej.

Kopalnia nie reflektuje na pracowników, którzy w po­
przednim miejscu pracy zostali zwolnieni dyscyplinar­
nie, względnie porzucili pracę.

Dojazd do Kopalni - z Katowic autobusem PKS lub po­
ciągiem do stacji Rybnik, z Rybnika w kierunku Boąu- 
szawice autobusem WPK.

Bliższych informacji udziela oraz zgłoszenia przyjmuje: 
Dział Zatrudnienia Kopalni Węgla Kamiennego „Jan ko wi­
ce" 44-253 Rybnik-Boguszowice, ul. Jastrzębska.

K-1994-0

STOCZNIA GDAŃSKA im. LENINA 

odznaczona Orderem Sztandaru Pracy I klasy

przyjmuje
ABSOLWENTÓW szkól zawodowych, TECHNIKÓW, 

PRACOWNIKÓW WYKWALIFIKOWANYCH 
(mężczyzn)

posiadających zawody ogólnoprzemysłowe 

oraz PRACOWNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH 

w charakterze:
- SPAWACZY
- MONTERÓW (konstrukcji, rurociągów, maszyn t urzą­

dzeń)
- MALARZY KONSERWATORÓW
- OPERATORÓW URZĄDZEŃ PODNOŚNYCH (zawód, który z 

powodzeniem wykonują kobiety)

Stwarzamy możliwość uzyskania zarobków wyższych 
niż gdzie indziej!

Ponadto w zawodach preferowanych takich jak:
- SPAWACZ
- MONTER KADŁUBA i RUROCIĄGÓW
- KOWAL KONSTRUKCJI OKRĘTOWYCH
- MALARZ KONSERWATOR OKRĘTOWY
Wypłacamy:
- do każdej przepracowanej godziny dopłatę adaptacyjną 

zwiększającą zarobek (w pierwszym roku pracy)
- pożyczkę na zagospodarowanie w wysokości 5.000 zł 

- wypłata w pierwszych dniach pracy - umarzana po 
roku dobrej pracy

- pożyczkę w wysokości 50.000 zł wypłata po przepra­
cowaniu 3 miesięcy - umarzana po 5 latach dobrsf 
pracy

- pożyczkę w wysokości 30.000 zł dla pracowników za­
wierających związek małżeński - umarzana po 5 latach 
dobrej pracy

- osobom spoza strofy dojazdowej - bezpłatne zakwate­
rowanie

- nowo zatrudnionym - 2-tygodniowy abonament na 
obiady.

Stocznia umożliwia wyjazdy do pracy za granicęI

Stwarzamy możliwości wybudowania 
domku jednorodzinnego i

Warunki przyjęcia:
- ukończone 18 lat
* ukończona minimum szkoła podstawowa
- odpowiedni stan zdrowia

Konieczne dokumenty:
dowód osobisty, książeczka wojskowa, świadectwo szkol­
ne, świadectwo pracy, 2 fotografie,

Do pracy przyjmuje oraz udziela informacji:
Biuro Przyjęć Stoczni Gdańskie) im. Lenina w Gdańsku 
80-958 Gdańsk, ul. Doki 1, tel. 39-20-26, 39-27-04.

K-1196-0

ZABRZAŃSKIE GWARECTWO WĘGLOWE 
KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO „MAKOSZOWY" 

41-811 Zabrze, ul. Makoszowska 24

zatrudni natychmiast:
do procy pod ziemią 

MĘŻCZYZN w wieku od 18 do 40 lat 
w zawodach:

- MŁODSZY GÓRNIK, GÓRNIK, CIEŚLA GÓRNICZY, ŚLUSARZ, 
ELEKTRYK, pracownik niewykwalifikowany pod ziemią

- pracowników na powierzchni w zawodach: MURARZ, 
DEKARZ, ROBOTNIK BUDOWLANY

Pracownikom zapewnia się:
- wynagrodzenie wg Układu zbiorowego dla PW w za­

leżności od stopnia kwalifikacji i stażu pracy,
- premie regulaminowe i uznaniowe,
- wynagrodzenie z Karty Górnika
- nagrody specjalne z okazji Dnia Górnika oraz 13. I 14. 

pensję,
- deputat węglowy w wysokości 8 ton rocznie (dla pra­

cowników żonatych),
- dodatek stabilizacyjny przez okres 2 lat w wysokości 

2.240 zł miesięcznie, do 5 lot w wysokości 1.120 zł 
miesięcznie,

- pożyczkę bezzwrotną w wysokości 100.000 zł, Jeżeli 
związek małżeński zawarli po 1 II 1982 r., umarzaną 
po 5 latach nienaganne) pracy pad ziemią,

- prende Jubileuszowe za 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45 I 50 
lat pracy,

- pracownikom zamiejscowym zakwaterowanie w Domu 
Górnika 11 ii kat.,

- wypoczynek we własnych ośrodkach wczasowych nad 
morzem i w górach.

Dokumenty wymagane przy podjęciu pracy:
- dowód osobisty
- legitymacjo ubezpieczeniowa pracowniczo
- książeczka wojskowo
- świadectwo procy
- świadectwo szkolne lub ukończenia kursów
- dla osób z rolnictwa zaświadczenie z Urzędu Gminy 

potwierdzające czasokres pracy w gospodarstwie rol­
nym wraz z adnotacją, że może pracować poza rol­
nictwem.

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Zatrudnie­
nia KWK Makoszowy, tei. 71-40-41, wewn. 5655.
Przy Kopalni istnieje Zasadnicza Szkoła Górniczo w Za­
brzu, przy ul. 3 Maja 18, przyjmująca młodzież do nauki
w wieku 15-18 fot.
Informacji udziela sekretariat szkoły, tel. 71-29-15.

K-5S2-0
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Uwaga zaopatrzeniel 
FARBA ANTYKOROZYJNA 

CHROMIANOWA
cena zaopatrzeniowca - 496 zl za I kg 

FARBA OLEJNA
ceno (zaopatrzeniowa - 534 zł za I kg

FARBA ELEWACYJNA
ceno zaopatrzeniowa - 292 zł za I kg
Zamówienia: 
f.Ł SOFAl-lAC 
Warna*o 00*970 
et. Willowa tfiO m t1 
teł.: 49-00-03 

Ujm 947-4N

Muro iołbrwoeflM 
Motał Orani 

teł.: 29-40-54 MW 1t4
R-9/1-G

SPÓŁDZIELNIA PRACY INŻYNIERÓW „INŻ-PROJEKT." 
w Sopocie, ul. Paderewskiego 4, teL 51-18-29

PRZYJMUJE ZLECENIA
na prace projektów w zakresie: 

BUDOWNICTWA OGÓLNEGO
BUDOWNICTWA KOMUNALNEGO, w tym gospodarki wod­
no-ściekowej
na wdrożenie POSTĘPU TECHNICZNEGO i PRZEPROWA­
DZANIE ROZRUCHÓW kotłowni, ujęć wody i oczyszczalni 
ścieków.

K-2255-0

ZAMIAST SZUKAĆ SPYTAJ NAS

Bezpłatnych {informacji 
o usługach dla ludności

wykonywanych przez zakłady - punkty usługowe: 
państwowe, spółdzielcze i rzemieślnicze woj. słupskiego, 

tel. 284-91 do 95, wewn. 33 lub 244-14 
76-200 Słupsk, ul. Frez. Starzyńskiego 7

udziela:

WOJEWÓDZKI OŚRODEK INFORMACJI USŁUG 
przy SŁUPSKIM KLUBIE FEDERACJI KONSUMENTÓW 

w godz. 9-15 (oprócz wolnych sobót i świąt)
K-2370

WOJEWÓDZKA SPÓŁDZIELNIA PRACY „X0FRYZ" 
w Koszalinie

PRZYJMUJE ZLECENIA
na wykonanie następujących robót:

INSTALATORSTWO ELEKTRYCZNE siły i światła 
BUDOWA LINII ENERGETYCZNYCH niskiego i średniego 
napięcia oraz kablowych
POMIARY ELEKTRYCZNE skuteczności zerowania, uzio­
mów odgromowych, rezystancji izolacji obwodów elek­
trycznych.

Zlecenia należy składać w biurze Spółdzielni, 
ul. Zwycięstwa 28, Koszalin, tel. 267-02.

K-2368

WOJEWÓDZKA SPÓŁDZIELNIA PRACY „KOFRYZ" 
w Koszalinie

ZAWIADAMIA
że uruchomiła przy ulicy Spokojnej 50C w Koszalinie

NOWY ZAKŁAD świadczący usługi 
FRYZJERSTWA DAMSKIEGO i MĘSKIEGO 

oraz ZAKŁAD KOSMETYCZNY

czynny codziennie w godz. 7-21 
w wolne soboty w godz. 8-14.

Chcesz ładnie wyglądać - skorzystaj z naszych
usług!

K-2367

SPÓŁDZIELNIA USŁUG ROLNICZYCH 
66-435 Krzeszyce, uL Skwierzyńska 46 

teL 49 lub 62 telex 0445667

oferuje do natychmiastowej sprzedaży
SIATKĘ OGRODZENIOWĄ % DRUTU OCYNKOWANEGO 

o wysokości od 60 cm do 300 cm 
i wymiarach loczek 2-6 cm.

K-2369

UWAGI!
Wysokiej jakości lody poznańskie 

wyborowe w proszku
ze stabWietorem

o smakach: waniliowym i owocowym 
w opakowaniach 30 kg

oraz

gofry słodkie w proszku
w opakowaniach 30 kg

oferuje
zwid noDozcn spożywczej ppz jmu- 

Poznań, uL Dąbrowskiego 189 
Informacji udziela: Dział Handlowy, 

teł. 480-238 telex 8414411.
K-481-8

BIURO TURYSTYCZNE „JACEK" 
w Bielsku-Białej

SPECJALIZUJĄCE SIĘ
w wypoczynku dzieci specjalnej troski

ZAPRASZA NA WCZASY Z DIETĘ BEZGLUTENOWĄ. 
Obiekt położony w Beskidzie Żywieckim 

Turnusy 14-17-21-dniowe.

Oferty: Biuro Turystyczne „Jacek"
43-300 Bielsko-Biała, ul. Koniewa 17, tel. 227-04, 223-06.

K-2371

KRAJOWA PAŃSTWOWA KOMUNIKACJA SAMOCHODOWA 
ODDZIAŁ

w Wejherowie, ul. Transportowa 1

posiada do sprzedaży
ZBĘDNY AUTOBUS marki: TAH, łyp: AS-3500, 

rok prod. 1975, cena ok. 1.000.000 zł

Bliższych informacji udziela Dział Techniczny O/K PKS 
Wejherowo, pak. 11, tei. 23-24 wewn. 17.

K-2365

ZESPÓŁ SZKÓŁ ZAWODOWYCH nr 8 MGH 
w Bytomiu, uL B. Bieruta 129, t§L 11-24-28

ogłasza zapisy
dla absolwentów szkół podstawowych 

no rok szkolny 1986/87 
do ZASADNICZEJ SZKOŁY GÓRNICZEJ 

KWK „DYMITROW" im. J. PSOTY 
o specjalnościach

- GÓRNIK KOPALNI WĘGLA KAMIENNEGO
- MECHANIK MASZYN I URZĄDZEŃ 

GÓRNICTWA PODZIEMNEGO
- ELEKTROMONTER 

GÓRNICTWA PODZIEMNEGO

Warunki przyjęcia:

- ukończone 15 lat, a nie przekroczony 18 rok życia
- ukończenie szkoły podstawowej
- złożenie podania, umowy zawartej s kopalnią oraz 

świadectwa szkolnego po zakończeniu roku szkolnego
- dobry stan zdrowia, orzeczony przez lekarza szkolnego

Prowadzimy również dwuletnią Szkołę Przysposa­
biającą do Zawodu o specjalności 

„górnik kopalni węgla kamiennego”

Warunkiem przyjęcia jest ukończony 16. rek życia, a nie 
przekroczony 18. rok oraz ukończona co najmniej VI klasa 
szkoły podstawowej.

Kopalnia prowadząca Zasadniczą Szkołę G6rnlczą I Szkołę 
Przysposabiającą do Zawodu zapewnia:

- POMOC MATERIALNĄ w wysokości:

w klasie i - 3.500 zł + 80 proc. premii
w klasie II - 4.300 zł + 50 proc. premii
w klasie III - 7.000 zł + 50 proc. premii

- dodatek adaptacyjny w wysokości 700 zł na zajęciach
pod ziemią I 500 zł na powierzchni

- codzienny posiłek regeneracyjny (druglo śniadanie) dla 
wszystkich uczniów bezpłatnie.

- bezpłatne umundurowanie: młedzleżowe ubranie, kurtkę 
ortalionową, koszule, spodnie, krawat beret, półbuty

- bezpłatne wyposażenie w komplet podręczników, zeszy­
tów I przyborów szkolnych

- bezpłatne zakwaterowanie uczniom zamiejscowym 
w Internacie

- wczasy śródroczne
Uczniowie korzystający z zakwaterowania w Internacie 
etrzymują dodatkowo 30 proc. premii na wydatki osobiste. 
Ponadto uczniowie miejscowi otrzymują ekwiwalent ple» 
nlężny na 2 tony węgla rocznie.
Absolwentom Zasadnicze) Szkoły Górniczej zapewniamy 
naukę w 3-letnim Technikum Górniczym dla Pracujących, 
które Istnieje przy tutejszej szkole.

K-717-9

Uwaga Bodzio# I Absolwenci szkół podstawowych!

DYREKCJA ZASADNICZEJ SZKOŁY GÓRNICZEJ 
KWK „JANKOWICr 

w Ryhniku-Boguszowicach

przyjmuje wpisy do klasy pierwszej
Mttinmmi SZKOŁY SAMICZEJ

w specjalności:
- MECHANIK MASZYN i URZĄDZEŃ 

GÓRNICTWA PODZIEMNEGO
- GÓRNIK KOPALNI WĘGLA KAMIENNEGO
- ELEKTROMONTER GÓRNICTWA 

PODZIEMNEGO
Warunki przyjęcia:
- nie przekroczony 18 rok życia
- ukończenie szkoły podstawowej
- dobry stan zdrowia

Nauko w Zasadniczej Szkole Górniczej trwa 3 lata 1 przy­
gotowuje do pracy w zawodach górniczych pod ziemią.

Przyjęcie następuje bez egzaminu wstępnego.
Poza dobrą opieką wychowawczą 1 bezpłatnym Interna­
tem, uczniom zapewnia się między innymi:

- w okresie od września do czerwca pomoc materialną:
3.880 zł w klasie 1 
4.620 zł w klasie II 
6.090 zł w klasie m 

z której pokrywają koszt wyżywienia
- kieszonkowe w wysokości 30 proc. pomocy material­

nej
- w razie dobrych wyników nauki - premię w wysokoś­

ci do 50 proc. pomocy materialne)
- bezpłatno umundurowanie i komplet podręczników 

szkolnych
- możliwość korzystania z różnych form wypoczynku 

oraz rozwijania uzdolnień i zainteresowań. .

Po ukończeniu nauki i podjęciu pracy - absolwent Za­
sadniczej Szkoły Górniczej otrzymuje pożyczkę no zagos­
podarowanie w kwocie 150 tys. zł o po zawarciu związ­
ku małżeńskiego dodatkowo w kwocie 100 tys. zł.

Pożyczki podlegają całkowitemu umorzeniu po nienagan­
nym przepracowaniu 3 i 5 lat
Zapisy uczniów przyjmuje I dodatkowych Informacji 
udziela Dyrekcja Zasadnicze) Szkoły Górnicze) KWK 
Jonkowie*" w Ryhniku-Boguszowicach, teł. 230-31, 
wewn. 5196, kod 44-251, ul. Małachowskiego 148.

' IM99I-9

Zgłoś się do nas!
ZASADNICZA SZKOŁA GÓRNICZA KWK „MÄK0SZ0WY" 

Zabrze, ul. 3 Maja 18, tel. 71-29-15

OGŁASZA
WPISY DLA ABSOLWENTÓW 

SZKÓL PODSTAWOWYCH 
na rok szkolny 1986/87

Kształcimy w zawodach:
- GÓRNIK KOPALŃ WĘGLA KAMIENNEGO
- MECHANIK MASZYN i URZĄDZEŃ GÓRNICTWA POD­

ZIEMNEGO
- ELEKTROMONTER GÓRNICTWA PODZIEMNEGO
- MECHANIK MASZYN i URZĄDZEŃ PRZERÓBCZYCH
- MONTER UKŁADÓW ELEKTRONOWYCH i AUTOMATYKI 

PRZEMYSŁOWEJ

Warunkiem przyjęcia jest:
- nie przekroczony 18 rok życia
- ukończenie szkoły podstawowej
- zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia.
Do klasy przysposabiającej do zawodu górnika kopalni 
węgla kamiennego przyjmujemy również młodzież, która 
Ukończyła co najmniej szóstą klasę szkoły podstawowej 
416 rok życia.
Zapisy na naukę we wszystkich specjalnościach przyjmu­
jemy ad marca każdego roku.

Kopalnia prowadząca szkołę zapewnia:
- pomoc materialną
- internat dla uczniów zamiejscowych
- pełne umundurowanie
- codzienny bezpłatny posiłek regeneracyjny dla wszyst­

kich uczniów
- bezpłatne wyposażenie uczniów w komplet podręczni­

ków szkolnych.

Absolwenci wyróżniający się dobrymi wynikami w nauce 
posiadają pierwszeństwo w podejmowaniu dalszej naUkl 
w 3-letnim Technikum Górniczym. Natomiast absolwenci 
podejmujący bezpośrednio po ukończeniu ZSG pracę 
w kopalni

otrzymują bezzwrotną pożyczkę 
w wysokości 150.000 zł.

Szkoło prowadzi również następujące kursy, z których 
mogą korzystać uczniowie sZkoły:
- kurs spawania gazowego i elektrycznego
- kurs radiowo-telewizyjny
- kurs języków obcych
- kurs prawa jazdy
Zapisy przyjmuje I bliższych Informacji udziela sekretariat 
szkoły, tel. 71-29-15.

K-554-9
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PRZEDSIĘBIORSTWO
GOSPODARKI KOMUNALNEJ i MIESZKANIOWEJ 

w Świdwinie

ogłasia

PRZETARG OGRANICZONY

na sprzedaż:
— przyczepy samowyładowczej D-44W nr fabryczny 190704, rok 

prod. 1964, cena wywoławcza 53.750 zł,
— ciągnika rolniczego ursus C-4011 nr rej. KOC 441H, nr fa­

bryczny 218510, rok produkcji 1970, cena wywoławcza 
229.209 zł,

— rozsiewacza nawozów RNP nr fabryczny 1165, rok prc,d. 1963, 
cena wywoławcza 26.664 zł,

oraz

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:
— samochodu markii nysa 521 nr rej. KOa 622A, nr fabryczny 

150373, rok produkcji 1975, cena wywoławcza 155.250 zł.
Udział iw przetargu ograniczonym mogą brać osoby, które przed­
stawią odpowiednie zaświadczenie uzasadniające, wystawione 
przez Urząd Miasta i Gminy właściwy w/g miejsca zamieszka­
nia.
Przetarg odbędzie się 17 VI1986 r. o godz, 12 w Świdwinie, ul. 
Armii Czerwonej 24.
Sprzęt można oglądać w dni robocze w godz. 7—15 w Gospo­
darstwie Transportowo-Sprzętowym przy ul. Armii Czerwo­
nej 24.
W przypadku niedojścia do skutku pierwszego przetargu, zosta­
nie przeprowadzony DRUGI PRZETARG w dniu 1VII1986 r. 
o godz. 12.
Przystępujący do przetargu powinni wpłacie wadium w wyso­
kości 10 proc. ceny wywoławczej, wyłącznie gotówką w kasie 
przedsiębiorstwa przy ul. Armii Czerwonej 1, w godz. 7—15, 
najpóźniej w dniu przetargu.
Przy wpłacaniu wadium do przetargu ograniczonego należy oka­
zać zaświadczenie Urzędu Miasta i Gminy.
Przedsiębiorstwo nie bierze odpowiedzialności za wady ukryte 
zgłoszonych pojazdów i sprzętu oraz zastrzega sobie prawo unie­
ważnienia przetargu lub wycofanie pojazdów z przetargu bez 
podania przyczyn.

K-2412

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” 
w ŚWIDWINIE

ogłasza

PRZETARG OGRANICZONY

na wykonanie robót malarskich w zakresie:
— elewacji budynków sklepowych o pow. 300 m kw.
— malowania wewnątrz o pow, 120 m kw.
Termin wykonania robót lipiec 1986 rok.
Bliższych informacji udziela Dział Handlu Spółdzielni ul. 1 Ma­
ja 27, tel. 25-41.
Otwarcie ofert nastąpi w 5. dniu po ukazaniu się ogłoszenia w 
prasie.
Do udziału w przetargu zapraszamy przedstawicieli państwo­
wych, spółdzielczych i! prywatnych z terenu miasta Świdwina. 
Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia prze­
targu bez podania przyczyn.

‘ K-2411

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO 
ODDZIAŁ

DRAWSKO-POMORSKIE, ul. GDYŃSKA 9A

ttgtaua

PRZETARG OGRANICZONY
na sprzedaż:
— ciągnik ursus C-360, rok produkcji 1977 (ciągnik na chodzie) 

cena wywoławcza 400.000 zł,
— ładowacz cyklop T-214, rok produkcji 1979, cena wywoław­

cza 80.000 zł,
ładowacz cyklop T-214, rok produkcji 1980, cena wywoławcza
155.000 zł.

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż:
— samochód robur LO 3000 KF, rok produkcji 1979, samochód 

na chodzie, cena wywoławcza 390.000 zł,
Przetarg odbędzie (się 9 VI1986 r. o godz. 11 w Bazie ST W Od­
dział Drawsko Pomorskie, ul. Gdyńska 9A.
Jeżeli I przetarg nie dojdzie do skutku w tym samym dniu zo­
stanie ogłoszony II PRZETARG na tyeh samych warunkach. 
Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium w wysoko­
ści 10 proc. ceny wywoławczej w kasie przedsiębiorstwa, najpóź­
niej na dwie godziny przed przystąpieniem do przetargu. 
Zastrzegamy sobie prawo do unieważnienia przetargu bez Doda­
nia przyczyn.

K-2391

WOJEWÓDZKI OŚRODEK POSTĘPU ROLNICZEGO 
W GRZMIĄCEJ

78-450 GRZMIĄCA, TEL. BARWICE 462-88

ogłasza

PRZETARG OGRANICZONY
•na sprzedaż nw. sprzętu rolniczego:

Nazwa ciągnika lub maszyny

— podbierać* przyrządu bizon szt. 4, cena wy w. po 11.620 zł 
kombajn buraczany neptun szt. 1, cena wyiw. 276.000 zł

— sieczkarnia Z-305 szt. 1, cena wyw. 33.696 zł
— ciągnik ursus C-4011 szt. 9, cena wyw. od 129.553—247.000 zł 

ciągnik ursus C-360 szt. 1, cena wyw. 318.340 zł
4H)36^SfCSt kornika RT-414, szt. 4, cena wyw. od 24,14S_
zaprawiarka do zboża K-619 szt. 2, cena wyw. po 63 000 zł

— kombajn ziemniaczany Z-644 szt. 2, cena wyw. 237 120 ’ 
i 242.060 zł
kosiarka rotacyjna RZs-160 szt, 2, cena wyw. 16.817 i 20 894 zł

— przenośnik taśmowy WP-15 szt. 1, cena wyw 24 610 zł
— czyszczalnia zboża Cz-21 szt, 1, cena wyw. 58.512 zł 

waga zliczająca WZJ-20Ö szt. 1, cena wyw. 350.000 zł
< siewnik zbożowy C3Y-3.6 szt, 2, cena wyw. po 34.560 zł

— stertnik SEG-12 szt. 1, oena wyw. 39.820 zł
hesiarka połowa Osa-2 szt. 2, cena wyw. 17.732 i 24.024 zł

— wialnia K~o52 szt. 1, cena wyw. 5.040 zł
— wózek asenizacyjny T-507 szt. 1, cena wyw. 36.580 zł 
Posiadamy również różny inny sprzęt rolniczy, który będzie 
można kupić po cenie złomu użytkowego.
Przetarg odbędzie się 12 VI1986 r., o godz. 10, w biurze Zakładu 
Usług Technicznych i Transportowych.
Wadium w wysokości 10 proc. należy wpłacić w kasie WO PR 
Grzmiąca, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.
Sprzęt można oglądać w dniu przetargu.
W przypadku niedojścia do skutku 1 przetargu odbędzie sie II 
PRZETARG, w godzinę później. , s
Zastrzegamy sobie prawo wycofania maszyny z przetargu bez 
podania przyczyn.

K-2419

PAŃSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY 
u BVTOWIE

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż:
1) samochodu nysa — towar., rok produkcji 1976, nr rejestra­

cyjny SLG 646B, cena wywoławcza 136.400 zł,
2) szlifierki do płaszczyzn typ 3D 740B, nr fabryczny 1559, rok 

produkcji 1976, średnica stołu elektromagnetycznego 0 400, 
cena wywoławcza 1,5'min zł,

3) frezarka do metali MCP, rok produkcji i960, cena wywo­
ławcza 400.000 zł.

Obrabiarki sprawne technicznie.
Przetarg odbędzie się 25 VI 1986 r., godz. 11 w świetlicy POM 
Bytów.
Na pozycję 1, II PRZETARG o godz. 13, dnia 25 VI1986 roku.
Przystępujący do przetargu powinni wpłacić w kasie POM By­
tów wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, najpóź­
niej do 24 VI 1986 r.
Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo unieważnienia przetar­
gu bez podania przyczyny.

K-2392

A „ELEKTROMETAL”
WOJEWÓDZKA USŁUGOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY 

w KOSZALINIE, ul. ZWYCIĘSTWA 107

ogłasza

C PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu żuk A-13, rok produkcji 1972, nr reje­
stracyjny KOA 067/L, nr silnika 4002015, cena wywoławcza 
129.800 zł.
Przetarg odbędzie się 10 VI1986 r., o godz. 12 w siedzibie Spół­
dzielni Koszalin, ul. Zwycięstwa 107.
Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium w wyso­
kości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie Spółdzielni w przed­
dzień przetargu.
Samochód można oglądać na terenie Spółdzielni Koszalin, ul. 
Zwycięstwa 107, w dniu 9 VI 1986 r. oraz w dniu przetargu.
W przypadku niedojścia do I przetargu ogłasza się II PRZE­
TARG na 17 VI 1986 r. w miejscu I przetargu bez ponownego 
ogłoszenia.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przy­
czyn.

K-2394

SPÓŁDZIELNIA KOŁEK ROLNICZYCH 
w KOŁOBRZEGU z SIEDZIBĄ w Z1ELEN1EWIE

ogłasza

PRZETARG OGRANICZONY

na sprzedaż następujących maszyn:
— ciągnik ursus C-355, cena wyw, 414.818 zł
— ciągnik ursus C-355, cena wyw. 409.212 zł
— przyczepa wywrotka D-47B, cena .wyw. 78.230 zł
— przyczepa wywrotka D-47B, cena wyw. 76.230 zł
— kosiarka osa 2 cena wyw. 17.732 zł
— przetrząsaczo-zgrabłarka Z-211, cena wyw. 57.392 zł
— pług 3-skitoowy PZ-330, eena wyw. 15.408 zł
— pług 3-skibowy PZ-330, cena wyw. 15.087 zł
— pług 3-skibowy PZ-330, cena wyw. 14.124 zł
— spawarka wirowa EW-32A 500A, cena wyw. 48.326 zł
— rozsiewacz wapna RCW-3, cena złomu użytkowego
— kabina do ciągnika ursus C-355, cena wyw. 4.455 zł
— ostrzałka do kos, cena złomu użytkowego
Przetarg odbędzie się w siedzibie SKR Kołobrzeg, 13 VI 1986 r. 
o godz. 11.
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpła­
cić na godzinę przed przetargiem.
W przetargu mogą brać udział osoby posiadające zaświadczenie 
•Urzędu Gminy wg. miejsca zamieszkania o posiadaniu gospodar­
stwa rolnego.
Zastrzegamy sobie prawo do unieważnienia przetargu bez po­
dania przyczyn.

_____________________ K-2395

KOMBINAT
PAŃSTWOWYCH GOSPODARSTW ROLNYCH 

W BARWICACH, woj. KOSZALIŃSKIE

ogłasza

I PRZETARG OGRANICZONY

16 VI 1986 r., godz. 9.30 
16 VI1986 r., god,z. 11
16 VI 1986 r„ gedz. 13
17 VI 1986 r., gcdz. 9.30

na sprzedaż kombajnów zbożowych, sielankowych, maszyn i ciąg­
ników rolniczych oraz samochodów syrena R-20, fiat 125.
Przetarg odbędzie się:
ZAKŁAD ROLNY OSTROWĄS 
ZAKŁAD ROLNY BIAŁOWĄS 
ZAKŁAD ROLNY ŁĘKNICA 
ZAKŁAD ROLNY GÖNNE MAŁE 
ZAKŁAD REMONTOWO-BUDOWLANY 
PRZYBKOWO 17 VI 1986 r„ godz. 11
ZAKŁAD ROLNY PARCHLINO 17 Vil 1986 r., godz. 12.30
Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium w wyso­
kości 10 proc. wartości maszyn w kasie przedsiębiorstwa oraz 
posiadać zaświadczenie o posiadanym gospodarstwie.
Zastrzegamy sobie prawo wycofania niektórych maszyn z prze­
targu.

Dokładny wykaz sprzętu znajduje się w Urzędzie Miasta i Gmi­
ny Barwice, w Zakładach Rolnych oraz w Dyrekcji Przedsiębior­
stwa w Barwicach.

K-2393

OŚRODEK TRANSPORTU LEŚNEGO 
w SŁUPSKU, ul. POZNAŃSKA 83

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż n/w pojazdów:
—- star typ A-244, rok produkcji 1978, nr rejestracyjny SLM 

125B, nr podwozia 04384, nr silnika 37414, cena wywoławcza
450.000 zł,

— star typ A-244, rok produkcji 1978, nr rejestracyjny SLA 
034C nr podwozia 04861, nr silnika 13759, cena wywoławcza
650.000 zł,

— praga V3S, rok produkcji 1978, nr rejestracyjny SLW 598B, 
nr podwozia 9082412, nr silnika 109869, cena wywoławcza
550.000 zł.

Przetarg odbędzie się 19 VI 1986 r., o godz. 10 w świetlicy OTL 
Słupsk.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest Wpłacenie wadium 
w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej w dniu 
przetargu do godz. 9 w kasie OTL Słupsk.
W razie niedojścia do skutku I przetargu, II PRZETARG odbę­
dzie się |w tym samym dniu o godz. 12.
Pojazd oglądać można w dniu poprzedzającym «przetarg w godz. 
10—14 po uprzednim zgłoszeniu się w Dziale Technicznym pokój 
nr 13.
Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.

K-2399

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA ROLNICZEGO 
w KOŁOBRZEGU, ul CMENTARNA 10

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY

cena
cena

cena 194.600 zł 
cena 69.000 zł 

31.000 zł 
40.428 zł 

cena 108.500 zł 
cena 17.064 zł 

27.900 zł 
80.800 zl

cena
cena

— cena 208.238 zł
w dniu poprzedza­

na sprzedaż;
— samochód osinobus star A-29
— samochód syrena R-20
— nadwozie żuk towos
— wózek akumulatorowy WA-Z
— sękarka 3-wrzecionowa (nowa)
— wyżłobiarka jednonożowa
— silnik wołga do NG 

przyczepa W-08
— pompa do betonu HPB-10 
Informacja: tel. 234-35 lub oglądać można 
jącym przetarg, w godz. 9—10.

I przetarg odbędzie się 10 VI 1986 r., o godz. 10 w siedzibie 
PBRol. w Kołobrzegu, ul. Cmentarna 10.
Przystępujący do przetargu powinni dokonać wpłaty wadium 
w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie przedsiębior­
stwa przed przystąpieniem do przetargu.
W przypadku braku sprzedaży w I przetargu, II PRZETARG 
odbędzie się w tym samym dniu, o godz, 12,
Zastrzega się prawo do unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

K-2389

NACZELNIK GMINY 
DAMNICA

ogłasza

PRZETARG

na wykonanie niżej wymienionych robót w miejscowości Za- 
górzyca przy rozbudowie Szkoły Podstawowej w Zagórzycy
— roboty murarskie >
— roboty wodno-kanalizacyjne i c.o.
— roboty elektryczne
— roboty tynkarskie
— roboty pokrywowe

Ogólna wartość robót wynosi 41,0 min zł
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spół­
dzielcze i pry watne.

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać do 7 VI 1986 r. 
godz. 15.

Otwarcie ofert nastąpi po 7 dniach od daty ukazania się ogło­
szenia.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetar­
gu bez podania przyczyn.

iK-2390

PRZEDSIĘBIORSTWO DRÓG i MOSTÖW 
w KOSZALINIE, ul. ZWYCIĘSTWA 227-231

ogłasza
I PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionych pojazdów, maszyn i urządzeń:
— samochód skrzyniowy star A-29, nr rejestracyjny KOA-673L, 

nr podwozia 70353, nr silnika Ü01162, rok produkcji 1978, cena 
wywoławcza 130.000 zł

— samochód wywrotka star 3W-200, nr rejestracyjny KOA762G, 
nr podwozia 25116, nr silnika 15050988, rok produkcji 1980, 
cena wywoławcza 315.000 zł

— samochód wywrotka star W-200, nr rejestracyjny KOA 069Ą, 
nr podwozia 13340, nr silnika 08294, rok produkcji 1978, cena 
wywoławcza 304.000 zł

— samochód dostawczy żuk A 13M, nr rejestracyjny KOA 614 K, 
rok produkcji 1974 po odbudowie w 1985 r., cena wywoław­
cza 139.000 zł

— wózek widłowy typ WW-1203, rok produkcji 1977, cena wy­
woławcza 135.000

— wytwornica pary typ WW-10, rok produkcji 1980, cena wy­
woławcza 120.000 zł

— zestaw kruszące*-sortujący typ 3-4027, cena wywoławcza 285.000 
zł

— kruszarka walcowa typ 40-59, cena wywoławcza 115.000 zł

oraz

PRZETARG OGRANICZONY

na sprzedaż ciągnika marki ursus C-360, rok produkcji 1978, ce­
na wywoławcza 351.000 zł.
Udział w przetargu ograniczonym mogą brać osoby, które przed­
stawią odpowiednie zaświadczenie uzasadniające, wystawione 
przez Urząd Gminy właściwy wg miejsca zamieszkania.
Przetarg odbędzie się 10 VI1986 r., o godz. 10 w Bazie Sprzętu 
i Transportu PDiM przy ul. Zwycięstwa 227-231 w Koszalinie. 
Pojazdy i sprzęt można oglądać w dniach od 5 do 10 VI1986 r. 
w godz. 8—14 w Bazie Sprzętu i Transportu.
Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium w wysoko­
ści 10 proc. ceny wywoławczej, wyłącznie gotówką w kasie 
przedsiębiorstwa najdalej w przeddzień przetargu.

W razie niedojścia do skutku I przetargu, U PRZETARG odbę­
dzie się 10 VI 1986 r., o godz. 12 w tym samym miejscu.

Przedsiębiorstwo nie bierze odpowiedzialności za wady ukryte 
zgłoszonych pojazdów i sprzętu oraz zastrzega się prawo unie­
ważnienia przetargu lub wycofania pojazdów z przetargu bez 
podania przyczyn.

K-2400

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO 
ODDZIAŁ SZCZECINEK

ogłasza

PRZETARG PUBLICZNY
na sprzedaż przyczep:
— przyczepa D-44A o nr rej. KOP 694 F, cena wywoławcza

66.000 zł ,
— przyczepa D-44A o nr rej. KOP 757 N, cena wywoławcza

75.000 zł
— przyczepa D-44A o nr rej. KOP 728 N, cena wywoławcza

66.000 zl

Przetarg publiczny odbędzie się 10 VI 1986 r. o godz. 10 w biu­
rze Oddziału przy ul. Waryńskiego 2.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpła­
cić najpóźniej w przeddzień przetargu do godz. 14 w kasie Od­
działu.

Przyczepy można oglądać codziennie w godz. 8—12.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przy­
czyn.

K-2382
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ZAKŁAD OBLICZENIOWY „ETOB" 
w Koszalinie

zatrudni natychmiast
absolwentów szkół ogólnokształcących I ekonomicznych 

na stanowiska:

- OPERATOR urządzeń przygotowania danych
- OPERATOR elektronicznej maszyny cyfrowej
- KONTROLER WEJŚCIA/WYJŚCIA

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w siedzibie Za­
kładu, ul Szczecińska 42A, pokój 16, tel. 220-11 wewn. 
274.

K-2401

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRZEMYSŁU ZBOŻOWO-MŁYNARSKIEGO „PZZ" 

w Koszalinie z siedzibą w Stoisławiu

zatrudni natychmiast
w Zespole Spichrzy i Młynów w Darłowie

- SAMODZIELNEGO MAGAZYNIERA współodpowiedzialnego 
materialnie

- KIEROWNIKA MŁYNA.

Wymagane wykształcenie średnie zawodowe plus kurs 
specjalistyczny plus 4 lata pracy w branży.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dziale Spraw 
Osobowych WP PZM „PZZ" w Koszalinie z siedzibą w 
Stoisławiu, tel. 278-91 wewn. 302 lub 303 lub w Zespole 
Spichrzy i Młynów w Darłowie. Darłowo Port, teł. 20-74.

K-2402

WYŻSZA SZKOŁA INŻYNIERSKA 
w Koszalinie, ul. Racławicka 15-17

PRZYJMIE DO PRACY
- SPECJALISTĘ ds. INSTALACJI WODNO-KANALIZACYJNYCH 

z uprawnieniami wykonawczymi;
- INŻYNIERA lub TECHNIKA BUDOWLANEGO z uprawnie­

niami wykonawczymi;
- KONSERWATORÓW w zawodach:

- HYDRAULIK
- ELEKTRYK
- STOLARZ
- MALARZ

- KONSERWATORA elektronicznych maszyn cyfrowych

Szczegółowych informacji udziela Dział Kadr I Zatrudnie­
nia, tel. 278-81 wewn. 2S8.

K-2403

SPÓŁDZIELNIA PRACY PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO 
„MARONA" 

w Kołobrzegu

ZATRUDNI
od 1 łłpca 1986 r.

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO p.o. GŁÓWNEGO EKONOMISTY
v

Warunki pracy I płacy do uzgodnienia w Dziale Służb 
Pracowniczych lub telefonicznie 233-64.

K-2405-0

RADA PRACOWNICZA
KOSZALIŃSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA CERAMIKI 

BUDOWLANEJ ' 
w Złocleńcu

OGŁASZA KONKURS
na stanowisko DYREKTORA

KOSZALIŃSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA 
CERAMIKI BUDOWLANEJ 

w Złocleńcu, woj. koszalińskie.

Kandydaci powinni spełniać następujgce warunki:

- wykształcenie wyższe
- minimum 10 lat stażu pracy, w tym co najmniej 5 lat 

na stanowisku kierowniczym
- debry stan zdrowia udokumentowany świadectwem 

lekarskim.

Oferty powinny zawierać:

- podanie określające motywy ubiegania się o ww. sta- 
i nowisko

- życiorys
- przebieg pracy zawodowe) (ankieta personalna)
- opinia z ostatnich 5 lat pracy zawodowej
- odpis dyplomu ukończenia wyższej uczelni.

Wyżej wymienione oferty należy kierować do Rady Pra­
cowniczej Koszalińskiego Przedsiębiorstwa Ceramiki Bu­
dowlanej w Złocleńcu, ul. Drawska 13, kod. 78-520 Zło­
cieniec z dopiskiem „Konkurs", w terminie 7 dni od daty 
Ukazania się ogłoszenia.

K-2408

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

w Kbszalinie

OGŁASZA
nabór KIEROWCÓW posiadających prawo jazdy kat. B

lub C

celem podwyższenia kwalifikacji do kat. 0.

Warunki przyjęcia:

- wiek kandydata od 22 do 40 lat
- uregulowany stosunek do służby wojskowej
- niekaralność sądowa
- stałe zameldowanie na terenie Koszalina, Szczecinka, 

Kołobrzegu.

Kandydaci, którzy w ostatnim miejscu zatrudnienia po­
rzucą pracę lub zostaną zwolnieni bez wypowiedzenia z 
winy pracownika ort. 52 KP, nie będą zatrudnieni.

Szkolenie będzie się odbywało w Koszalinfe. 
Bliższych informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje Dział 
Zatrudnienia i Wynagrodzeń WPKM w Koszalinie, u)« 
Gnieźnieńska 9, tel. 230-21, wewn. 210 lub 217 oraz pla­
cówki terenowe:

- Z.KM w Kołobrzegu, ul. SOtna 2, tel. 245-48
- ZKM w Szczeclnku, Ul. Przemysłowo 2, tel. 435-86

K-2430

STOCZNIA „USTKA”

przyjmie do pracy natychmiast:
mężczyzn i kobiety no stanowiska wartowników 

straży przemysłowej.

Warunki przyjęcia:

- dobry stan zdrowia
- niekaralność
- miejsce zamieszkania w Ustce lub na trasie dojazdu do 

Ustki publicznymi środkami komunikacji.

Wynagrodzenie wg stawek Zakładowego Systemu Wy­
nagrodzeń pracowników Stoczni „Ustko".
Pracownicy Straży Przemysłowej otrzymują dodatkowo 
sorty mundurowe, nagrody i premie z funduszu załogL

Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr 1 Szkolenia, Ustko, ul. 
Westerplatte 1, teł. 144-021, wewn. 315.

K-2404-0

RADA NADZORCZA
SPÓŁDZIELNI PRACY RYBOŁÓWSTWA MORSKIEGO 

„BAŁTYK" 
w Kołobrzegu

ZATRUDNI
ZASTĘPCĘ PREZESA ds. EKONOMICZNYCH

* Wymagane wykształcenie wyższe, 5 lat pracy zawodo­
wej, w tym 3 lata na stanowisku kierowniczym lub sa­
modzielnym.

Warunki pracy ł płacy do uzgodnienia w biurze Spół­
dzielni, ul. Pawła Findera 17/19, tel. 252-45 wewn. 32.

K-24064

WMiUR SPÓŁDZIELNIA PRACY „METALOWIEC" 
w Słupsku, uł. Bałtycka 10A

zatrudni natychmiast:
pracowników na stanowiska:

- TOKARZA
- ŚLUSARZA
- SPAWACZA ELEKTRYCZNEGO
- SPAWACZA GAZOWEGO
- USTAWIACZA PRAS
- ROZDZIELCĘ ROBÓT
- ROBOTNIKÓW TRANSPORTOWYCH

Wynagrodzenia dla ww. pracowników kształtują się no 
poziomie od 15.000 do 35.000 zł miesięcznie. 
Szczegółowych informacji udziela Dział Kadr Spółdzielni. 

Telefon nr 272-51 do 53.
K-2407

ZAKŁAD BUDOWNICTWA WZSR 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA" 

w Słupsku, ul Poprzeczna 2

zatrudni natychmiast
- GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO - możliwość otrzymania 

mieszkania
- REWIDENTA ZAKŁADOWEGO
- MASZYNISTKĘ
- KSIĘGOWA MATERIAŁOWA

Szczegółowych Informacji udziela Dział Kadr, tel. 272-67.
K-2300

DYREKCJA STACJI HODOWLI ROŚLIN D0BR0C1ECHY 
z siedzibą w PRZYDARGINI

zatrudnią natychmiast
następujących pracowników w gospodarstwie CYBUUNO:

- 2 TRAKTORZYSTÓW z uprawnieniami
- MECHANIKA MASZYN ROLNICZYCH z uprawnieniami 

spawalniczymi
- BRYGADZISTĘ POLOWEGO z wykształceniem średnim 

rolniczym w Gospodarstwie Dobrociechy
- 3 PRACOWNIKÓW produkcji zwierzęcej - obora wydo- 

jowa.

Stawki zaszeregowania wg zakładowego porozumienia 
płacowego.

Zapewniamy mieszkanie rodzinne.
Na nieprzyjęte oferty nie odpowiadamy.

Kasztów podróży nie zwracamy.
K-2398

WZSR „SAMOPOMOC CHŁOPSKA' 
ZAKŁADY MECHANICZNE 

w Białogardzie

zatrudnią natychmiast tokarzy
oraz zlecą w ramach kooperacji ROBOTY TOKARSKIE

Szczegółowych informacji udziela 
Dział ds. Pracowniczych, tel. 24-71, teleks 0533202.

K-24T5 ’

PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
I MIESZKANIOWEJ

w Kołobrzegu, ul Świerczewskiego 3

zatrudni natychmiast:
pracowników na następujące stanowisko:

stanowisko wymagane kwalifikacje

- Z-CA GŁ. KSIĘGOWEGO - wyższe średnie ekonomiczne 
plus staż pracy - 5 lat;

- INSPEKTOR ds. TECHNICZNYCH - średnie ogólnobudow­
lane;

- KIEROWCA - prawo jazdy kat. II;
- KIEROWCA CIĄGNIKA - prawo jazdy kat T;
- MURARZ - ZSZ
- STOLARZ - ZSZ
- DEKARZ - ZSZ
- ELEKTROMECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH - 

ZSZ
- ELEKTRYK SIECIOWY - ZSZ
- MECHANIK POJ. SAMOCHODOWYCH - ZSZ
- ŁADOWACZ NIECZYSTOŚCI - bez kwalifikacji
- DOZOHCA-SPRZATACZ - bez kwalifikacji

Pracownicy są wynagradzani wg UIP dla GKIM, na sta­
nowiskach robotniczych otrzymują stawkę godzinową a 
w przypadku kierowców I ładowaczy nieczystości staw­
kę akordową.
Ponadto otrzymują 60 proc. wynagrodzenia zasadnicze­
go premii regulaminowej i 2.500 zł miesięcznie premii 
motywacyjnej.
Po roku pracy przysługuje pracownikom deputat węglowy 
za 2 tony węgla.

Szczegółowych informacji udziela Sekcja ds. Pracowni­
czych w Dyrekcji PGKiM Kołobrzeg, ul Świerczewskie­
go 3.

K-2416

SPÓŁDZIELNIA PRACY „AUTOMAT" 
w Słupsku, ul Słowackiego 46

ZATRUDNI
PRACOWNIKÓW TRANSPORTU

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu. 
Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr, tel. 248-81.

K-2417

KOSZALIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO 
w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 115

ZATRUDNI
na budowach w Białogardzie, Kołobrzegu, Koszalinie, 

Sławnie, Słupsku i Świdwinie:

- KIEROWNIKÓW i MAJSTRÓW - wymagane wykształce­
nie wyższe lub średnie techniczne i uprawnienia bu­
dowlane

- KIEROWNIKA Wytwórni Konstrukcji Stalowych w Sia­
nowie

- MAJSTRA PREFABRYKACJI
- SPECJALISTĘ ds. KSIĘGOWOŚCI KOSZTÓW
- SPECJALISTĘ ds. RACHUBY
- SPECJALISTĘ ds. P. POŹ. i BHP
- SPECJALISTĘ ds. ROZLICZEŃ SPRZĘTU i TRANSPORTU

Warunki pracy I płacy do omówienia w Dziale Organiza­
cji Eksportu I Kadr, tel. 262-47 wewn. 223.

K-2397-0

t


